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ŻNIŃSKie
Klub Biegacza w Żninie zaprasza wszystkich 

chętnych o dobrej kondycji i zdrowiu na II 
Ogólnopolski Bieg Żniński, który odbędzie się 

w niedzielę 24 kwiet
nia o godz. I I 00.

Bieg główny na dys
tansie 10 km odbędzie 
się zgodnie z przepisa
mi komisji biegów przy 
PZLA w klasyfika
cjach: kobiet (bieg
open, bez podziału na 

kategorie wiekowe), generalnej mężczyzn, mę
żczyzn wg kategorii wiekowej (I - 16-18 lat, II - 
19-29 lat, III - 30-39 lat, IV - 40-49 lat, V - 50- 
59 lat, VI powyżej 60 lat), mieszkańców gminy 
Żnin (kobiet i mężczyzn).

Dla młodzieży szkolnej o godz. 103° odbę
dzie się bieg ulicami miasta w kategoriach: klas 
III-IV (roczniki 84-83 chłopcy i dziewczęta) - 
ok. 800 m, klas V-VI (roczniki 82-81 chłopcy i 
dziewczęta) - ok. 1200 m, klas VII-VII (roczniki 
80-79 chłopcy i dziewczęta) - ok. 2000 m.

Biegi młodzieżowe odbędą się na ulicach w 
centrum miasta.

Sekretariat biegu czymiy będzie w godzinach 
800-1045 na Placu Wolności w Żninie. Koszty 
organizacyjne ponosi organizator, koszty uczest
nictwa (przejazdy, oplata startowa) pokrywa za
wodnik. W ramach wpisowego (10.000 zł) 
przewidziany jest gorący posiłek po biegu, po 
biegu głównym - dodatkowo napoje. Na czas 
startu zawodnicy będą ubezpieczeni przez orga
nizatora. Organizator zapewnia opiekę lekars
ką, szatnię i kąpiel po biegu.

Bieg jest zaliczany do Grand Prix woj. 
bydgoskiego. Zgłoszenia do biegu można kiero
wać pod adres: Stanisław Goclik, Sobieju- 
chy, 88-400 Żnin.

STANISŁAW GOCLIK

HURTOWNIA
CHEMICZNA

O d d z ia łŻ N IN ; 
u l. S k ła d o w a  4, 

te l. 2 0 -32 4

wprowadziła:
fa rb y , 

e m u ls je , la k ie ry , 
k le je , ro z c ie ń c z a ln ik i,

zapraszamy: 8.00 -16.00; 
wsoboty: 8.00-13.00

T»K$ NAJlćDSZĄ DROŻYNĄ

K R Ó T K I R E P O R T A Ż  Z  M E C Z U
W poniedziałkowy wieczór w żnińskiej hali sportowej kończy się pierwszy mecz - oldboye 

Pałuczanki rozgramiają Kamerun 8 do 3. Krótka przerwa - i rozpoczyna się mecz o mistrzostwo I ligi. 
Pol-Tusz Jaroszewo gra przeciw reprezentacji PKS. Kibice ożywiają się. Szczególnie aktywna jest ławka 
zwolenników Pol-Tuszu, na której nie szczędzą gardła dziewczyny. Po przyjaznym tartanie śmiga 
specjalna piłka do gry w hali. Widać, że trzeba grać delikatniej niż na prawdziwym boisku, ale emocje 
są te same. Błyskawiczne akcje, parady bramkarzy, ogłuszający doping... Pada bramka. Jedyna. 
Zwycięstwo. Pol-Tusz pizegrał, PKS wygrał. Wychodzimy z hali. Nad kolorową luną na zachodzie, nad 
polami Jaroszewa świeci złota planeta Wenus. (dk)

Drużyna piłkarska  PKS. Stoją (od lewej): Waldemar Świtała, K rzyszto f Pilarski, Adam  
Pieczyński, Paweł Nowak, Błażej Gaczkowski (kierownik żnuiskiego oddziału PKS). W  
pierwszym rzędzie: Jarosław Gaczkowski, Krzysztof Modelski, Błażej Krygier, M arek Slawiiiski 
(kapitan drużyny), Ryszard Walczak, Andrzej Brzykcy. Na zdjęciu brak Krzysztofa Gotowicza, 
który grał w  PKS-ie w pierwszej rundzie, a następnie przeszedł do pierwszej drużyny 
"Pałuczanki" seniorów. fot. Dominik Księski

OTWARCIE SEZONU 
MOTOCYKLOWEGO ŻNIN‘94
W tym tygodniu mieszkańcy Żnina i okolic będą mieli okazję przyjrzeć się takim motocyklom 

jak: suzuki, kawasaki, honda, harley-dawidson, yamacha. W piątek i sobotę będą bowiem trwały 
imprezy związane z otwarciem sezonu motocyklowego Żnin ’94. Na dziś (22 IV) organizatorzy 
zaplanowali przejazd motocyklistów do stolicy Pałuk. Natomiast jutro o 10°° nastąpi prezentacja 
motocykli na żnińskim rynku, a o 1200 będziemy mogli uczestniczyć w wyborze najładniejszego 
motocyklu. Na koniec nastąpi przejazd ulicami miasta. - (mr)

TGMSK WOŹNIAK -  W I C S M IS m S M  DOLSKI
W SlćGACM 1>RZ£tAJGW¥CM
Na odbytych 17 kwietnia br. mistrzostwach Polski w biegach przełajowych młodzików w Białej 

Podlaskiej Tomasz W oźniak z Janowca Wielkopolskiego na dystansie 3 km zdobył II miejsce i 
srebrny medal. Gratulacje! (cz)

Al NUMER INDEKSU: 322547



MERCEDES BĘC!

Tylko dobrej konstrukcji mercedesa kierowca i pasażer zawdzięczają, ze uszli z życiem 3 kwietnia 
podczas wypadku na ulicy Dworcowej w* Żninie fot. Maria War da

Z POLICYJNEGO NOTESU
♦ 25 marca br. w Szubinie przy ul. Ogrodowej

pięciu sprawców pobiło Stefana W. Doznał on 
obrażeń ciała i uszkodzenia odzieży. (zj)

♦ Między 30 marca a 1 kwietnia nieznany
sprawca włamał się do remizy Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Słonawach (gmina Szubin), następnie 
dokonał kradzieży 85 litrów paliwa i 50 litrów 
mieszanki paliwowej. (zj)

♦ W nocy z 3 na 4 kwietnia w Zamościu (gmina
Szubin) z parkingu niestrzeżonego nieznany spraw
ca skradł samochoód osobowy marki BMW 320 M 
koloru ciemnoniebieski metalik nr rej. KMM 564. 
Straty na szkodę Willego M. z Niemiec wynoszą 40 
tys. marek. (zj)

♦ W nocy z 6 na 7 kwietnia dokonano włamania
do 3 garaży w Zalesiu (gmina Szubin), skradziono 
paliwo w ilości 50 litrów. Straty wynoszą 550.000 
tys. zł. Sprawcy nieznani. (zj)

♦ 6 kwietnia w nocy nieznany sprawca dokonał
kradzieży konwentora anteny satelitarnej na budyn
ku mieszkalnym w Smolnikach (gmina Szubin). 
Straty 3,5 min zł na szkodę Krzysztofa W., mieszka
ńca Smolnik. (zj)

♦ W dniach od 2-4 kwietnia nieznani sprawcy
włamali się do sklepu spożywczo-przemysłowego w 
Chraplewie (gmina Szubin). Dokonano tam kra
dzieży artykułów spożywczych i przemysłowych o 
wartości 19,5 min. zł na szkodę Gminnej Spółdziel
ni Samopomoc Chłopska w Szubinie. (zj)

♦ 3 kwietnia w Słupach (gmina Szubin) został
pobity przy użyciu noża Józef Z. Czynu tego doko
nała jego żona w trakcie awantury domowej. Do
chodzenie prowadzi komenda Rejonowa Policji w 
Szubinie. (zj)

♦ W nocy z 3/4 kwietnia nieznany sprawca
uszkodził samochód volkswagen-golf w Szubinie 
przy ul. Nakielskiej 21. Przypuszcza się, że sprawca 
usiłował dokonać kradzieży tegoż pojazdu, lecz w 
wyniku nieudanej próby uszkodził go na wartość 
około 2 min. zł na szkodę Zbigniewa J. (zj)

♦ Komenda Rejonowa Policji w Szubinie pro
wadzi postępowanie w sprawie 3 kradzieży drzewa 
olchowego i topolowego zterenu przylegającego do 
jeziora Wąsosz i Skrzynka. Straty: ok. 6 min. zł. (zj)

♦ W nocy z 8 na 9 kwietnia dokonano kradzieży
tapczanu oraz mozaiki parkietowej z budowy w 
Zamościu (gmina Szubin). Straty wynoszą 6,5 min. 
zł na szkodę Zbigniewa C. Ci sami sprawcy dokona
li kradzieży dwóch silników elektrycznych o wartoś
ci 1,5 min. zł. z terenu sąsiedniej budowy w Zamoś
ciu, pokrzywdzonym jest Grzegorz N. (zj)

♦ W nocy z 10 na 11 kwietnia nieznani sprawcy
dokonali kradzieży dwóch rowerów z drewnianej 
szopki w Szubinie przy ul. Kcyńskiej. Straty: 5 min. 
zł na szkodę Andrzej a S. (zj)

♦ W nocy z 12 na 13 kwietnia nieznani sprawcy 
włamali się do sklepu spożywczo-przemysłowego w 
Retkowie (gmina Szubin). Łupem złodziei padł 
alkohol oraz wyroby tytoniowe o wartości 10 min. 
zł na szkodę Gminnej Spółdzielni w Szubinie, (zj)

♦ 13 kwietnia około godz. 20°° dwóch młodych 
mieszkańców Szubina: Robert C. i Arkadiusz D., 
będąc pod wpływem alkoholu napadło na przechod
nia Adama B. Szarpiąc go i grożąc pobiciem, żądali 
pieniędzy. Ponieważ ich nie miał, zabrali mu dwie 
kasety magnetofonowe o wartości 40 tys. zł. (zj)

♦ Na terenie gminy Kcynia w ostatnim tygod
niu nic niegodnego nie zaszło. (jóm)

Cm entarz w Św iątkow ie

WYJAŚNIENIA
Po opublikowaniu w poprzednim numerze listu 

na temat cmentarza w Świątkowie, otrzymaliśmy od 
księdza proboszcza tamtejszej parafii, a także od 
członków rady parafialnej wyjaśnienia, że widoczny 
na zdjęciu nagrobek został przewrócony już wcześ
niej, podczas grudniowej wichury, a czytelnik, który 
się do nas zwrócił, chce przy okazji wycinki drzew 
załatwić swoją sprawę. Podczas wycinki uszkodzono 
inny nagrobek, który jest już naprawiony. Ksiądz 
proboszcz poinformował nas także, że cmentarz 
parafialny jest ubezpieczony i nie powinno być 
kłopotów z uzyskaniem odszkodowania. Wycinka 
dokonywana była w pośpiechu, ze względu na 
koszta wynajętego sprzętu. W sprawie malowania 
kościoła członkowie rady parafialnej wraz z księdzem 
proboszczem wyjaśnili, że kościół malowany byt za 
tę sumę, jaką udało się zebrać; była to kwota mała i 
wykorzystano ją, jak umiano. Ksiądz zaprzeczy! 
również naszym informacjom, jakoby miał apelować 
o nieczytanie Pałuk. (dk,wa)
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GORĄCE WIEŚCI
♦ 10 kwietnia o 2200 w Barcinie przy ul.

Kasprowicza w budynku magazynowym wybuchł 
pożar. Na miejscu pożaru zjawiły się natychmiast 
dwie sekcje barcińskiej Ochotniczej Straży Pożar
nej. Strażacy po zakończonej akcji wrócili do remizy 
o godz. 0to. Straty z tytułu spalenia magazynowa
nych przedmiotów szacuje się na 50 min. zł. Do strat 
należy zaliczyć również pogorzelisko budynku, któ
ry nadaje się tylko do rozbiórki. Przyczyną pożaru 
było najprawdopodobniej podpalenie. (is)

♦ 8 kwietnia o godz 10 50 straż wypompowywała 
wody z piwnicy przy ul. Aliantów w Żninie. (zj)

♦ W nocy z 8 na 9 kwietnia paliła się sterta
słomy w miejscowości Żużoły (gmina Janowiec). 
Straty wyniosły ok 10 min. zl. (zj)

ŚLUB STRAŻACKI 
W DĄBROWIE
W sobotę 16 kwietnia br. o godz. 13 00, przed 

kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego, w ładnie 
urządzonej sali ślubów, wypowiedzieli zgodne tak 
Anna W itek lat 22 i Paweł Grem pka lat 24. Ania 
jest córką prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Dąbrowie, a Paweł - czynnym strażakiem.

Z powodu wyjazdu OSP Dąbrowa na ćwiczenia 
kompanijne - nie było uroczystego szpaleru przed 
USC. Był za to szpaler przed wejściem do kościoła 
parafialnego, gdzie o godz. 1700 wypowiedzieli 
zgodne sakramentalne tak. Po mszy świętej białego 
forda pary młodej, zdążającego na salę uroczystości 
weselnej, poprzedzał bojowy żuk na sygnałach świe
tlnych i dźwiękowych.

Do wielu życzeń od rodziny, przyjaciół i znajo
mych, doczekania co najmniej złotych godów w 
szczęściu i miłości, dołącza się również piszący. 
Szczęść Boże!

PAWEŁ DOMAGALSKI

PAŁUKI PISMO LOKALNE . Nakład 5.201 egz. Wydawca i redaktor naczelny. Dominik Księski. Redaguje zespół: Eugeniusz Dobaczewski, Marian Kawka, Aleksander 
Kmiećkowiak, Dominik Księski. Sport - Grzegorz Berdysz. Adres redakcji: Aliantów 16, stara świetlica, tel. 209-28. Adres do korespondencji: 88-400 Żnin, Tysiąclecia 8/8, tel. 209- 
28. Stali korespondenci: Łabiszyn: Dorota Raszka, Anna Kamińska, Rogowo: Maria Wardą Szubin: Ryszard Nowicki, Hanna Siemianowska, Barcin: Igor Stróżykiewicz, Janowiec: 
Czesław Czuliński, Gąsawa: Maria Warda, Kcynia: Józef Marosz, Dąbrowa Mogileńska: Paweł Domagalski, Wapno: Piotr Piotrowski. Skład i łamanie: YM JGN  Ewa
Połiwka, Anna Zielińska, Mirosława Walczak, Joanna Skałka, Sławomir Kusz, Maciej Grzmiel. Adiustacja i korekta: Danuta Polaszewska, Aleksandra Suchańska, Stanisław 
Tyrakowski. Druk: Kubik & Krause, Bydgoszcz, Chodkiewicza 17. Kolportaż: Poczta Polska SA, “Ruch” SA. Zastrzegamy sobie prawo skracania nadesłanych tekstów. Punkt 
przyjmowania reklam i ogłoszeń: Żnin, Kościuszki 1 (sklep “Majster"). Zgłoszenia przyjmujemy też telefonicznie (tel. 20-966, 22-614, 22-937) lub w redakcji. Za treść reklam i 
ogłoszeń oraz zmiany w programie telewizyjnym nie odpowiadamy. Konto bankowe: Pałuki, Pismo lokalne. BGo/Żnin, 300878-9090-136. S.

S. 2 PAŁUKI 16/94 PRENUMERATĘ PRZYJMUJĄ WSZYSCY LISTONOSZE I WSZYSTKIE URZĘDY POCZTOWE W  CAŁYM WOJEWÓDZTWIE BYDGOSKIM



43 sesja Rady Miejskiej w Janowcu
ABSOLUTORIUM  DLA ZARZĄDU  
KREDYT NA BUDOWĘ OCZYSZCZALNI
19 kwietnia br. obradowała Rada Miejska w 

Janowcu. Główny temat - sprawozdanie z realizacji 
budżetu za rok 1993 - nie zajął zbyt dużo czasu, 
gdyż wystąpienie burmistrza Rom ana D rgasa było 
bardzo szczegółowe i obejmowało omówienie wszy
stkich zadań społeczno-gospodarczych realizowa
nych w minionym roku.

Nie wszystkie zaplanowane dochody zostały wy
konane - brakło kwoty 900 milionów złotych z 
byłych Państwowych Gospodarstw Rolnych i Gmin
nej Spółdzielni, nie wpłynęła w terminie dotacja 
600 tys. na oczyszczalnię ścieków. W wielu jednak 
pozycjach dochody zostały przekroczone. Łącznie 
uzyskano 21.514.392 tys. zł, a wydatkowano 
21.256.248 tys. zł, nadwyżka wynosi 258.144 tys.

zł. Ponieważ temat był omawiany uprzednio na 
posiedzeniach komisji, na sesji tylko przewodniczą
cy komisji rewizyjnej B ernard Święcicki przedsta
wił ocenę działalności Zarządu wnosząc o udziele
nie mu absolutorium za prawidłową gospodarkę 
budżetową. Na 17 obecnych radnych 15 głosowało 
za udzieleniem absolutorium, 1 przeciwko, 1 wstrzy
mał się od glosowania.

Burmistrz uzasadnił konieczność zaciągnięcia 
kredytu w wysokości 8 miliardów złotych na budo
wę oczyszczalni ścieków z Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska w Warszawie. Aby jednak 
kredyt otrzymać trzeba go zabezpieczyć przez porę
czenie. Czynione są starania, aby roli tej podjął się 
Bank Spółdzielczy w Janowcu, który uzyskał akcep

tację Oddziału Wojewódzkiego Banku Gospodarki 
Żywnościowej w Bydgoszczy i przychylne stanowi
sko naczelnego dyrektora BGŻ w Warszawie. Pew
ne trudności stwarzają jednak urzędnicy departame
ntu w centrali. O pomoc w ich przełamaniu bur
mistrz poprosił bydgoskich parlamentarzystów. Ra
dni jednogłośnie podjęli uchwałę o zaciągnięciu 
kredytu. Będzie on spłacany z dochodów budżeto
wych gminy w latach następnych.

W związku z przejęciem od 1 kwietnia br. 
finansowania zadań w zakresie zdrowia radni 
zaaprobowali skład rady nadzorczej Miejsko- 
Gminnej Przychodni Zdrowia w osobach: Alek
san d ra  W alendowska - nauczycielka przedszko
la, D anuta Sztuba - inspektor Urzędu Miejskie
go, Mieczysław Ryczkowski -automatyk, Le
szek Stachowiak - nauczyciel. Przewodniczące
go rady powoła w najbliższym czasie wojewoda 
bydgoski.

CZESŁAW CZULIŃSKI

PRZYSZLI NA ŚWIAT
17 III: Łukasz Ilarzyński (Żnin);
6 IV : Marcin Woźniak (Janowiec WIkp.);
8 IV: Justyna Kinga Łakomieć (Glinno Wielkie); 
1 1 IV: Przemysław Pomiń (Janowiec WIkp.);
12 IV: Marta Maćkowska (Dziewierzewo), Ja

goda Buzałska (Szelejewo), Paulina Maria Kalczy
ńska (Sarbinowo II);

13 IV: Mirosława Anna Wielgosz (Żnin);
14 W: Patryk Karol Kowalski (Nadborowo), Monika 

Agnieszka Wolska (Sulinowo), Agata Dojaś (Żnin);
15 IV: Kinga Jesse (Włoszanowo);
16 IV: Agnieszka Dziuba (Żnin);
18 IV: Karolina Dąbrowska (Świątkowo);
19 IV: Łukasz Marcin Nowakowski (Żnin);

^ j y O B R A L I ..SIĘ

WYSTAWA W GĄSAW IE
Od 12 IV w Gminnym Ośrodku Kultury w 

Gąsawie otwarta jest wystawa prac dzieci z kółka 
plastycznego działającego w ośrodku oraz instruk
tora plastyka Edwarda M a
ciejewskiego. Wystawa czyn
na będzie do 23 kwietnia.

Techniki, w jakich wy
konane są prace to: malowa
nie, wylepianie i rysunek, na
tomiast prace instruktora to: 
rzeźba i malarstwo. Ilość prac 
jest ograniczona ze względu 
na małe pomieszczenie, w 
którym je  wystawiono. Eks
pozycja jest w miarę różno
rodna, obejmuje dorobek z 
ostatniego okresu.

Tematyka prac dziecięcych 
odzwierciedla przeżycia zwią
zane z wiosną i Świętami Wiel
kanocnymi.

Prace prezentowane są 
przez 16 uczestników kółka plastycznego. Wśród 
młodszych artystów wyróżniają się: Adrian Ow- 
czarzak, M ałgorzata i Krzysztof Czub, Michał

Maciejewski, Emila Stępień; wśród starszych: Ewa 
Sicwkowska i M aria  Katułska. Prace instruktora, 
chociaż nawiązują do twórczości realistycznej, wpro

wadzają obserwatora 
w świat fantazji i taje
mniczości. Przebija 
przez nie zarówno eks
presja jak i spokój. 
Sam sposób użycia 
farb na obrazach daje 
wrażenie zimna. Twór
czość ta nie jest przez 
wszystkich przyjmowa
na z aprobatą i zrozu
mieniem w tak małym 
środowisku jak Gąsa
wa i inne małe środo
wiska na naszym tere
nie.

Niemniej pokazy
wane prace są cieka
we, pozostawiają za

męt w duszy człowieka i budzą refleksje nad prze
mijaniem.

MARIA WARDA

Żnin - Wenecja - Biskupin
INAUGURACJA SEZONU TURYSTYCZNEGOANHJACKOWI

w pierwszą rocznic? ślubu 
dużo zdrowia i dużo dzieci życzy  

bra t  i przyjaciele

9 IV: Dariusz Dominiak (Podgórzyn) i Ewa 
Małgorzata Misiak (Zlotniki); Janusz Nowak (Zlot- 
niki) i Beata Ewa Grzechowiak (Gościeszyn);

16 IV: Maciej Piotr Wiśniewski (Żnin) i Mario
la Nina Katafiasz (Gogólkowo);

['Q$).....  Z M A R Ł  I

Bogdan Wawrzyn Gutowski, 1.65 (Ryszewo) 9 IV; 
Tekla Bartkowiak, I. 85 (Żnin) 13 IV;
Bazyli Jurków, 1. 84 (Skórki) 1 4 IV;
Tadeusz Maciejewski, 1. 66 (Janowiec WIkp) 15 IV; 
Janina Fenikowska, 1. 69 (Żnin) 15 IV;
Prakseda Kończal, 1. 89 (Kaczkówko) 18 IV; 
Edward Kuzara, 1. 79 (Wełna) 17 IV;

podali do druku: Teresa Dytnian, 
B arbara  Hasała, Zygmunt Wiśniewski

W piątek, 15 IV miała miejsce inauguracja sezonu 
turystycznego Żnińskiej Kolei Dojazdowej.

Na dworcu zebrał się komitet organizacyjny 
obchodów jubileuszu stulecia kolejki z naczelni
kiem Witoldem Nowakiem, któremu podlega ruch 
pasażerski Żnińskiej Kolei Wąskotorowej. Byli tak
że zaproszeni goście, m. in. wójt Gąsawy Kazimierz 
Janas, reprezentant burmistrza Żnina, szef Komisji 
Oświaty i Kultur)' Rady Miejskiej w Żninie Feliks 
Malinowski, szefowa Wydziału Oświaty i Kultury 
Urzędu Miejskiego B arbara Kamińska. Pojawili 
się również dziennikarze. Nie zabrakło turystów z 
Bydgoszczy i Inowrocławia.

W programie o 1020 przy akompaniamencie 
Pałuckiej Kapeli Ludowej z Rogowa wyruszy! z 
dworca kolei wąskotorowej w Żninie odrestauro
wany parowóz z 1938 r.

Zabytkowy parowóz, znakomicie przygotowany 
przez żnińskich pracowników kolei dojazdowej, który 
stal się atrakcyjnym obiektem dla fotoreporterów,

wyruszył po raz pierwszy w tym roku na trasę do 
Wenecji i Biskupina.

W Wenecji przewodnicy Żnińskiego Oddziału 
Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawcze
go oprowadzili turystów po skansenie.

Z przyjemnością obejrzano odremontowany bu
dynek stacyjny, poczekalnię, której ściany zdobią 
grafiki Zbigniewa Placzyńskiego przedstawiające 
parowozy oraz ciekawe tablice, z których jedna 
wyobraża zrekonstruowany zamek wenecki i zawiera 
opis jego historii.

Po zwiedzeniu ruin zamku i muzeum w Wenecji 
parowóz wyruszył w drogę do Biskupina. Przewod
nicy Państwowego Muzeum Archeologicznego opro
wadzili ekipę po swojej placówce. Na zakończenie 
grupa zwiedzających wróciła do Wenecji, gdzie 
pośród ruin zamku rozpalono ognisko. Były kiełbas
ki, grała kapela ludowa. Ta część imprezy miała 
charakter typowo relaksowy i towarzyski.

SYLWIA GOC
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Szubin

OBCHODY 40 - LECIA CECHU
Uroczyste obchody czterdziestolecia Cechu Rze

miosł Różnych i Spółdzielni Rzemieślniczej Wie
lobranżowej w Szubinie odbyły się 16 kwietnia 
1994 r. Zbiórka uczestników rzemieślniczego świę
ta miała miejsce o godz. 10°° przed Domem Rze
miosła przy ul. 3 Maja 27. Uformowany został 
pochód, który otwierała orkiestra dęta Kombinatu 
Cementowo-Wapienniczego Kujawy. 7a nia znaj
dowały się poczty 
sztandarowe, starszy
zna cechu w togach z 
insygniami, samo
rząd spółdzielni, za
proszone władze ad
ministracyjne i rze
mieślnicze, seniorzy, 
goście oraz brać rze
mieślnicza. Władze 
lokalne reprezento
wali: Ewa Gołąb
(burmistrz Barcina),
Stefan Świtalski 
(burmistrz Kcyni),
Jan  Iciak (burmistrz 
Szubina), Jerzy Ka- 
radymus (sekretarz 
Miast i Gminy Łabi
szyn), Adam M usia
ła (przewodniczący 
Rady Miejskiej Szu
bina). Wśród senio
rów znajdowali się 
m.in.: Aniela Jaku
bowska (Kcynia),
Genowefa Ficek 
(Szubin), Alina M a
rciniak (Szubin).
Krystyna Pimarska (Szubin), Antoni Brewka (Ba
rcin), Antoni Janczewski (Łabiszyn), Wojciech 
Kaczor (Łabiszyn), Leon Kral (Szubin), Leszek 
Krygier (Szubin), Władysław Marolcwski (Łabi
szyn), Edmund Wojciechowski (Kcynia).

Pochód przy dźwiękach orkiestry dętej wyruszył 
ul. 3 Maja, Kościuszki i św. Marcina do kościoła 
św. Marcina, gdzie została odprawiona przez ks. 
prałata Jana Kątnego i ks. proboszcza Michała 
Kmlłacika msza św. Po niej uczestnicy przemasze
rowali ulicami miasta do Szubińskiego Domu Kul
tury. Zatrzymali się przy Placu Wolności, gdzie 
przed Pomnikiem Niepodległości zostały złożone 
wiązanki kwiatów.

Inauguracja uroczystości rozpoczęła się około 
godz. I I 30. Na salę weszła starszyzna cechowa i 
spółdzielni. Wprowadzone zostały sztandary. Po 
odśpiewanu hymnu państwowego Starszy Cechu 
Kazimierz Radecki powitał gości i brać rzemieśl
niczą. Wręczono odznaczenia i dyplomy.

Uchwałą Zarządu Związku Rzemiosła Polskie
go Złoty Medal im. Jana Kilińskiego za zasługi dla 
rzemiosła polskiego otrzymali: Genowefa Ficek z 
Szubina (długoletni kierownik biura Cechu), Jan 
Gałgański z Kcyni (członek Rady Spółdzielni), 
Jerzy Kowalski z Szubina (przewodniczący Rady 
Spółdzielni i sekretarz Zarządu Cechu), Jan Mako
wiecki z Szubina (sekretarz Zarządu Cechu i czło
nek Rady Nadzorczej Spółdzielni), Kazimierz Ra
decki z Kcyni (Starszy Cechu i prezes Zarządu 
Spółdzielni).

Srebrnym Medalem im. Jana Kilińskiego odz
naczone zostały następujące osoby: Antoni Brewka 
z Łabiszyna (członek Zarządu Cechu, mistrz ślusar
ski), Jerzy Buras z Kcyni (przewodniczący Komisji

Rewizyjnej cechu, mistrz ślusarski), M arian Dom- 
żalski z Kcyni (przewodniczący Komisji Rewizyj
nej, mistrz kamieniarstwa i betoniarstwa), Lucjan 
Jabkowski z Kcyni (członek Zarządu Cechu, opie
kun młodzieży), Roman Gwardzik z Rynarzewa 
(przewodniczący Sądu Cechowego, mistrz stolars
ki), Ryszard Koczorowski z Łabiszyna (skarbnik 
Zarzadu Cechu, mistrz ślusarski). Franciszek Kró

K o mit et Organizacyjny Obchodów Czterdziestolecia Cechu Rzemiosł Różnych 
i Spółdzielni Rzemieśniczej Wielobranżowej w Szubinie. I  rząd (od lewej): 
Franciszek Leszczyński (I Podstarszy Cechu). Kazimiera Radecki (Starszy 
Cechu), Roman Zawadzki (mistrz blacharstwa samochodowego), Lucjan 
Jabkowski (członek cechu). I I  rząd (od lewej): Sławomir Kogóż (członek 
Zarządu), Marian Domżalski (przewodniczący Komisji Rewizyjnej Cechu), 
Jan Gałgański (członek Zarządu Spółdzielni). Zenon Stróżykiewicz (II Podsta
rszy Cechu), Jerzy Kowalski (Przewodniczący Rady Spółdzielni), III rząd (od 
lewej): Ireneusz Makowiecki (mistrz stolarstwa), Grzegorz Radzikowski (se
kretarz Rady Spółdzielni), Eugeniusz Ziobro (członek Zarządu Spółdzielni).

fot. Gabriel Makowiecki

likowski z Zamościa (zastępca przewodniczącego 
Rady Spółdzielni, mistrz ślusarski), Franciszek Le
szczyński z Szubina (Podstarszy Cechu, mistrz cu
kiernictwa i piekarstwa), Mina Marciniak z Szubi
na (długoletnia główna księgowa Spółdzielni i 
członek Rady Spółdzielni), Krystyna Piniars- 
ka z Szubina (długoletnia główna księgowa 
Biura Cechu).

Uchwałą Zarządu Związku Rzemiosła Pol
skiego Honorową Odznaką Rzemiosła wyróż
nieni zostali: Bernard Puzio z Barcina (były 
członek Zarządu, mistrz instalatorstwa sanitar
nego), Zbigniew Rosildewicz z Szubina(mistrz 
blacharstwa, lakiemictwa i mechaniki samocho
dowej), Zenon Szłapiński z Szubina (mistrz 
elektromechaniki), Władysław Świtał z Kcyni . 
(mistrz mechaniki pojazdowej, działacz w środowi
sku rzemieślniczym).

Uchwałą Zarządu Międzywojewódzkiej Izby 
Rzemieślniczej w Bydgoszczy Honorową Odznaką 
Rzemiosła woj. bydgoskiego odznaczone zostały 
następujące osoby: Zdzisław Aftyka z Zamościa 
(mistrz ślusarski), Roman Dalke z Dziewierzewa 
(mistrz piekarnictwa), Jan Guziński z Szubina) 
(mistrz stolarski), Eugeniusz Ilejnicki z Kołaczko
wa (mistrz budowlany), Tadeusz Ilejnicki z Szubi
na (mistrz dekarstwa i blacharstwa budowlanego), 
Roman Janowski z Zamościa (mistrz instalatorst
wa elektrycznego), Ireneusz Kornalcwicz z Tum 
(mistrz malarstwa i tapeciarstwa), Ryszard Kuźnia 
z Szubina (mistrz mechaniki i blacharstwa pojazdo
wego), Irena Pacer z Szubina (emerytowana rze- 
mieślniczka), Ireneusz Makowiecki z Szubina 
(mistrz stolarski), M arian M arciniak z Szubina 
(mistrz ślusarski), Grzegorz Radzikowski z Barci

na (mistrz betoniarstwa), Józef Świtał z Sipior 
(mistrz lakiemictwa pojazdowego), Henryk Teska 
z Szubina (mistrz dekarstwa i blacharstwa budowla
nego), Wojciech Welnicki z Kcyni (mistrz mecha
niki pojazdowej).

Decyzją Zarządu Cechu Rzemiosł Różnych w 
Szubinie i Spółdzielni Rzemieślniczej Wielobranżo
wej w Szubinie za wzorową pracę zawodową i 
aktywność społeczną przyczyniającą się do rozwoju 
rzemiosła, dyplomem uznania wyróżnieni zostali: 
Jerzy Cywiński z Szubina (długoletni pracownik 
Spółdzielni), Aniela Jabkowska z Kcyni (emerytka 
rzemieślniczka), Krystyna Jędyłdcwicz z Barcina 
(mistrz lakiemictwa pojazdowego), Stefan Kami
ński z Barcina (mistrz stolarski), M icja Kokocińs
ka z Szubina (główna księgowa Spółdzielni), Bar
bara Kozłowska ze Szkocji ( główna księgowa 
Cechu), Gabriel Makowiecki z Kcyni (Kierownik 
Spółdzielni), Czesław Malewicz z Łabiszyna (mistrz 
cukiernictwa), Władysław Marolcwski z Łabiszy
na (mistrz kowalski), Józef Nowak z Szubina (kie
rownik Biura Cechu), Teresa Paszkiet z Szubina 
(pracownik Spółdzielni), Czesław' Perka z Szubina 
(mistrz piekamictwa), Władysław' Polcyn z Kcyni 
(mistrz instalatorstwa elektrycznego), Bogdan Prus 
z Szubina (pracownik Spółdzielni), Mariusz Ptak 
z Rynarzewa (mistr^ślusarski), Anna Roj z Szubi
na (mistrz fryzjerski), Wacław Stefanowicz z Szu
bina (mistrz fryzjerski), M arian Szymański z Szu
bina (mistrz fryzjerski), M aria Tliilmann z Szubi
na (pracownik Spółdzielni), Edmund Wiłami z 
Barcina (mistrz stolarski), Henryk Wiśniewski z 
Szubina (mistrz murarski), Julian Wiśniewski z 
Kcyni (mistrz malarsko-tapeciarski), Grzegorz Ra- 
dzkowski z Barcina (mistrz betoniarski), Roman 
Zawadzki z Szubina (mistrz blacharstwa samocho
dowego).

Historię Cechu Rzemiosł Różnych i Spółdzielni 
Rzemieślniczej Wielkobranżowej w Szubinie przed
stawili: starszy cechu Kazimierz Radecki i prze
wodniczący Rady Spółdzielni Jerzy Kowalski.

Zaproszeni goście wygłosili okolicznościowe 
przemówienia. Jako pierwszy wystąpił sekretarz 
Zarządu Międzywojewódzkiej Izby rzemieślniczej

Poczet sztandarowy na ulicach miasta
fot. Gabriel Makowiecki 

w Bydgoszczy Franciszek Baldowski. W imieniu 
władz lokalnych życzenia złożyli Ewa Gołąb i 
Adam Musiała. Przemawiali seniorzy i juniorzy 
rzemiosła oraz zastępca dyrektora Zasadniczej Szkoły 
Zawodowej w Kowalewie Witold Kanarek. Mów
cy życzyli rzemieślnikom pomyślności w pracy za
wodowej i życiu osobistym, jak  najlepszych warun
ków rozwoju oraz wielu inicjatyw inspirujących 
rozwój samorządności lokalnej.

Starszy cechu Kazimierz Radecki podziękował 
zaproszonym gościom i braci rzemieślniczej za udział 
w uroczystości.

Po części oficjalnej nastąpiło towarzyskie spot
kanie uczestników święta, podczas którego wspom
niano minione lata. Dzielono się spostrzeżeniami 
dotyczącymi aktualnej sytuacji rzemiosła. Omawia
no występujące obecnie problemy wskazując jedno
cześnie sposoby przezwyciężania trudności.

RYSZARD NOWICKI
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D Ą B R O W A  M O G I L E Ń S K A  - 
TO  T A K Ż E  P A Ł U K I
Dąbrowa Mogileńska - licząca około 450-470 

lat, położona przy trasie Barcin - Mogilno, we 
wschodniej części regionu etnograficznego Pałuki 
jest wsią gminną, typowo rolniczą, którą zamieszku
je obecnie 1.092 mieszkańców.

Posiada nieomal wszystko, co jest potrzebne do 
normalnego życia. Dobrze prosperująca Gminna 
Spółdzielnia Samopomoc Chłopska prowadzi sprze- 
dażmateriałów do produkcji rolnej, (nawozy, pasze, 
węgiel), skup żywca i sieć sklepów różnych branż. 
Są także sklepy prywatne. Jest Urząd Gminy z 
Urzędem Stanu Cywilnego i Salą Ślubów, poczta 
świadcząca dość sumiennie swoje usługi. Przed
szkole, ośmioklasowa szkoła podstawowa, zapew
niają prawidłową edukację dzieciom i młodzieży. 
Gminna Biblioteka Publiczna wraz z czytelnią po
pularyzują i ułatwiają dostęp do książek. O zdrowie 
mieszkańców dba lekarz ogólny, stomatolog oraz 
apteka. Posterunek Policji lokalnej wyposażony w 
poloneza, Ochotnicza Straż Pożarna posiadająca 
dwa wozy bojowe Żuk i Star - zapewniają bezpie
czeństwo. W ładnie prezentującym się budynku 
Banku Spółdzielczego rolnicy dokonują niezbęd
nych bankowych operacji. Spółdzielnia Rolników 
Indywidualnych Rolnik, świadczy' usługi typowo 
rolnicze: uprawy, opryski, zbiory, naprawy ciągni
ków i maszyn, transport. Bar, fryzjer, stacja benzy
nową piekarnią wodociągi, telefony - czynią życie 
w tej wsi łatwiejszym. Dobra komunikacja autobu
sowa zapewnia dogodne połączenia z różnymi miej
scowościami. W przyszłości gmina planuje budowę 
nowego wysypiska śmieci oraz oczyszczalnię ście
ków.

Wszystko wyżej wymienione służy jak gdyby dla 
potrzeb ciała. O ducha mieszkańców troszczy się 
Kościół parafialny rzymsko-katolicki. Nowa plebania 
zapewnia godne warunki życia i pracy duszpasterzowi.

Mimo nieomal pięciowiekowego istnienia, wieś 
nie posiada zbyt wielu zabytków. Ciekawsze to: 
dwór z połowy XIX wieku, kościół ewangelicki i 
pastorówka z 1844 roku, trzy' około 150-letnie 
budynki mieszkalne, bar - dawna karczma z ok. 
1890 roku, kościół, budynek poczty oraz byłego 
dworca nie istniejącej linii kolejowej Mogilno- 
Barcin z 1912 roku. Do starszych budowli należy

budynek byłej mleczami z roku 1885, obecnie 
zlewnia mleka. Tak krótko i bardzo ogólnikowo 
można opowiedzieć o samej Dąbrowie, ale dalej 
chcę podać Szanownym Czytelnikom kilka faktów 
dotyczących Gminy Dąbrowa. Gmina Dąbrowa, 
która składa się z 14-tu sołectw. Jest typowo rolni
cza. W radzie zasiada 18-tu radnych, w skład Zarzą
du Gminy wchodzą cztery' osoby. Gminę zamieszku
je 4.883 mieszkańców. Dragą co do liczebności 
miejscowością jest Szczepanowo z ok. 1.000 miesz
kańców. Powierzchnia całkowita gminy wynosi 
11.051 ha, w skład której wchodzą: zabudowanią 
drogi, wody, rowy, lasy sady, grunty orne, użytki 
zielone, nieużytki itp. Najstarszymi wsiami gminy 
są: Parlin z zabytkowym kościołem drewnianym z 
XVII wieku, Parlinek, Sucharzewo - zabytkowa 
kuźnia murowana z XIX wieku, Mierucin, Słabosz- 
wo, Słaboszewko - zabytkowy dwór z połowy XIX 
wdeku, siedziba popularnego i znanego na tym 
terenie rodu Zdziechowskich oraz Szczepanowo - 
kościół z 1848 roku.

We wsi Szczepankowo są dwa pomniki przyro
dy: jeden z nich to aleja modrzewiowa, wiodąca do 
byłego leśnictwa, drugi to leżący w lesie głaz narzu
towy, podobno trzeci co do wielkości w Polsce.

Mimo tak wielu dogodności są i widoczne braki. 
Wieś nie ma ulicznych koszy na śmieci. Myślę 
jednak, że i z tym problemem władze lokalne w 
najbliższym czasie się uporają. Brak domu kultury' 
powoduje zastój w rozwijaniu folkloru i tradycji 
regionu. Jeszcze w tym roku rysuje się jednak 
perspektywa poprawy. Do estetycznego wyglądu 
samej Dąbrowy jak i innych miejscowości gminy 
przyczynia się przebudowa istniejących i budowa 
nowych chodników. Po porządkowaniu i odnowie 
parków przydworskich w Dąbrowie i Slaboszewku, 
będzie można tam w wolnych chwilach odpocząć i 
pospacerować.

Czytelnikom chcącym poznać bliżej dzieje miej
scowości, polecam m. in. książki Studia z Dziejów 
Ziemi Mogileńskiej, wydane w latach 1978-1992.

Kończąc zdaję sobie sprawę, że nie w pełni 
oddaję opis tego zakątka Pałuk. Zachęcam jednak 
do jego odwiedzenia i bliższego poznania.

PAWEŁ DOMAGALSKI

P O L E M I K I

Oglądając efektowne zdjęcie piuropusza unoszą
cego się z zabytkowego komina, zamieszczone w 
Pałukach nr 15/94 i czytając komentarz zamieszczo
ny pod nim, nasunęło mnie się pytanie, dlaczego 
administracja państwowa jest wdzięcznym obiektem 
drwin? Chcąc zmienić ten stan rzeczy, uważnie 
czytam prasę lokalną i zawsze odpowiadam na prob
lemy tam stawiane, o ile dotyczą Urzędu Rejonowe
go w Żninie.

Jak zachować się w tym wypadku?
Zdjęcie wyraźnie wskazuje na zakład produkują

cy smaczne wyroby mleczarskie jako właściciela 
dymu (w Urzędzie założone jest ogrzewanie gazo
we), natomiast autor fotografii twierdzi, iż dym jest 
Urzędu, w myśl zasady: Nie ten jest winien, kto 
ukradł, ale ten kto złodzieja nie złapał. Muszę więc 
odpowiedzieć. Nie licząc producenta dymu, instytu
cją, która dostarczyła Dominikowi Księskiemu te
matu do fotografii reporterskiej, jest Wojewódzki 
Inspektorat Ochrony Środowiska z siedzibą przy ul. 
Piotra Skargi 2 w Bydgoszczy. Zadaniem tej instytu
cji jest ściganie trucicieli wód, gleby i powietrza z 
urzędu bądź na wniosek instytucji lub każdego oby
watela. Zapewniam autora komentarza Taki czarny 
dym, że urzędnicy inspektoratu są doskonale zorien
towani kto i czym zanieczyszcza środowisko w Żni
nie. Jednak z obawy o przyczynienie się do wzrostu 
bezrobocia w naszym mieście, a także nie chcąc 
pozbawić nas przyjemności spożywania własnych 
produktów mleczarskich, nie stosują wszystkich prze
widzianych prawem sankcji w stosunku do trucicieli. 
Ale gdy społeczność lokalna przyciśnie władze miej
skie i wojewódzkie, można ten stan rzeczy zmienić. 
Nie sądzę jednak, by redaktorowi naczelnemu pisma 
mocno zależało na dostarczaniu interesantów Urzę
dowi Pracy i zwiększeniu importu wyrobów mle
czarskich. Jestem przekonany, iż celem komentarza 
Najciemniej pod latarnią jest wywołanie dyskusji 
na temat zagrożenie ekologicznego w naszym rejo
nie. Chętnie się do niej przyłączę.

A co z pytaniem przewodnim Dlaczego adminis
tracja itd. ? Myślę, że komentarz do fotografii był 
zwykłym chochlikiem drukarskim i dotyczył zdjęcia 
dymu unoszącego się z kotłowni Urzędu Miejskiego 
i Rejonowego kilka lat temu.

z poważaniem
kierownik Urzędu m griiiż. Bogdan Świercz

♦ 19 kwietnia o 1700 w Szubińskim Domu Kultu
ry odbędzie się spotkanie z posłem PSL oraz przedsta
wicielami Konfederacji Polski Niepodległej. (rn)

♦ Chęć skorzystania z kredytu preferencyjnego 
na zakup nawozów sztucznych, środków ochrony 
roślin i paliwa zgłosiło w Banku Spółdzielczym w 
Janowcu 274 rolników. Ich wnioski opiewały na 5 
miliardów złotych, pozytywnie załatwiono prośby 
255 wypłacając kwotę 3,8 miliarda złotych. (cz)

♦ 21 kwietnia odbyła się sesja Rady Gminy w
Kcyni, mająca m. in. w programie przyjęcie sprawo
zdania Zarządu Gminy i udzielenie absolutorium za 
rok 1993 i zmiany w planie zagospodarowania 
przestrzennego gminy Kcynia. (mj)

♦ Pochodzący z Łysinina (gmina Gąsawa), ks.
Antoni Balcerzak został mianowany kanonikiem 
gremialnym Kapituły Bydgoskiej pw. Matki Bożej 
Pięknej Miłości. Obecnie ks. kanonik Antoni Bal
cerzak jest proboszczem parafii pw. św. Józefa w 
Inowrocławiu, dziekanem inowrocławskim II oraz 
wchodzi w skład rady programowej Słowa Archi
diecezji Gnieźnieńskiej - dodatku Słowa - Dzienni
ka Katolickiego. Uroczysta nominacja została ogło
szona w dzień Zwiastowania Pańskiego. (gb)

N A S I P A R L A M E N T A R Z Y Ś C I
Dnia 15 marca br. odbyła się sesja inauguracyj

na Parlamentu Młodzieży woj. bydgoskiego dla 
dziennych szkól średnich. Parlamentarzyści zatwie
rdzili swój statut i regulamin. Wybrano marszałka 
parlamentu, którym został Michał Zaorski z Byd
goszczy. Zostały zatwierdzone przez parlament cztery 
komisje: 1. Ochrony Praw i Godności Ucznia, 2. 
Ekorozwoju, 3. Nauki i Samorządności, 4. Kultury 
i Sportfl. Zostały także zatwierdzone cztery Biura 
Regionalne Parlamentu Młodzieży w województ
wie, które podlegają pod Biuro Parlamentu w 
Bydgoszczy, znajdujące się w VI LO przy ul. Staszi
ca. Szefem tego biura jest Zbigniew Krystowicz. 
Jedno z czterech biur znajduje się w Żninie przy ul. 
Browarowej 14/12 w budynku Zespołu Szkół Me
chanicznych.

W skład żnińskiego biura wchodzą: Magdale
na Kuczak (ZSE-H w Żninie), Piotr Hareńsla 
(LO w Żninie), Rcimgiusz Napierała (ZSM w 
Żninie), Zofia Rynarzewska (ZSR w Gąsawie), 
D orota Dziergas (TR w Janowcu Wlkp.), Dorota 
Konieczna (LO w Szubinie), Agnieszka Świer- 
czyńska (LO w Kcyni). (kk)

DZIEŃ ZIEMI 
W ŻNINIE
Biuro Regionalne Parlamentu Młodzieży woje

wództwa bydgoskiego w Żninie organizuje 22 
kwietnia Dzień Ziemi. Impreza ma się odbywać w 
amfiteatrze przy ul. Szkolnej od godz. 12°". Podczas 
niej mają się odbyć konkursy ekologiczne i zabawy, 
prelekcja ekologiczna, pantomima wystawiona przez 
uczniów Technikum Rolniczego z Janowca Wlkp., 
krótki koncert poezji śpiewanej, koncert rockowy - 
zagrają Amnezja i Ziemia. O i 14" 16" mają się 
odbyć dwie projekcje filmu ekologicznego w kinie 
Paluczanin. KAROL KRUSZKA
a B H m u n H H i

♦ Kazimierz Zawidzki przez wiele lat pełnił z
dużym zaangażowaniem łunkcję dowódcy posteru
nku obserwacji wybuchów jądrowych w gminie 
Janowiec. Pomimo, iż w trakcie swojej służby nie 
zaobserwował żadnego wybuchu, za długoletnie 
zasługi i wkład pracy w rozwijaniu i umacnianiu 
obrony cywilnej burmistrz Janowca Roman Drgas 
wyróżnił go dyplomem uznania i upominkiem, (cz)
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Z reporterską wizytą w Szelejewie

WIEŚ GOSPODARSTW MAŁYCH I DUŻYCH
Szelejewo zajmuje w gminie Gąsawa drugie 

miejsce pod względem liczby mieszkańców i liczy 
około 480 osób. Wieś nie jest biedna, ale też nie 
bogata. To oczywiście statystyka, która zmienia 
oblicze kiedy podjedzie się bliżej, podpatrzy przez 
szparki płotów.

Oto zagroda Państwowego Gospodarstwa Rol
nego - w swojej historii zmieniała nazwę na różne 
agencje i tym podobne, ale nadal należy do gospo
darstwa w Złotnikach, więc ludzie nazywają obejś
cie po staremu - PGR. Na podwórzu cisza, rupiecia
rnia, wszystko sprawia wrażenie okolicy wymarłej. 
Bloki należące do PGR-u - smutne, trzy pod rząd. 
Tylko w przydomowym ogródku starsze małżeńst
wo kopie ziemię, zajęci pracą mówią mi, że są 
emerytami, a wszyscy mieszkańcy bloków zatrud
nieni są w zakładzie, zwolnień nie było.

Idę wsią, jedne domy zadbane, inne mniej, na 
starej stodole puste gniazdo bocianie czeka na gos
podarza. Na drodze często spotykam traktor z siew- 
nikiem, nie brak też koni prowadzonych na pole. 
Wszyscy mieszkańcy żyją pracami polowymi, po 
domach dyskutuje się o siewach. Nie wszędzie jesl 
to możliwe, bo zie
mia zamieniła się 
w błoto, w którym 
można się utopić.
Pani B arbara Ol- 
szanowska z pobli
skiego Marcinko
wa przyjechała na 
chwilę do koleżan
ki i zwierza się, że 
skoro ciągnikiem 
siać nie można, 
chciała pracę wy
konać przy pomocy 
konia i: koń by się 
utopił, ugrzązł Prace w io sen n e  w p o lu  
prawie po brzuch,
ledwie go wyciągnęliśmy, jeszcze chwila i byłoby 
po nim.

W czterohektarowym gospodarstwie pani Jad
wigi Kurp i jej męża Stanisława już posiane, tylko 
gospodyni od rana zbierała na polu kamienie. Mó
wi: to konieczne, bo w czasie żniw mógłby uszko
dzić się kombajn. Dom pani Jadwigi często nawiedzają 
choroby, a lekarstwa kosztują tyle, że nie udało się 
pobudować nowego domu, cegła kupiona na ten cel 
czeka Może doczeka się lepszego czasu.

Domek pani Jadwigi Piskorskiej - zadbany, 
przytulny. Budowała go mama pani Jadwigi (Szy
mańska). Wcześnie została wdową, przyszło wycho
wać jej trójkę dzieci, radziła sobie dzielnie, gospo
darzyła, zaczęła budowę domu, który zostawiła 
córce, sama wyprowadziła się do brata, który ma 
gospodarstwo a samemu wiadomo - smutno. Pani 
Jadwiga mówi, że do tej pory żyło się jej rodzinie 
bardzo dobrze, ale teraz to naprawdę strach, co 
przyniesie najbliższy czas. Dzieci - dwóch synów, 
uczą się w szkołach średnich, opłaty są drogie, ale 
niech się uczą.

Sołtys wsi Edward Judek właśnie wybierał się 
na pole. Ma 4 ha, uprawia na nich wszystko: buraki, 
zboże, ziemniaki. Jest na emeryturze, pracował na 
poczcie. Mówi, że z samej ziemi by nie wyżył.

O mieszkańcach mówi: Ludzie są zrezygnowani i 
na zebrania wiejskie nie przychodzą. We wsi przewa
żają małe gospodarstwa około 3-5 ha, są też bardzo 
duże 40-50 ha, ale tylko dwa. Największym rolnikiem 
włodarzącym na 80 hektarach jest pan Ciemnoczo- 
łowsłd, który hoduje świnie, krowy, prowadzi gospo
darstwo wielokierunkowe.

Sołtys należy do PSL od zawsze, już po wojnie 
wstąpił do organizacji, która później została zmie

niona na ZSL, ale jednak cał y czas by ła organizacją 
chłopską.

Wielu ludzi jest na zasiłkach, część z nich 
pracowało w Gnieźnie, w zakładach obuwniczych. 
Swego czasu przyjeżdżał do Szelejewa autobus z 
tej fabryki. Kiedy ludzi zwalniali, to nie wypłacili 
im zaległych poborów. Wiele spraw rozpatruje 
sąd.

Żegnam się z miłym gospodarzem, 
który wskakuje na stary ciągnik i rusza w 
pole siać, aby nie zabrakło tego chleba 
naszego powszedniego.

We wsi jest kilka sklepów. Wojciech 
Piotrowski objął sklep po GS Gąsawa.
Pawiion jest duży' i być może dlatego 
towar ginie na pólkach. Są podstawowe 
artykuły, ryby, cytryny, ale sklep mało 
przytulny, chłodno; cóż - każdy oszczędził 
jak może. Drugi sklepik jest malutki, w 
domu jednorodzinnym, jednym z now
szych w tej wsi. Pan Roman Grabowski 
mówi, że obrotów zbyt wielkich nie ma, 
ale towaru na pólkach też niewiele, ot - 

tyle co potrze
ba i na ile wła- 
ścicicl ma pie
niędzy. Pan 
Grabowski mó
wi, że ma skalę porówna
wczą, bo w Grochowis
kach Księżych ma drugi 
sklep, w którym pracuje 
żona: O, tam są obroty. 
Ale to jest tak: są ludzie, 
którzy lubią dobrze zjeść, 
a znów inni dobrze się 
ubrać. WGrochowiskach 
Ks. właśnie wolą dobrze

Sołtys  m

zjeść. Oczywiście są ludzie, którzy mogą i zjeść i 
ubrać się, ale to już inna sprawa.

W sklepie Antoniny i Zenona Kończalów 
towaru sporo i o dziwo wszystko dość tanie. Na 
stole nasiona różnego rodzaju, można kupić napra
wdę wiele. Ludzie biorą często na kredyt, często 
artykuły, które nie są niezbędne do życia... A oddać 
ciężko. Kiedy tak obserwuję sklep, wpada nagle 
gospodarz i prosi; Pani, pół litra na kredyt. Mam 
człowieka, zaorze pole, zasieje, ale wie pani ja k  to 
fest. Połówka błyskawicznie zmienia właściciela. 
Kiedv będzie zapłacona? Ale to raczej nie był klient, 

który chętnie bierze, nie
chętnie płaci, ot dogadał 
się z kimś, a nie miał pod 
ręką pieniędzy. Jednak na
der często ludzie ociągają 
się z oddaniem należności, 
takie życie.

Jest też inne życie, nie
opodal sklepu państwa Ko
ńczalów jest szkoła ośmio
klasowa, której dyrektorką 
jest Elżbieta Janiszewska. 
Pani dyrektor dumna jest 
ze swojej szkoły i nauczy
cieli, z którymi przyszło 
pracować. W szkole orga
nizowane są przeróżne ko
nkursy, zabawy, itp. Jed-

•si Edward Judek nak naJbafdziej  w serf a
wryła się akcja Pomoc dla

Ewy. O dziecku pisałam już artykuł, ale nie wspom
niałam, że takie akcje pomocy były organizowane 
również dla innych dzieci potrzebujących pomocy. 
W tej szkole są one odruchem naturalnym, a dzieci 
zdrowe z całym zaangażowaniem opiekują się swoi
mi słabszymi kolegami.

Tymczasem nadchodzi wiosna - kto ma choć 
kawałek ziemi, wyszedł w pole orać i siać. Jak 
obrodziło - okaże się jesienią.

MARIA WARDA

( NOWO OTWARTY 
Z A K Ł A D

ELEKTROMECHANIKI
POJAZDOWEJ

Żnin, ul. Szpitalna 1a 
wykonuje naprawy:

- prądnic, alternatorów,
- rozruszników i osprzętu elektr. 

oraz instalacji elektr. wszelkich 
pojazdów.

C o d z ie n n ie  od 8°° - 1600,
V s o b o ta  od 800 - 14 00.

GAbifNET pRyWATNy
Z i \ i N ,  ul. Oc,i?odovx/A 8 

Dr n. med. Leopold Kokoszczyński 
specjalista chirurg-ortopeda
chirurgia urazowa, profilaktyka 

i leczenie wrodzonego zwichnięcia 
bioder u dzieci oraz innych wad 

wrodzonych i osteoporozy.
Lek. med. Iwonna Kokoszczyńska 

specjalista dermatolog 
przyjm ują dorosłych i dzieci 

Poniedziałki 16J0 - 17M, od 7 m aja 1994 r.

B E T O N IA R N IA
Wojciech Wołowicz, Bożejewiczki

■ beton towarowy,
■ bloczki betonowe,
• krawężniki drogowe,
■ obrzeża trawnikowe, 
•trylinkę 12 i 15,
■ płytki chodnikowe,
• kręgi betonowe:

ZAPRASZAM)!

od 7 - 16 00

Tel. Szubin, 8 6 -3 9 -6 5

- pokrywy, 
-nadprożaL-19, 

- pustaki 
żużlowe ALFA 
całe i połówki, 

- inne elementy 
betonowe

800,1000,1200, JESTEŚM Y PO DATNIK IEM  VAT jżelbetowe.
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Konflikt w Chwaliszewie

JAKA FORMA  
PRZEDSIĘBIO RSTW A?
Chwaliszewo - duża wieś pegerowska w gminie Kcynia. Przez 20 lat siedziba 

wzorcowego, jednego z największych w Polsce (11,5 tys. ha) kombinatów PGR W 1979 r. 
gościł tu Edward Gierek i jak wtedy nuiwiano - trawę i liście malowano na zielono, a z 
całej okolicy wypożyczono najokazalsze tuczniki Od dwóch lat zamiast Państwowego 
Gospodarstwa Rolnego jest gospodarstwo zasobu Agencji Własności Rolnej Skarbu 
Państwa, przeznaczone do restrukturyzacji, dzierżawy lub wyprzedaży majątku.

Piątek 15 IV 1994,17-  Chraplewo, Miastowice, Dobieszewko, Grocholin,
Od dwu dni trwa w Chwaliszewie akcja protesta- Kołaczkowo. Powstała też jednostka o nazwie Kom- 

cyjna części pracowników gospodarstwa. Nad bra- pleks Chwaliszewo - Tupadfy - Żurawia. Uznania 
mami wjazdowymi, na pałacu stosowny napis o akcji zaś nie znalazły zakłady rolne: Zalesie, Pińsko i

Smogulecka Wieś. Samodzielnie nie są one w stanie 
ekonomicznie istnieć. Najgorsze, że w bardzo trudnej 
sytuacji, nie z własnej woli, znaleźli się pracownicy 
tych zakładów. Czy można ich zostawić losowi? 
Dlatego Agencja przyjęła koncepcję istnienia gospo
darstwa Chwaliszewo - Tupadfy - Zalesie - Pińsko - 
Smogulecka Wieś. Z tym nie chcą się zgodzić protes
tujące związki zawodowe.

- Jeśli nie przejdzie wariant organizacyjny gos
podarstwa proponowany przez Agencję?

oraz flagi Niezależnego Samorządnego Związku Za
wodowego Solidarność i Ogólnopolskiego Porozu
mienie Związków Zawodowych. Wewnątrz zabytko
wego pałacu sztab protestujących.

Może parę zdań dla 'IPałuk"? - pytam. - Aż do 
wyjaśnienia sprawy żadnych wywiadów, żadnych 
wypowiedzi, zabraniamy fotografować...

We wsi pytam napotkanych mieszkańców, o co 
chodzi:

- Proszę pana, słuszny protest, chcą w końcu 
być na swoim, pracować i zarabiać razem z Tupad- 
łarni; do pałacu na pewno nie wpuszczą wybranego 
przez Agencję Olejniczaka; kiedyś tu pracował, 
znają go, nie sprawdził się; do konkursu są zastrze
żenia; dotychczasowy zarządca Chwaliszewo po
stawił na nogi, a ten chce przyjść na gotowe; 
wczoraj odbyło się w strażnicy spotkanie prezesa 
Agencji z  Bydgoszczy z pracownikami byłego kom
binatu, zebrano podpisy, ale nie było naszych z 
Chwali szewa; najważniejsze dla nas jest to, że chce
my pracować i jakoś żyć, bo co zrobimy?

Szersze wyjaśnienia opublikowały sobotnie 
gazety: Pomorska i Regionalna, informacje podawa
ła bydgoska telewizja.

Poniedziałek 1 8 IV
Akcja protestacyjna trwa. Jutro ma przyjechać 

jako mediator wicewojewoda Eugeniusz Klopotek.
Mówi Tadeusz Olejniczak, tymczasowy zarząd

ca gospodarstwa w Chwaliszewie:
Józef Marosz - Od 13 IV  jest pan oficjalnym 

nowym zarządcą gospodarstwa Chwaliszewo - Tu
padfy « ’ wyniku wygrania konkursu.

Tadeusz Olejniczak - Tak, dokładnie do 1 V 
jestem tymczasowym zarządcą, a potem administra
torem. Agencja Własności Rolnej Skarbu Państwa 
ogłosiła konkurs, który wygrałem; właśnie 13 kwietnia 
otrzymałem nominację.

- Związki Zawodowe Niezależnego Samorzą
dnego Związku Zawodowego Solidarność i Ogól
nopolskie Porozumienie Związków Zawotlowych 
przyjęty pana nominację ogłoszeniem akcji prote
stacyjnej. O co chodzi?

- Przyczyna ogłoszenia akcji protestacyjnej jest - 
moim zdaniem - dwojaka. Po pierwsze akcję protes
tacyjną zorganizowała tu część załogi Chwaliszewa, 
która popiera dotychczasowego zarządcę Andrysia- 
ka. Po drugie - tło konfliktu to także walka o przyszły' 
kształt gospodarstwa jako całości. Trzeba wiedzieć, 
że kombinat Państwowego Gospodarstwa Rolnego 
Chwaliszewo przez 20 lat był zlepkiem 10 zakładów 
rolnych, które w całości do czasów restrukturyzacji 
funkcjonowały i jedno bez drugiego nie mogło się 
obyć. Od dwu lat, kiedy utworzono Agencję Własno
ści Rolnej Skarbu Państwa te 10 zakładów w ramach 
restrukturyzacji jako samodzielne jednostki poszły 
na wyprzedaż lub w dzierżawę. W lutym br. odbywa
ły się przetargi. Uznanie znalazły zakłady rolne:

- Prawdopodobnie będzie tak, że w odruchu ob
ronnym zastrajkują załogi gospodarstw rolnych Pińs
ka, Smoguleckiej Wsi, Zalesia, którymi zarządzałem.

- Jaka jest kondycja ekonomiczna kompleksu 
Chwaliszewa? Krąży opinia, że dobra.

- Powiem krótko: zadłużenie opiewa na kwotę 26 
miliardów zł; 800 milionów zł trzeba prawie natych
miast zapłacić energetyce.

- Co zrobi pan, jeśli przyjdzie pracować z 
ludźmi, którzy są dziś przeciwko panu?

- Nigdzie nie jest tak, że jest pełna jednomyśl
ność. Nie cała załoga Chwaliszewa jest przeciwko 
mnie. Tylko kompromis i negocjacje mogą załago
dzić i rozwiązać konflikt. No i poczucie odpowiedzia
lności za gospodarstwo. Być może jutrzejsze rozmo
wy mediacyjne wicewojewody rozwiążą konflikt.

Wtorek. 19 IV
Przyjeżdża wicewojewoda Eugeniusz Klopotek. 

W wyniku rozmów postanowiono, że Agencja 
unieważni konkurs na dyrektora. Zaznaczono przy 
tym, że konkurs, w którym zwyciężył Tadeusz 
Olejniczak, został przeprowadzony prawidłowo, a 
unieważnia go się jedynie ze względu na spokój 
społeczny.

Ustalono też, że w zakładzie zostanie prze
prowadzone referendum, co do kształtu przedsię
biorstwa: czy ma być ono dwuczłonowe (Chwalisze- 
wo-Tupadły), czy pięcioczłonowe (z Zalesiem, Pińs
kiem i Smogulecką Wsią). JÓZEF MAROSZ

JAK RATOWAĆ GS W JANOWCU ?
Zaniepokojeni pogarszającą się z dnia na dzień 

sytuacją ekonomiczną Gminnej Spółdzielni Samo
pomoc Chłopska w Janowcu związkowcy w niej 
zatrudnieni byli inicjatorami narady poświęconej 
perspektywom stanu i dalszej egzystencji spółdzielni.

Naradzie odbytej 14 kwietnia br. przewodniczył 
szef zakładowej Solidarności Wacław Cholewińs
ki, a uczestniczyli w niej członkowie Rady Nadzor
czej, Zarząd Gminnej Spółdzielni, Zarząd Miejski, 
kierownik Rejonowego Biura Pracy Eugeniusz Sko
nieczny, przewodniczący Zarządu Oddziału Solida
rności w Żninie Stanisław Popkowsłd oraz czło
nek Zarządu Regionu Bydgoskiego Solidarności 
A rtur W agner. W części spotkania uczestniczył 
wizytujący w tym dniu Janowiec wicewojewoda 
bydgoski Eugeniusz Klopotek.

Z informacji przedstawionej przez prezesa Mie
czysława Drzewiczaka wynika, że kłopoty finanso
we zaczęły się już w 1990 roku, na skutek naliczenia 
olbrzymich odsetek od kredytu zaciągniętego na budo
wę gigantycznej piekarni oraz finansowanie jej pod 
koniec lat osiemdziesiątych ze środków obrotowych. 
Ponieważ spółdzielni groziła upadłość wszczęte zosta
ło trwające niemal rok postępowanie układowe. 
Zakończyło się ono dla spółdzielni pomyślnie i z dniem 
13 kwietnia br., w którym uprawomocnił się wyrok 
sądu, przestał działać nadzorca sądowy. Aby zdobyć 
niezbędne środki na spłatę zadłużenia prezes uważa za 
konieczne zbycie niedokończonej piekarni (toczą się 
rozmowy z kandydatem na nabywcę), magazynu zbo
żowego przy ulicy Dworcowej, placu składowego przy 
ulicy Zielonej oraz magazynu i chlewni w Zrazimiu.

Antoni Wypych twierdził, że gdyby Zarząd po
szedł na pewne ustępstwa i zgodzi! się na propozycje 
pracowników, mieszalnia pasz pracowałaby nadal - 
stało się inaczej i mieszalnia stoi z braku środków na 
zakup zboża i komponentów. Jego zdaniem ustano
wienie nadzorcy sądowego w niczym nie ograniczało 
uprawnień Rady Nadzorczej, która nie stanęła na 
wysokości zadania, zaniechała posiedzeń, a tym sa
mym rozwiązywania nabrzmiałych problemów.

Roman Bębnista dowodził, że spółdzielnia jest 
własnością czlonków-udziałowców i im przede wszys
tkim winno zależeć na dalszym jej istnieniu. Aktualnie 
grono to liczy 170 osób i jeśli one nie znajdą wspólne

go języka spółdzielni grozi niechybnie upadek.
Eugeniusz Skonieczny podkreślił, że związko

wcy postępują z determinacją, albowiem waży się 
ich los, a nie chcą powiększać (lość licznego w 
Janowcu grona bezrobotnych. Zarząd musi podej
mować decyzje zmierzające do wyjścia z impasu. 
Zbycie części nieruchomości nie rozwiąże proble
mu - pieniądze wezmą wierzyciele, spółdzielnia 
pozbędzie się majątku, a co będzie dalej? Wizja 
dalszego prosperowania winna opierać się na real
nych możliwościach handlowo-gospodarczych. W 
podobnym tonie wypowiadali się przedstawiciele 
Solidarności, którzy oprócz życzliwych rad dekla
rowali nieodpłatną pomoc prawną, jeśli o taką 
zwrócą się związkowcy spółdzielni.

Wicewojewoda powiedział, że zakończone po
myślnie postępowanie układowe stworzyło warunki 
do wydźwignięcia się spółdzielni z impasu. Zachodzi 
jednak pytanie, czy spółdzielnia będzie prosperować 
nadal, nawet jeśli pozbędzie się garbu, jakim jest 
niedokończona piekarnia oraz innych nieruchomoś
ci i zacznie od stanu zerowego? Wojewoda radził, 
aby Zarząd wykazał więcej odwagi w zbywaniu 
majątku, który przynosi koszty, ale zbywanie winno 
odbywać się w drodze przetargu z zastrzeżeniem 
utraty wadium, jeśli oferent nie przystąpi do przeta
rgu. Wszelkie poczynania restruktyzacyjne toczyć 
się muszą pod kątem zmniejszenia kosztów. Zasu
gerował też, aby w przypadku braku środków na 
place skorzystać z funduszu gwarantowanych świa
dczeń i zaciągnąć kredyt na place. Obiecał bliżej 
zainteresować się problemami spółdzielni podczas 
kolejnego pobytu w Janowcu, 16 maja br.

Kierownictwo spółdzielni w najbliższym okre
sie będzie musiało podejmować trudne problemy. 
Ich pozytywne rozwiązywanie będzie rzutowało na 
losy dalszego zatrudnienia ponad stu osobowej gru
py pracowników. Należy sądzić, że w tych trudnych 
dniach Zarząd nie będzie osamotniony i uzyska 
wsparcie zarówno ze strony związkowców jak i 
Rady Nadzorczej.

Ważkie decyzje podejmie na pewno walne zgro
madzenie przedstawicieli, jakie zgodnie ze statutem 
musi się odbyć do końca czerwca br.

CZESŁAW CZULIŃSKI
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Kcyńskie Towarzystwo Kulturalne

T k z i c i  w im *  s f i r y s p A k c i t
Kcyńskie Towarzystwo Kulturalne powstało 

ponad 15 lat temu (w 1978 r.). Zrzesza 48 
członków, głównie twórców ludowych.

Działalność towarzystwa skupia się na utrwa
laniu i kontynuowaniu bogatej spuścizny kcyńs- 
kiego folkloru. Przez cały okres swego istnienia 
otaczało ono opieką stypendialną artystów ludo
wych, organizowało spotkania z ciekawymi ludź
mi, wystawy rzeźb, intarsji, płócien, haftów, itp.

Dzięki uprzejmości członkini towarzystwa Ur
szuli Pankowskiej dzieła pałuckiego folkloru 
znalazły swoje schronienie w jej prywatnym do
mu, gdzie aktualnie mieści się Pałucka Izba Re
gionalna.

Wraz z Gminnym Ośrodkiem Kultury kcy
ńskie towarzystwo postawiło sobie cel reaktywo
wania zespołu Pałuki (co też uczyniło) i groma
dzenie dokumentacji do opracowania monografii 
Kcyni i okolic. Pomocą w wydaniu tej publikacji 
było ok. 150 min. zł przekazanych przez władze 
gminy i miasta. Wydane zostały także publikacje 
dotyczące Stanisława Klawittcra, ojca Efrema 
M arii (kapucyn, wybitny artysta malarz, rzeźbiarz

i grafik), Jana  Czochralskicgo (światowej stawy 
uczony, twórca stosowanej dzisiaj metody krysta
lizacji metali), a także Kcynianie w służbie eskula
pa, Grocholin, Klara Prillowa.

Kcyńskie Towarzystwo Kulturalne doprowa
dziło do odsłonięcia tablic pamiątkowych poświę
conych ojcu Efremowi, Janowi Czochralskicmu, 
profesorom: Ismarowi Bo asowi, Bolesławowi Wi- 
chcrkiewiczowi i Józefowi Wizie (trzem znanym 
lekarzom okresu międzywojennego), oraz 47 pomo
rdowanym przez hitlerowców. W lutym 1988 r. z 
inicjatywy Kcyńskiego Towarzystwa Kulturalnego 
odsłonięto pomnik gen. Grudzicłskicgo wykonany 
przez rzeźbiarza Stefana Boguszyńskiego.

Dzięki zaangażowaniu towarzystwa a w ko
nsekwencji decyzją Rady Narodowej do księgi 
honorowych obywateli Kcyni wpisano prymasa 
Polski ks. kardynała Józefa Glempa, prof. Wito
lda Jurczyka oraz Wincentego Pezackiego.

W 1991 r. towarzystwo podjęło ofertę reali
zacji cyklicznych imprez tzw. Zimy na Pałukach. 
Z tej okazji, dzięki współpracy szubińskiego ma
larza II. Wojtasa, oddano w ręce mieszkańców

tekę pt. Kcynia w grafice. Ostatnio udało się także 
powołać sekcję turystyczno - krajoznawczą, któ
rej towarzyszy hasło: Dumni jesteśmy z kraju 
ojczystego - jego zabytków i historii.

Po tym telegraficznym przedstawieniu części 
dokonań Kcyńskiego Towarzystwa Kulturalnego 
warto przytoczyć słowa jego prezesa Franciszka 
Hylłi, które padły na ostatnim Kongresie Pałuc
kich Towarzystw Kulturalnych. Wśród gorących i 
gigantycznych dysput o przyszłość naszego państ
wa m. in. na forum Parlmentu, niewiele się 
zmieniło w podejściu, z  jakim i się boryka kultura 
szeroko pojęta. Pozostawieni własnemu losowi 
musieliśmy rozstrzygnąć - trwać nadal przy swo
im, czy odejść w zapomnienie. Dylemat ten wiele 
Towarzystw rozstrzygnęło kilka lat temu. My 
przetrwaliśmy. Oznacza to, Ze tam gdzie mieszka
my, jest inaczej. I  to jes t ten trzeci wymiar 
satysfakcji i racji, dla której egzystujemy.

na podstawie referatu
tutHciszkit i<yut

opracował 
HtBfk oiejNik

♦Stowarzyszenie Artystyczne Wieża Ciśnień w 
Bydgoszczy zorganizowało wystawę szubińskiego 
artysty plastyka Grzegorza Pleszyiiskicgo Instala
cja IV. Wystawę można było zwiedzać w Wieży 
Ciśnień przy ul. Filareckiej 1 w Bydgoszczy od 15 
kwietnia. (rn)

♦ Na kolejną wystawę zaprasza wszystkich
Galeria Campari istniejąca przy Żnińskim Domu 
Kultury. Tym razem prezentowana będzie rzeźba 
Zbyszka Piwońskiego. Otwarcie wystawy - 26 IV 
94 r. (wtorek) o 1700. Zapraszamy. (md)

♦23 kwietnia br. w Gnieźnie przed katedrą, od 
strony rynku, będzie koncertował żninianin Robert 
Kanaan. Zaprezentuje on swoją muzykę elektroni
czną. Koncert ma być premierą przed ukazaniem się 
kasety pt. Primavera. (kk)

♦ 8 IV 94 r. odbyło się w Zielonej Górze
spotkanie autorskie Jadwigi Stróżyłdcwicz. Barci- 
ńska autorka dwóch tomików' poezji została zapro
szona do Zielonej Góry, przez Klub Dziennikarza 
Pod Kaczką oraz Robotnicze Stowarzyszenie Twór
ców Kultury. (mj)

♦W czwartek 7 IV sala widowiskowo-sporto
wa w Barcinie zamieniła się w teatr, który zgroma
dził 800-osobową grupę dzieci ze szkół podstawo
wych i przedszkoli z terenu całej gminy. Przyczyną 
tego zgromadzenia był spektakl pt. Sekrety czaro
dziejskiej skrzyni, ponadto występ zdobywcy nagro
dy Grand Prix Festiwalu Iluzji w Bordeaux - Fran
cja, iluzjonisty Grzegorza Klata. (is)

Żniński Dom Kultury zaprasza wszyst
kich mieszkańców Żnina na koncert przed 
basztą 2 V 94 r. (poniedziałek). Na żnińs
kim rynku wystąpi znakomity zespól After 
Midnight, a gościnnie na perkusji zagra 
Józef Eliasz . W  rażie niepogody, impreza 
odbędzie się w sali widowiskowej Żnińs
ki ego Domu Kultury. (md)

WkBórce Htępz9N**oi>o\i/e 
WAnszTfiry tsatzainb

Powstały niedawno Ośrodek Edukacji Teatral
nej w Żninie i działający w jego ramach Teatr im. 
Alberta Ti son przejawiają ostatnio dużą aktywność. 
W piątek, 15 kwietnia br., żniński teatr gościł w 
Mogilnie oraz w Chojnicach, gdzie w ramach edu
kacji teatralnej wystawił spektakl Ratujcie nasze 
dusze. Natomiast od 9 do 10 kwietnia w Koninie w 
ramach Studium Teatralnego Jerzy Lach prowa
dził zajęcia warsztatowe dla nauczycieli.

Na 22 kwietnia Teatr im. Alberta Tison zapla
nował wyjazd na II Ogólnopolski Festiwal Pobocza 
Teatru, który będzie miał miejsce w Toruniu. Pod
czas festiwalu oprócz żnińskiego teatru, będą repre
zentować swe umiejętności m. in. teatry z Krakowa, 
Lodzi, Lublina, Gdańska, Poznania.

Natomiast w Żninie od 23 kwietnia do 1 maja 
będą miały miejsce Międzynarodowe Warsztaty 
Teatralne z udziałem grup z Francji, z Belgii oraz 
teatru Wierzbak z Poznania. Prowadzone one będą 
przez Bogdana Wąsiela - kierownika artystyczne
go teatru Wierzbak. Na 27 kwietnia zaplanowano 
wyjazd do Bydgoszczy na II Międzynarodowy Mi
ting Teatralny , a na 28 kwietnia do Płocka na 
Ogólnopolski Festiwal Teatrów Poszukujących.

W programie zajęć Międzynarodowych Wa
rsztatów Teatralnych przewidziano też kilka im
prez dla mieszkańców Żnina i okolic:

- w poniedziałek (25 kwietnia) o godz 1200 teatr 
Wierzbak z Poznania w sali ŻDK wystawi dla 
młodzieży szkól średnich spektakl Wypukły (impre
za biletowa).

- w piątek (29 kwietnia) ten sam teatr, o tej 
samej godzinie wystawi w sali ŻDK ten sam spek
takl, tym razem dla uczniów szkół podstawowych.

- w niedzielę (1 maja) w ŻDK zaprezentowane 
zostaną efekty pracy warsztatów (wstęp wolny).

w m *  o i n N tk

TEATR
IM. ALBERTA TISON

* > T U J C / £
N A SZE

OŚRODEK EDUKACJI 
TEATRALNEJ 

W ŻNINIE
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Poznajemy Pałuki

e z s s z e w o
Godne odwiedzenia jest Czeszewo, wieś leżą

ca przy szosie Wapno - Gołańcz, 7 km na wschód 
od Gołańczy. Od 1 850 r. wieś dziedziczl Karol

• Id  fym kościele spoczywa* \
zasłużony Syn Pazn: \
KAROL LIBEL S

; * 8 .4 .1 8 0 7 : t  9 6 J2 7 5  \

ID 80 rocznicę zgonu 0 6 195"i
-  POZNRŃCZYK 4

Czeszewo k. Gołańcz)’- Tablica przy 
kościele fot. JózefMarosz.

Libelt, wie
lki humani
sta, filozof, 
społecznik, 
u c z e s t n i k  
p o w s t a ń  
n a r o d o -  
wych.

We wsi 
znajduje się 
k o ś c i ó ł

wzniesiony około 1500 r. w stylu późnogotyckim. 
Później był przebudowany, a neogotycką wieżę z 
hełmem wzorowanym na kościele klarysek w 
Bydgoszczy zbudowano w 1909 r. Wewnątrz 
bogato dekorowany wczesnobarokowy ołtarz głó
wny z pierwszej połowy XVII w. z obrazem 
przedstawiającym adorację Trójcy św. przez kró
la Władysława IV. Na ścianach bocznych XVII- 
wieczna kopia obrazu Matki Boskiej Gostyńskiej

z 1540 r. i krucyfiks z przełomu XVII i XVIII w. 
W północną ścianę wmurowane jest neorenesan- 
sowe epitafium Karola Libelta, pochowanego w 
podziemiach kościoła, z wizerunkiem zmarłego, 
malowany według portretu Tytusa Malczewskie
go. Obok jest nagrobek w kształcie obelisku z 
czarnego marmuru poświęcony jego synowi, Ka
rolowi, poległemu w powstaniu styczniowym.

Obok kościoła nie
wielki park, w którym 
są pomnikowe drze
wa (kasztanowiec i je 
siony). W parku ekle
ktyczny piętrowy dwór 
zbudowany w latach 
1859-1860 dla Karola 
Libelta według proje
ktu Wiktora Stabrow- 
skiego. Niestety obe
cnie bardzo zniszczo
ny. Na dworze i na 
budynku naprzeciw 
kościoła umieszczone 
są tablice upamiętnia
jące pobyt i działal
ność Karola Libelta w 
Czeszewie.

Czeszewo k. Gołańczy. 
Dekanat Kcyński Koś
ciół pod wezwaniem  
świętego Andrzeja. M u
rowany, fundowany 
przed 1404 r., budowa
ny w stylu późnogotyc
kim. Później około  
1500 r. mocno przebu
dowany. Wieża z 1009 
r. Ołtarz główny z X VII 
w. IV lewą ścianę wmu
rowane neorenesanso- 
we marmurowe epita
fium filozofa Karola Li
belta pochowanego w 
podziemiach.

fot. Józe f Marosz.

2 km na północny wschód od Czeszewa leży 
wieś Brdowo, a 2 km na wschód wieś Kujawki. 
W tych wsiach również mieszkał Karol Libelt, co 
upamiętniają umieszczone tam tablice.

*PVi kusz

Czeszewo - dwór k. Gołańczy. Eklektyczny dwór z 1859-60 r. zbudowany Brdowo, 2 km  od Czeszewa. Dwór zbudowany przez Karola Libelta na cześć 
przez architekta Wiktora Stabrowskiego z  Kcyni dla Karola Libelta. syna Karola (1842-1863), który zginął w Powstaniu Styczniowym. Karol

fot. Józef Marosz. Libelt - senior mieszkał tu ih> śmierci w 1875 r. foto. Jerzy Węsierski

n o  w e
WVl>AWNtCTWA  
o P f t t t / k f i c i i

Już niebawem w księgarniach ukaże się kolejne 
wznowienie legend pałuckich autorstwa Feliksa 
Malinowskiego pod tytułem O diable weneckim i 
inne legendy z  okolic Biskupina. Wydawcą jest 
Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie. Druk odbywa 
się w zakładzie poligraficzno-introligatorskim 
Graf-Bog.

Kwietniowy numer Poznaj swój kraj w prawie 
jednej czwartej poświęcony jest Pałukom okolic Kcy
ni, i Gołańczy. Są ciekawe artykuły ze zdjęciami:

- Alojzego Szudrowicza Spacerkiem po Kcyni :
- Kazimierza Denka Rowerowa wyprawa po 

Pałukach;
- W ojciecha Poprawsldego Klasztor w Gołań

czy, Historia Zamku w Gołańczy, Pałac w Czeszewie;
- Wandy Szkulmowskiej Dzieło pani Klary.
Inicjatorem wydawania powyższych publikacji

jest dr Paweł Prusak z Kcyni. (jóm)

k o L S J N B  w  

k O i e i N Y  T B » T *
Grupa humanistów, już niemal w stałym skła

dzie, po raz kolejny uczestniczyła w warsztatach 
teatralnych, organizowanych przez Teatr Ósmego 
Dnia. Na spotkaniach żnińska grupa jest traktowana 
jak domownicy.

W dniach 13-15 IV mieliśmy możliwość pozna
nia teatru altmatywnego z Saint-Petersburga - De- 
revo. Jak dowiedzieliśmy się od jednego z aktorów, 
teatr istnieje kilka dobrych lat. Na początku zrzeszał 
kilkudziesięciu ludzi chcących działać na scenie, a 
obecnie pozostało tylko pięciu.

Na początku obejrzeliśmy pokaz pracy aktorów. 
Prowadzący opowiadał o założeniach programo
wych i ideowych, a dzięki pomocy aktorów z pozna
ńskiego teatru - Biuro Podróży mogliśmy zobaczyć 
wiele ciekawych demonstracji.

Teatr Derevo pokazał nam także swój spektakl, 
pierwszy raz prezentowany w Polsce - Poszukiwa
nie żeńskiej linii skłaniający do własnych przemyś
leń i interpretacji. Przedstawienie kończyło oficjal
ne spotkanie z aktorami Teatru Derevo.

Ostatniego dnia gościem warsztatów był Tony 
Howard z Wielkiej Brytani. Mówił on o zmianach 
w brytyjskim teatrze w odniesieniu do sytuacji 
politycznej.

Spotkanie trwające do późnego wieczora koń
czyło kolejne poznańskie warsztaty.

Spotkanie z teatrem Derevo były następną oka
zją do poznania teatru alternatywnego, nowych 
form przekazu i zobaczenia ciekawego spektaklu 
skłaniającego do własnej interpretacji.

utectii/ postu

m
W nr. 15/94 Pałuk  na stronie 8 i 9 

błędnie zostały ulokowane mapki, tzn. 
mapka pałuckich kolei czynnych obecnie 
(11.03.1994 r.) powinna znajdować się 
się na stronie 8, a pałuckich kolei na 
stronie 9. Za pomyłkę przepraszamy.
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B I U R O  R A C H U N K O W E  
Ż N I N ,  U L .  L E Ś N A  1 0 ,
- komputerowe prowadzenie ksiąg podatkowych 

oraz ewidencji ryczałtowej i VAT,
- rozliczenia z Urzędem Skarbowym i ZUS-em,
- świadczymy usługi stałe I jednorazowe.

A TANI DOM
mgr Inż. Marek Sokolnicki 

P roje kfowśM i i N a<J/ór BudowtAŃy 
PoiRtrlh ictwo H ancIIu  NiiRUchoMościAMi 

Żnin Al. Sienkiewicza 4, tal. dom. 222-18

NOWY SKLEP 
OGRODNICZY

p o l e c a ;

$  NASIONA
WARZYW, KWIATÓW,

#  NAWOZY,
#  FOLIE OGRODNICZE, 
^S P R Z Ę T  OGRODNICZY,

Ż n in , u l. T o w a ro w a  5, 
p a w ilo n  p rz y  d w o rcu  PK S .

Uprzejmie informuję, 
iż z dniem 15.03.1994 r

KANCELARIA
ADWOKACKA
mgr Jolanty W. C hw ia łkow skiej

została przeniesiona do budynku 
Wielobranżowej Spółdzielni 

Rzemieślniczej, przy PI. Wolności 21, 
Żnin, tel. 208-84.

Godziny przyjęć: poniedziałki i środy
odgodz. 1 2 °"-15°° _____ y

Ż N IN  8 8 -4 0 0 ,
UL. M IC K IE W IC Z A  37 ,  

TEL. 2 2 -6 2 8

FiT E L E T R O N IK
'

OKNA p c v
Profile P 0LT R 0C A L i PANORAMA Okucia AUBI

[S S E ffili!
t W P Ł A T A  R A T A L N A  

D O P IE R O  P O  U P Ł Y W IE  
M IE S IĄ C A

ŻNIN, ul. Śniadeckich 26 
SK Ó R ZYŚTA J  

Z SZANSY
D

* anteny satelitarne ;
ż montażem, * magnetowidy,

* komputery. * Sprzęt RTV,
S PR ZED A Ż - NAPRAW A

P 1 M I  M U K f  
Z  ®A®AWY i  U K U L I®  

Nowa firm a

poleca w szy stk ie  rodzaje 
NAWOZÓW SZTUCZNYCH

oferujem y rów nież  
po przystęp nych  cenach:

• G R O S Z E K
• O R Z E C H
• K O S T K A
- B R U N A T N Y

Gąsawa, skład opałowy GS, 
czynny 800 - 1600, soboty 800 - 1300. 
Tel. Gąsawa 38, Żnin, tel. 21 -060.

PRO SEKTO RIUM  PR ZYSZPITALN E 
Żnin, b iuro czynne; 800-1 100, te l. 21-341-5  w. 162.

Zakłady czynne cała dobę: - Żnin, ul. Składowa 20, - Janowiec, ul. Śniadeckich 20,

- organizacja pogrzebów (najtaniej),
- przewozy zwłok na terenie całego kraju (niskie stawki),
- na terenie Żnina i gmin ościennych przewozy zwłok bezpłatne,
- klienci odbierający zwłoki z prosektorium, a korzystający 
z usług naszego zakładu uzyskują zniżkę około 400.000 zł
ORAZ NIEODPŁATNE PRZECHOWYWANIE ZWŁOK,

- wieńce i wiązanki własnej produkcji na podkładzie gąbczastym 
(nie niszczą płyt nagrobkowych) oraz świerkowym z kwiatów 
sztucznych, jedwabnych i żywych,

- różne typy trumien: olchowe, sosnowe, dębowe od wersji podstawowej 
za 900.000 zł do kwoty 7.000.000 z ł (wersja francuska - exclusive),

- stypy w cenach konkurencyjnych (przewóz gości w obie strony gratis),
- płatności po wykonaniu usługi.

O r g a n i z u j e m y  p o g r z e b y  d o s t o s o w a n e  d o  m o ż l i w o ś c i  
f in a n s o w y c h  k a ż d e g o  k l i e n t a .
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PROGRAM TELEWIZYJNY 22.04-28.04
PIĄTEK 22.04
PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.15 Mama i ja
9.25 Domowe przed

szkole
10.00 "RajLuigiego"-film
11.35 Muzyczna Jedynka
11.40 Reportaż
12.00 Wiadomości
12.15 Magazyn Notowań
12.45 Dla dzieci: "Ciuch

cia"
13.30-15.55 Te lew iz ja  

Edukacyjna:
13.30 'The lost secret"
13.45 Każdy ma prawo
14.00 Odpukać, odpukać...
14.15 Szaleństwa medy

cyny
14.25 Euroturystyka
14.40 Książki, które 

wstrząsnęły światem
15.00 Doskonali -  niedo

skonali
15.15 Jeśli nie Oxford, to 

co?
15.40 Lektury domowe
15.45 Leksykon demokracji
16.05 Dla dzieci: "Ciuchcia"
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Test -  magazyn konsumenta
17.40 'Tata, a Marcin powiedział..."
18.00 Randka w ciemno
18.45 W kraju Żulu Gula
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Piątek z Newmanem: "Rozdarta 

kurtyna"-film  USA
22.25 On, czyli kto? -  W. Frasyniuk
23.00 Wiadomości
23.15 Muzyczna Jedynka 
23.25-2.15 "Wielka ucieczka" -  film

sens. USA

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Zbliżenia -  serwis informacyjny
8.35 "Przygody Supermana" -  serial 

anim. USA
9.00 Transmisja obrad Sejmu
11.00 Panorama
13.00 Panorama
15.30 Powitanie
15.35 "Przygody Supermana" -  serial 

anim. USA
16.00 Panorama
16.05 Klub Yuppies? -  program dla 

młodzieży
16.30 "Odlecieć stąd" -  serial USA
17.20 La la mi do, czyli porykiwania 

szarpidrutów
17.45 Witaj Hiszpanio! -  teleturniej
18.00 Panorama
18.03 Program regionalny
21.00 Panorama
21.25 Podatki -  od 20% do 40%
21.30 Studio sport
21.40 Koncert -  widowisko teatralne
22.15 "Przystanek Alaska"-serial USA
23.00 Teatr Sensacji: "Dni zemsty” (2/3)
24.00 Panorama
0.05 "Mądrość snu" -  film biogr. 
1.00-1.45 "Odleciećstąd"-serial USA

SOBOTA 23.04
PROGRAM I
7.00 Rondo
7.20 Rynek agro
7.45 Z Polski
8.05 W drugim planie

8.25 Wszystko o działce 
8.50 Program dnia
9.00 Wiadomości
9.10 Ziarno -  progr. Red. Katolickiej 
9.35 5-10-15 -  "Ale kinol"
11.00 "Podwodna odyseja ekipy kapi

tana Cousteau" -  franc. film dok.

18.03 Zbliżenia -  magazyn infor
macyjny

18.30 Gra -  teleturniej
19.00 Bez prądu -  IRA
20.00 Studio sport
21.00 Panorama
21.25 Słowo na niedzielę

* WĄGROWIEC, ui. Kasprowicza 52 
tel./fax (0-67) 62-01-50, tlx 04-77-96

* PILA, Al. Poznańska 200, tel. (0-67) 
12-32-46 (Motylewo),
(1-562) nr kier. woj. bydgoskie.

AUTORYZOWANY DEALER

AUTO SALON
zaprasza Klientów 

do swych punktów sprzedaży

Prowadzimy sprzedaż samochodów w formie ratalnej 
Oferujemy bogatą gamę samochodów używanych. U nas kupisz bezpiecznie i bez podatku. 

Pośredniczymy w kupnie i sprowadzaniu samochodów z zagranicy.
W ROZLICZENIU PRZYJMUJEMY KRAJOWE SAMOCHODY UŻYWANE!

FABRYCZNIE NOWE
* Polonezy Caro,
* Ti co - DX, PM,
* Fiaty-126p FL
* Cinquecento. 

i w leasingu.

11.45 Ludzie i zdarzenia
12.00 Wiadomości
12.10 Pół godziny dia rodziny
12.40 Morze -  magazyn
13.10 Studio sport
14.00 Walt Disney przedstawia
15.15 Wiosenne MTV
15.30 Teatr Wspomnień: "Wiosenne 

wody''
17.00 Teleexpress
17.20 Grand Prix -  Mistrzostwa zawo

dowych par tanecznych
18.10 "Beverly Hills 90210" -  serial 

USA
19.00 Małe wiadomości DD
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.00 Polskie ZOO
20.30 "Konwój" -  film USA
22.30 Wiadomości
22.40 Kariery, bariery
23.50 Sportowa sobota
24.00 Gość Muzycznej Jedynki
0.35 "Kim jesteś Allanie" -  thriller 

USA
2.15-3.35 Spódnice rewolucji: "Czer

wona Amazonka" -  film franc,

21.30 "Kredka na Kramsztyka" -  pro
gram poetycko-muzyczny

22.20 Człowiekzgwiazdą: "Rio Bravo" 
-  western USA 

0.35-1.20 Moda świata

NIEDZIELA 24.04 ~
PROGRAM I
7.00 Rolnictwo na świecie 
7.15 Proszę o odpowiedź
7.35 Tydzień -  magazyn rolniczy
8.30 Notowania 
8.55 Program dnia
9.00 "Zamek Eureki" -  serial USA
9.25 "Ale kino!"
9.40 Teleranek
10.10 "Domek na prerii" -  serial 

USA
11.00 "MGM: Gdy lewzaryczy"-serial 

dok. USA
11.50 Koncert życzeń
12.25 Scena młodego widza: "Koty? 

Koty!"
13.10 "Ale kino!"
13.25 Z kamerą wśród zwierząt 
13.45 Złote lata komedii angielskiej:

"Zakochany pan Prawą
PROGRAM II 15.20 Mini-lista przebojów
7.30 Panorama 15.45 Sto pytań do...
7.35 "1 matura, i chęć szczera ..."-re 16.15 "Szalom"

portaż 17.00 Teleexpress
8.00 Ulica Sezamkowa 17.30 "Dynastia Colbych''-seria! USA
9.00 Tacy sami 18.20 7 dni -  świat
9.20 Nauka języka migowego 19.00 Wieczorynka
9.25 Powitanie 19.30 Wiadomości
9.35 Wspólnota w kulturze 20.10 "Okrągły stół" -  serial USA
10.10 Dzień Ziemi 21.15 Sportowa niedziela
10.40 Róbta, co chceta 22.15 Sentymenty
11.00 "Wielkie tańczenie" -  ang. film 22.50 "Hraba!" -  impresja filmowa

dok. 23.30 Wieczór konesera: "Opowiada-
12.00 Akademia Filmu Polskiego: 

"Gra"
13.40 Dzień Ziemi
14.00 Niepokoje końca tysiąclecia
14.20 Dzień Ziemi
14.30 Studio sport
15.20 Dzień Ziemi
15.30 Zwierzęta świata -  serial dok.
15.55 Losowanie gier liczbowych To

talizatora Sportowego
16.00 Panorama
16.05 Do trzech razy sztuka
16.30 Dzień Ziemi
17.05 "Pełna chata" -  serial USA
17.30 Język videoclipu
18.00 Panorama

nia o miłości" -  fiim hiszp. 
0.55-1.40 Bernstein, Malatesta i inni 

-  reportaż

PROGRAM I!
7.30 Echa tygodnia
8.00 "Piotruś Pan i piraci" -  serial
8.25 Film dlaniesłyszących: "Okrągły

stół" -  seria! USA
9.15 Słowo na niedzielę
9.30 Sportowe remanenty -  magazyn 

sportowy
10.30 Kant gigant
11.00 Godzina z Hanną-Barberą
12.00 "Sissi -  losy eesarzowej"-film  

austr.

13.45 Festiwal w Wide -  studio ot
warte

14.00 Animals
14.20 Studio Dwójki
14.30 Podróże w czasie i przestrzeni 

-  serial dok.
15.20 Studio Dwójki
15.25 Muzyka filmowa Z. Górnego
15.30 Program rozrywkowy
16.00 Panorama

16.20 "M.A.S.H." -  serial 
kom. USA

16.50 Gwiazdy tamtych lat
-  Janusz Gniatkowski

17.20 Wydarzenie tygodnia
17.50 Camerata 2
18.20 Studio Dwójki
18.30 Gra -  teleturniej
19.00 Szansa na sukces
20.00 "Akuku, panie kruku"

-  serial
20.05 Linia specjalna -  Z. 

Brzeziński
21.00 Panorama
21.25 Odessa by night
22.15 "Dżentelmeni i gra

cze" -  serial ang.
23.05 "Człowiek służby"

-  film dok.
24.00 Panorama 
0.05 "Nie Mozart” -im p re 

sja filmowa
0.35-1.35 Studio sport

PONIEDZIAŁEK
25.04 ___________
PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 "Dynastia Colbych"-serial USA
10.55 Muzyczna Jedynka
11.00 Przyjemne z pożytecznym
11.20 Gotowanie na ekranie
11.40 Szkoła dia rodziców
12.00 Wiadomości
12.15 "Family Album"
12.40 "Muzzy in Gondoiand"
12.45 Luz -  program nastolatków
13.30-15.55 Telewizja Edukacyjna:
13.30 Szkoły w Europie
13.50 "Artyści i modele"
14.50 Reklama dźwignią handlu
15.25 Bliżej Europy -  teleturniej
15.55 Program dnia
16.05 Luz -  magazyn nastolatków
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Laboratorium
17.40 Prawnik domowy
18.00 "Latający cyrk Monty Pythona”
18.30 Loża -  magazyn teatralny
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji: "Siostrzyczki"
21.25 Prosto z Belwederu
21.40 Miniatury
21.45 Reportaż
22.40 Leksykon polskiej muzyki roz

rywkowej
23.00 Wiadomości
23.15 Muzyczna Jedynka
23.30 Szapołowska od Z do A -  "Bez 

końca" -  film polski
1.15-2.00 Przeboje Bogusława Ka

czyńskiego

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Zbliżenia -  serwis informacyjny
8.35 "Wojownicze Żółwie N in ja"-se- 

rial anim.
9.00 Studio Dwójki
9.10 "Miłość i dyplomacja" -  serial
9.40 Ona -  magazyn

PAŁUKI 16/94 S. 11



10.05 "Muzzy in Gondoiand"
10.10 "English and Art"
10.20 "Muzzy Comes Back"
10.25 "Alles Gute"
11.00 Panorama
11.10 7 dni polskiego sportu
12.00 "Względne wartości"-ang. film 

dok.
13.00 Panorama
13.05 "Sprawca nieznany" -  serial 

niem.
14.00 Rzeczpospolita Druga i Pót
14.50 Truskawkowe studio
15.35 "Wojownicze Żółwie Ninja"-se- 

rial anim.
16.00 Panorama
16.05 Studio sport
16.15 Dedykacje
16.40 Przegląd kronik filmowych
17.15 Polska Kronika Filmowa
17.30 "Miłość i dyplomacja" -  serial
18.00 Panorama
18.03 Zbliżenia-magazyn informacyj- 

ny
18.35 Koło fortuny -  teleturniej
19.05 "Względne wartości"-film dok.
20.05 "Nocne sesje" -  serial
20.30 Auto -  magazyn motoryzacyjny
21.00 Panorama
21.30 Sport
21.40 R\eporterzy Dwójki przedstawia

ją
22.00 Noc detektywów: "Max Monroe 

-  niepokorny" -  film USA
23.30 Maraton trzeźwości
24.00 Panorama 
0.05 Noc i stres 
0.20 Wieczór pieśni
I ,  00-1.25 "Nocne sesje" -  serial

WTOREK 26.04
PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 "Życie" -  serial jap.
10.45 Ściśle jawne
11.00 Giełda pracy, giełda szans
I I .  20 Z wiarą w nowe
11.45 Uszyj to sama
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn Notowań
12.45 Dla dzieci: Tik -  Tak 
13.35-15.55 Telewizja Edukacyjna:
13.35 Nasz Bałtyk
13.50 Kuchnia -  Od lodu do pary
14.05 Klub Domowego Komputera
14.20 3-2-1 kontakt
14.45 Lyk matematyki
15.00 Rysuj z nami
15.10 Postscriptum "Rysuj z nami"
15.15 Kamienie nie z tej Ziemi
15.30 Joystick
15.55 Program dnia
16.05 Dla dzieci: Tik -  Tak
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Sensacje XX wieku
18.05 "Królik Bugs przedstawia"-se

rial anim. USA
18.30 Rewizja nadzwyczajna
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 "Opowieść z Chorwacji" -  film 

jugosł.
21.50 Sejmograf
22.10 Program publicystyczny
22.45 Co nowego?-Piotr Szczepanik
22.55 Jutro w programie
23.00 Wiadomości
23.15 Muzyczna Jedynka
23.20 Niezwykłe biografie: 'Wieczysty 

wrót" -  film dok.
0.20 Po północy
1.05-2.00 Siódemka w Jedynce

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Zbliżenia -  serwis informacyj-

ąy
8.35 "Przygody Blacky ego -  serial 

anim.
9.00 Studio Dwójki
9.10 "Miłość i dyplomacja” -  serial
9.40 Świat kobiet
10.05 "Family Album"
10.30 'The Carsat Crisis"
10.45 Studio Dwójki
11.00 Panorama
11.05 Notatnik kali

fornijski
11.15 Animals
11.45 Ojczyzna-pol 

szczyzna
12.00 "Świat pełen 

bólu"-film  dok.
12.35 "Szczęście"

-f ilm  dok.
13.00 Panorama
13.05 "Wiry życia"

-  serial
14.00 Linia specjal

na
14.50 Maraton trze

źwości
15.20 Krakowskie 

legendy
15.35 "Przygody  

Blacky’ego"
16.00 Panorama
16.05 Studio Sport
16.15 W cieniu Kremla
16.45 Ojczyzna-polszczyzna
17.10 Poszukiwanie prawdy
17.30 "Miłość i dyplomacja" -  serial
18.00 Panorama
18.03 Zbliżenia-magazyn informacyj- 

ny
18.35 Koło fortuny -  teleturniej
19.05 "Świat pełen bólu" -  film dok.
19.45 "Szczęście" -  film dok.
20.00 Pytania o Polskę
20.40 Transit
22.00 Panorama
22.30 "Kleszcze"-film  
0.05 Panorama
0.10-1.10 "Starzy przyjaciele"-serial

ŚRODA 27.(M
PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 "Hasło: Kocham cię" -  serial 

USA
10.50 Muzyczna Jedynka
10.55 Taki jest świat
11.15 Klub dobrej książki
11.35 Reportaż
12.00 Wiadomości
12.15 Magazyn Notowań
12.45 Odkrywamy talenty 
13.30-15.55 Telewizja Edukacyjna:
13.30 Chochlikowe psoty, czyli zma

gania z gramatyką
13.45 'Trwam niby modlitwa..."
14.10 "...tyś jest życiem życia..."
14.40 Malarstwo Młodej Polski
14.55 Opowieści Dziwnoluda
15.10 "...swego nie znacie..."
15.20 "AntyDaniken"
15.45 Spotkanie z obrazem
15.50 Jaka szkoła?
16.05 Odkrywamy talenty
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Stop -  magazyn ekologiczny
18.05 "Hasło: Kocham cię" -  serial 

USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości

20.20 Studio sport
22.10 Trzydzieści lat Studenckiego 

Festiwalu Piosenki
22.55 Program na jutro
23.00 Wiadomości
23.20 "Mściciele” -  film USA 
0.45-1.45 Nocne czuwanie bez butelki

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Zbliżenia -  serwis informacyjny
8.35 "Kacper i jego przyjaciele"

9.00 Studio Dwójki
9.10 "Miłość i dyplomacja” -  serial 
9.40 Świat kobiet
10.05 "Muzzy in Gondoiand"
10.10 'The Lost Sekret"
10.25 "Muzzy Comes Back"
10.30 "Bonjour ca va?"
11.00 Panorama
11.05 Studio Dwójki
11.15 Studio sport
12.00 "Człowiek służby"-film  dok.
13.00 Panorama
13.05 Studio sport
14.00 "Janosik" -  serial
14.50 Program artystyczny
15.35 "Kacper i jego przyjaciele"
16.00 Panorama
16.05 Magazyn przechodnia 
16.20 Zwierzęta wokół nas
16.50 Losowanie gier liczbowych To

talizatora Sportowego
16.55 Kto ty jesteś?
17.05 Program publicystyczny
17.30 "Miłość i dyplomacja" -  serial
18.00 Panorama
18,03 Zbliżenia-magazyninformacyj- 

ny
18.35 Koło fortuny -  teleturniej
19.05 "Czaswielkiej próby"-film dok.
19.35 "Pięć i pół miliarda oskarżo

nych" -  film dok.
20.00 "Sprawy Rosie 0 ’N eill"-serial 

USA
20.45 Cienie życia
21.00 Panorama
21.30 Ekspres reporterów
22.05 "Pracującadziewczyna"-serial 

USA
22.30 Ścieżki duchowe
23.00 Studio sport
0.30-1.30 Art noc_________________

CZWARTEK 28.04
PROGRAM I
6.00 Kawa czy herbata?
9.00 Wiadomości
9.10 Program dnia
9.15 Mama i ja
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 "Gliniarz i prokurator" -  serial 

USA
10.55 Muzyczna Jedynka

11.00 Kwadrans na kawę
11.15 Videofashion
11.40 Smoczek, czy grzechotka?
12.00 Wiadomości
12.10 Program dnia
12.15 Magazyn Notowań
12.45 Program dla młodych widzów
13.30-15.55 Telewizja Edukacyjna:
13.30 "Wielki Nil" -  serial dok.
14.00 Nie tylko dinozaury
14.20 Zwierzęta świata — serial dok.
14.50 Przez lądy i morza
15.15 Strzał w dziesiątkę

15.35 Jakbyć młodym, pię
knym i... zdrowym-ma- 
gazyn młodzieżowy

15.55 Program dnia
16.05 Program dla mło

dych widzów
16.50 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Miliard w rozumie

— teleturniej
17.45 Raport o zagroże

niach
18.05 "Maszyna marzeń"

-  serial dok.
18.30 Znaki czasu -  ma

gazyn katolicki
19.00 Treledysk
19.10 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 "Gliniarz i prokura

tor" — serial USA
21.00 Bilans -  magazyn 

rządowy
21.15 Tylko w Jedynce
22.00 Z Ogórkiem po kraju
22.25 Pegaz -  magazyn kulturalny
23.00 Wiadomości gospodarcze
23.20 Muzyczna Jedynka
23.25 "Ręka Stalina" -  film dok. 
0.25-1.25 To lubię

PROGRAM II
7.30 Panorama
7.35 Przeboje Dwójki
8.05 Zbliżenia -  serwis informacyjny
8.35 "Zorro" -  serial USA
9.00 Studio Dwójki
9.10 "Miłość i dyplomacja" -  serial
9.35 Świat kobiet
10.05 Wild America
10.35 Couleurs de France
11.00 Panorama
11.05 Bohaterowie westernu
11.55 Studio Dwójki
12.00 "Czas wielkiej próby"
12.30 "Pięć i pół miliarda oskarżo

nych”
13.00 Panorama
13.05 "ESD" -  film polski ,
14.40 Rock -  raport
15.35 "Zorro" -  serial USA
16.00 Panorama
16.05 Studio sport
16.35 Multihobby
16.55 W cieniu Kremla
17.30 "Miłość i dyplomacja"-serial
18.00 Panorama
18.03 Zbliżenia-magazyn informacyj- 

ny
18.35 Koło fortuny -  teleturniej
19.05 "Małe ojczyzny" -  film dok.
19.30 Zawód -  amator
20.00 Kocham kino-wieczór filmowy
21.00 Panorama
21.40 Przed Jałtą, po Jałcie
21.50 Kocham kino
22.00 Kochamkino-"Aria"-ang.fiim  

muz.
23.25 Kocham kino
24.00 Panorama 
0.05-0.55 Kocham kino

m - Podkreślone zostały pro
gramy te lew izji bydgoskiej

PAŁUKI  
Z A W S Z E  
Z T O B Ą
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Burmistrz o swojej kadencji

WODA
C.......................... ........................................................................................  .......... ..........................N.

Uchwały Rady Miejskiej Żnina 
Zarządzenia Burmistrza 

Ogłoszenia Zarządu M iasta
Inform acje do wiadomości mieszkańców

'■---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --

Wybory do nowych samorządów terytorialnych odbędą się za dwa miesiące, 19 
czerwca. Podsumowując mijającą kadencję burmistrz Żnina, Leszek Jakubows
ki, w kolejnych odcinkach omawia problemy, jakimi zajmował się samorząd w 
trakcie swojej kadencji. W numerze 13 Pałuk pisaliśmy o telefonach, w 14 - o 
drogach miejskich, w 15 - o drogach wiejskich, dziś - o wodociągach.

- Dziś chcę spytać Pana o zaopatrzenie mie
szkańców Żnina i wsi naszej gminy w wodę pitną. 
Jaką sytuację zastał nony samorząd latem 1990 
roku?

- Może najpierw o Żninie. Do roku 1991 zaopa
trzeniem Żnina w wodę zajmowało się Wojewódz
kie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w 
Bydgoszczy - Zakład w Mogilnie - Oddział Produk
cyjny w Żninie z ujęcia wodociągowego przy ul. 
Mickiewicza, zaopatrując w wodę mieszkańców 
Żnina (bez Góry) i wsie: Jaroszewo oraz część 
Żnina-Wsi (przedłużenie ul. Aliantów).

- Jaka była długość sieci?
- Długość obsługiwanej sieci do 1991 r. wyno

siła około 58 km, natomiast w końcu 1993 r. liczyła 
70 km.

- Zawsze interesowało mnie, cz)’ ta wieża 
ciśnień przy u l  Mickiewicza jeszcze działa.

- Tak, działa - stacja wodociągowa przy ul. 
Mickiewicza zasila miasto obiegiem dwustrefowym 
poprzez zbiornik retencyjny (wyrównawczy) miesz
czący się w wieży ciśnień. Obiekt ten posiada 5 
czynnych studni głębinowych. Wydajność średnia 
stacji uzdatniającej wodę głębinową do celów kon
sumpcyjnych osiąga po modernizacji 5.000 m 3 na 
dobę (max 5.300 m3 na dobę).

Ale wróćmy do pierwszego pytania. W 1991 r. 
Rada Miejska podjęła uchwalę o przejęciu wodo
ciągów przez majątek gminy i zorganizowaniu gmin
nej służby eksploatującej majątek związany z zao
patrzeniem mieszkańców w wodę.

Przed przekazaniem tegoż majątku ówczesna 
dyrekcja WPMiK w Bydgoszczy podjęła decyzję o

modernizacji kosztem 1,5 mld. zł obiektu stacji 
wodociągowej przy ul. Mickiewicza, by w roku 
1992 przekazać obiekt po remoncie kapitalnym 
budynku i modernizacji urządzeń technologicznych, 
znacznie zwiększających wydajność stacji.

Efekt modernizacji to: poprawa funkcjonowania 
sieci (mniej awarii) możliwość podania wody poza 
granice miasta Żnina (przykładem jest Sarbinowo), 
stworzenie rezerwy dla nowych odbiorców wody na 
terenie przewidzianym pod zabudowę mieszkanio
wą przy ul. 1 Stycznia-Dąbrowskiego-Aliantów.

- 1 tak sami z siebie pod koniec swego działa
nia zapragnęli jeszcze wyremontować nam za 
takie pieniądze stację?

- Postanowienie przejęcia majątku przez gminę 
na pewno nie sprzyjało temu przedsięwzięciu, ale 
udało nam się to wynegocjować. Szczególnie, że w 
Wojewódzkim Przedsiębiorstwie Wodociągowi Ka
nalizacji w Bydgoszczy z ulgą przyjęli zakończenie 
atmosfery ciągłych sporów i stawiania na baczność 
ich dyrekcji przez władze polityczno-społeczne gmi
ny Żnin, co było nagminne w latach 1980-1989.

- A co wybudowano z budżetu gminy?
- Dla sprawnie funkcjonującego całego systemu 

zaopatrzenia ludności w wodę, wybudowano w 
całości ze środków budżetu gminy (inwestycja gmi
ny) kosztem 2,1 mld. zl i oddano do użytku (włączo
no w sieć wodociągową) w 1992 r. stację wodocią
gową zlokalizowaną przy ul. Pałuckiej. Stacja o 
wydajności 1050 m3 (50 m3/h) pracująca na dwóch 
studniach głębinowych przyjętych od Państwowego 
Gospodarstwa Rolnego w Żninie zaopatruje w wo
dę cale osiedle Żnin-Góra do skrzyżowania ulic:

Klemensa Janickiego-Gnieźnieńska. Długość sieci 
wodociągowej współpracującej ze stacją wynosi 13 
km.

W latach 1991-1993 ze środków budżetu gminy 
uzbrojono w sieć wodociągową ulice: Sadową, Orze
szkowej, Majdanową, Skrajną, Cichą, Opłotkową, 
Ptasią, Szpitalną, Polną, część Jeziornej o łącznej 
długości 3.639 m.

- Jak postępuje modernizacja sieci?
- Od 1992 r. Żnińskie Przedsiębiorstwo Wodo

ciągów i Energetyki Cieplnej, już jako spółka gmi
ny Żnin, dokonuje wymiany skorodowanych przyłą
czy wodociągowych ocynkowanych i ołowianych na 
przyłącza z rur-węża PE, trwalszych w eksploatacji. 
Wymian takich dokonano około 50 sztuk (m. in. w 
ul. Szpitalnej, Parkowej, Zamkniętej).

Szczególny nacisk w omawianym okresie poło
żono na działania ograniczające straty wody uzdat
nionej poprzez: szybkie usuwanie awarii w sieci, 
uszczelnianie zasuw (około 20 sztuk), zaopatrzenie 
odbiorców wody w liczniki, ograniczenie dostępno
ści do hydrantów, nakładanie egzekucji dla kradną
cych wodę z sieci lub lewych przyłączy wodociągo
wych do posesji itp. W ciągu lat 1991-1993 zmnie
jszono straty ilościowe wydobytej i uzdatnionej 
wody z 28% w 1991 r. do 15% w 1993 r.

- Pomówmy teraz o wsiach i wodociągach 
wiejskich. I  znów zacznijmy od tego, co zasta
liście.

- W momencie rozpoczęcia działalności samo
rządowej na 39 wsi gminy Żnin w stopniu wystar
czającym były zaopatrzone w wodociągi 22 wsie, co 
stanowi 56,5%. Do 1991 r. zaopatrzenie wsi w 
wodę przedstawiało się następująco:

1. Z ujęcia wody (hydroforni) i sieci zakładowej 
korzystały (w 1993 korzystają także) wsie: Brzysko- 
rzystewko (PGR - Spółdzielnia Handlowo-Rolni- 
cza), Cerekwica (PGR), Dobrylewo (Rolnicza Spół
dzielnia Produkcyjna), Kaczkówko (PGR), Nadbo-

S IE Ć  W O D O C IĄ G O W A
od czerwca 1990 r. do 31 grudnia 1993 r.

Lp. Lokalizacja wodociągu Długość wybudowanej Ilość wybudowanych Łączna długość Średnia ilość Planowana długość
sieci wodociągowej przyłączy domowych wybudowanego osób korzystających wodociągów
średnica 225-90 PCV szt./m wodociągu z wodociągu do zrealizowania

111 ni do VI 94 r.
1 2 3 4 5 6 7
I. Sołectwa gm. Żnin

1. Czewujewo-Bożejewice 3750 43/1184 4934 172 _
2. Bożejewiczki 4751 102/2200 6951 408 _
3. Murczynek 3195 26/930 4125 104 .
4. Murczyn 6735 46/1477 8212 184 _
5. Sarbinowo 2726 33/770 3496 132 _
6. Januszkowo 8101 52/1672 9773 208 _
7. Słębowo 13015 70/2949 15964 280 -
8. Wójcin - - - - 5527

Razem wieś: 42273 m 372 szt./ll 182 m 53455 m 1488 osób 5527 m

II. Miasto Żnin 2719 m 35 szt./920 m 3639 m 140 osób -

Ogółem gm. Żnin 44992 m 407 szt./12102 m 57094 m 1628 osób 5527 m
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rowo (Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna), Sielec 
(PGR), Sobiejuchy (Spółdzielnia Handlowo Rolni
cza), Obrona Leśna (Spółdzielnia Handlowo Rolni
cza), część Sulinowa (ujęcie w Bekanówce - Spół
dzielnia Handlowo Rolnicza), Uścikowo (PGR), 
Wilczkowo (PGR).

2. Z ujęć wody (stacji wodociągowych) w łado
wnikach Rycerskich, Białożewinie, Gorzycach pod
ległych do 1991 r. Wojewódzkiemu Zakładowi 
Usług Wodnych w Tucholi - Oddział w Szubinie 
zaopatrywani byli do 1991 r. (w 1993 r. są nadal) 
mieszkańcy wsi:

- ze stacji w ładownikach Rycerskich wsie: 
ładowniki Rycerskie, ładowniki Bielskie, część wsi 
Kierzkowo. Orientacyjna długość sieci to 18 km. 
Wydajność stacji wynosi 480 m3 na dobę z dwóch 
studni głębinowych.

- ze stacji wodociągowej w Białożewinie wsie (i 
część miasta Żnina): Białożewin, Podgórzyn, Ryd- 
lewo, część Wenecji, ulice Żnina: Nowotki, Stroma, 
Zielna, Graniczna, Leśna i część ul. Gnieźnieńskiej. 
Orientacyjna długość sieci wynosi 30 km. Wydaj
ność stacji 748 m3 na dobę z trzech studni głębino
wych.

- ze stacji w Gorzycach wsie: Gorzyce, część 
Sulinowa, Dochanowo, Słabomierz. Orientacyjna 
długość sieci wynosi 23 km. Wydajność stacji 240 
ni3 na dobę z dwóch eksploatowanych studni głębi
nowych.

- Co było dalej?
- Decyzją Wojewody Bydgoskiego z 1 I 1992 r. 

Wojewódzki Zakład Usług Wodnych w Tucholi 
został zlikwidowany, a  stacje wodociągowe wraz z 
siecią w ładownikach, Białożewinie i Gorzycach 
przekazano w eksploatację gminie.

Zarząd Miejski w Żninie jako ostatnia gmina w 
województwie bydgoskim dokonał przejęcia mająt

ku na stan gminy od Wojewódzkiego Zakładu Usług 
Wodnych w Tucholi, negocjując najkorzystniejsze 
warunki przejęcia ze względu na zły stan techniczny 
stacji wodociągowych i brak regulacji stanu formal
no-prawnego dotyczącego gruntów pod obiektami 
stacji i pozwoleń wodno-prawnych na korzystanie z 
wód głębinowych.

W 1990 r., tj. w roku rozpoczęcia działalności 
samorządowej, bez systemu zbiorowego zaopatrze
nia w wodę były wsie: Bożejewice, Bożejewiczki, 
Brzyskorzystew. Istnieje mechaniczny punkt poboru 
wody (Chomiąża Księża, łanuszkowo, Kaczkowo, 
Murczyn, Murczynek, Paryż, Podobowice, Redczy- 
ce, Sarbinowo, Stębowo, Ustaszewo, Wawrzynki, 
Wójcin, Żnin-Wieś, tzn. ul. 1 Stycznia w kierunku 
łanowca Wielkopolskiego).

- Nie raz w  tych suchych latach widziałem  
beczkowozy.

- Tak, może teraz, po tej mokrej wiośnie, sytua
cja w studniach się poprawi. Biorąc pod uwagę takt, 
że lata przed 1990 r. były latami suchymi, problem 
zaopatrzenia mieszkańców wsi w wodę, zwłasz
cza pod kątem produkcji hodowlanej przy wy
schniętych własnych ujęciach, stal się poważnym 
problemem społecznym wymagającym konkretnego 
działania.

- Konkretnego, czyli jakiego ?
- W okresie od czerwca 1990 r. do końca 1993 r. 

założono sieć wodociągów ze środków finansowych 
gminy w wysokości ponad 6 miliardów zł w nastę
pujących wsiach:

a) Bożejewice, Bożejewiczki - z ujęcia stacji 
wodociągowej zlokalizowanej w Czewujewie (gm. 
Rogowo)

b) Murczyn, Murczynek, łanuszkowo - ze stacji 
wodociągowej w łabłówku (gm. Łabiszyn)

c) Sarbinowo - ze stacji wodociągowej w Żninie

d) Słębowo - ze stacji wodociągowej zakłado
wej w Cerekwicy.

W marcu 1994 r. rozpoczęto kosztem 1,0 mld. zł 
budowę sieci wodociągowej dla wsi Wójcin. W
1992 r. Rada Miejska przeznaczyła kwotę 200 min. 
zł dotacji na budowę stacji wodociągowej w Szcze
panowie gm. Dąbrowa Mogileńska będącej także 
ujęciem wody dla Wójcina.

W omawianym okresie lat 1990-1993 przygoto
wane zostały dokumentacje techniczne budowy wo
dociągów w: Wawrzynkach, Redczycach, Podobo- 
wicach, Ustaszewie i Żninie-Wsi (21 gospodarstw 
przy ul. 1 Stycznia).

-  Jakby Pan podsum ował efekty?
- Powoli nadganiamy ogromne opóźnienie in

westycyjne, jakie otrzymaliśmy w spadku po latach 
80-tych. Zmniejszyła się ilość wsi oczekujących na 
wodociągi z siedemnastu w 1990 do dziesięciu w
1993 r. (56,4% do 74,4%)

Udało nam się znacznie podnieść poziom techni
czny stacji wodociągowych w ładownikach, Biało
żewinie i Gorzycach, co wydatnie poprawiło po
ziom świadczonych usług zaopatrzenia w wodę 
przez Żnińskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Ene
rgetyki Cieplnej bezpośrednio eksploatującego uję
cia i sieć.

-  Co dalej?
- Choć wydaje się, że zrobiono tak wiele w 

porównaniu z okresem sprzed 1990 r., wiele jest 
jeszcze pracy dla kolejnych kadencji samorządo
wych. Priorytetem są na pewno wodociągi wiejskie. 
Każdy chce mieć w domu zdrową i czystą wodę.

-  Dziękuję.
z burmistrzem Żnina 

LESZK IEM  JAKUBOW SKIM  
rozmawiał 

D O M IN IK  KSIĘSKI

Zespół Szkół Rolniczych w Janowcu

PAMIĘTAJCIE O OGRODACH
Zgodnie z kilkuletnią tradycją i w tym roku w 

Zespole Szkół Rolniczych w łanowcu odbyła się 
impreza pod nazwą: Dzień Ucznia. Całodzienny 
festyn łączył dwa święta: dzień wagarowicza i pri
ma aprilis, łużod  wielu lat janowieccy uczniowie w 
ten właśnie sposób witają wiosnę. Dzień ten jest 
całkowicie wolny od zajęć szkolnych, ale obecność 
obowiązkowa. Całodzienny program artystyczny 
przygotowuje, zgodnie z planem pracy Samorządu 
Uczniowskiego, klasa IV Technikum Rolniczego. 
Ponadto poszczególne klasy mają możliwość indy
widualnego zaprezentowania się.

Tegoroczny Dzień Ucznia miał nieco inną for
mę niż dotychczasowe tego typu imprezy. Całkowi
cie zrezygnowano z licznych konkursów, które do
minowały poprzednio.

Głównym celem organizatorów była edukacja 
poprzez zabawę. Tematem dnia, zgodnie z obowią
zującą modą, była ekologia, a całe przedstawienie 
przebiegało pod hasłem Pamiętajcie o ogrodach.

Pierwszą jego część stanowiło widowisko poe
tycko-muzyczne, w którym dominowała proza i 
poezja o tematyce ekologicznej. Można było usły
szeć wiersze: Różewicza, Staffa, Kochanowskiego i 
innych twórców sławiących uroki przyrody.

Część druga to pantomima przedstawiająca pla
netę Ziemię i jej rolę w życiu człowieka od czasów 
pierwotnych do dnia dzisiejszego. Wyreżyserowana 
i zagrana przez samych uczniów wywołała duże 
wrażenie na widowni.

Na scenie nie zabrakło także zespołu rockowe
go, który zagra! czadowy czterdziestopięciominuto- 
wy koncert.

Potem organizatorzy odbiegli nieco od tematu 
dnia, aby zaprezentować film video pt. Nasza szko
ła ukrytą kamerą , którego autorem był nasz kolega 
R afał Kostrzewa. W świetny sposób zmontowany 
film ukazywał uczniów i nauczycieli w zabawnych 
sytuacjach. Nic więc dziwnego, że wywołał on na 
sali burzę oklasków i śmiechu.

W końcowej części imprezy występowali przed
stawiciele poszczególnych klas. Jako pierwsi zapre
zentowali się czwartoklasiści w humorystycznym 
spektaklu pt. Coś tam w lesie huknęło. Widownia 
mogła zobaczyć także różnego rodzaju scenki rodza
jowe, posłuchać poezji w uczniowskim przekładzie.

Podczas imprezy nie zabrakło jedynego w tym 
dniu konkursu ulotek, herbatki - oczywiście ekolo
gicznych.

Nad całością programu, jego przygotowaniem, 
przedstawieniem czuwała pani prof. M aria  Borak, 
której serdecznie dziękujemy.

DOROTA DZIERGAS
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Żnin, dnia 1994.04.12
P an  B urm istrz M iasta  Żnina
Zwracamy się do Pana z prośbą o podjęcie 

działań zmierzających do uporządkowania terenu 
przyległego do Osiedla Mieszkaniowego przy ulicy 
Słonecznej w Żninie.

W sąsiedztwie bloków mieszkalnych i boiska 
osiedlowego przebiega parów, który jest wykorzys
tywany przez firmy prowadzące roboty ziemne na 
terenie Żnina jako wysypisko ziemi, odpadów i 
gruzu. Przy okazji tej działalności dewastacji uległo 
między innymi boisko sportowe wybudowane przez 
mieszkańców Osiedla przy wsparciu samorządu mie
szkańców. Innym następstwem usytuowanego tu 
wysypiska jest zasypanie rowu melioracyjnego, co

spowodowało podniesienie wód gruntowych i wy
pełnienie parowu wodą.

Powstał w ten sposób sztuczny, głęboki staw w 
najbliższej odległości od placów zabaw dzieci. Pod
niesienie wód gruntowych spowodowało także zala
nie kanałów i komór ciepłowniczych instalacji cen
tralnego ogrzewania Osiedla.

Obawiając się o życie naszych dzieci zabrania
my im zabawy w pobliżu zalewu, co praktycznie 
ogranicza miejsca zabaw do trawników osiedlo
wych, ze szkodą dla zieleni.

W związku z tym prosimy Pana o podjęcie 
działań w celu usunięcia powstałych szkód i o 
przywrócenie Osiedlu i przyległemu terenowi właś- 
ci wych im funkcj i. 94 podpisy mieszkańców
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Pałucki Magazyn
i ROLNIK KUPUJE ( m

19.04.94
Nawozy m ineralne i węgiel Iw mlii, zł za tonę)

GS S U  Fabr. Lech-Pol Kadex Mac-Tur
Żnin Januszk. Dziewierz. Żnin Murczyn

saletra amon. 2,7 2,4 2,7 2,7 2,5-2,7
saletrzak - 2,5 2,5 2.6 2,5
salmag - - - 2,6 2.6
mocznik 3,3 3,3 3,3 3,3 3.3
sól granul, luzem - - . 2,4 _
P14K14 2,32 - _ _
PK MG 2,22 1,97 _ _
NPKMG - 2,34 _ .
superfosfat:
pylisto-magnezowy 1,51
polifoska 8-24-24 - - - _ 4,2
polifoska 6-20-30 - - _ _ 4,1
polifoska 17-17-17 - - _ _ 4,05
polifoska 15-15-15 - - - 3,75 3,75
siarczan am. luzem - - 0,8 0,8 _
siarczan granul, luz. - - - 1,2 _
siarczan am. work. - _ 1,4
tlovit bez chloru - - _ 5,1
flovit z chlorem . _ _ 3,5
bional - - _ 7.5 .
wapno dolomitowe - - _ 0,2 .
O pał tw niln. zł za ton et

miał węglowy

GS
Żnin
0,78

Carbonex
Żnin
0,85

Lech-Pol Kadex 
Dziewiarz Żnin

miał koksowy - _ _ 0.9
koks 2,5 2,41 _ 2.4
orzech 1,5-1,83 1,6 1,68 1.65
groszek 1,26-1.48 _ 1.338 1,3
groszek z miatem 1,15 _ _ .
kostka gat. I 1,83-1,92 1,64 1.873 1,78
węgiel brunatny - - 0.567 0,52
Przy zakupie wKadexie dowóz towaru do klienta na terenie Żnina - bezpłatny.
Pasze fw tvs. zł za sto  kpi

GS PZZ SU. Fabr. Kadex Mieszalnia
Żnin Żnin Januszk. Żnin Pasz-Skórki

T 300 300 300 300 320
L 340 320 330 360 340
DK 460 - - 420 460
DK Starter - 480 . _ 460
Prestarter - - _ _ 620
DK ogólnoużytkowy - - - 440 460
PW 360 - - 400 440
DJ - 390 _ _
PP Grouver - 400 1,05 _
Provit - - _ 540 540
Provit T 550 - _ 540
Provit LP 590 - 580 620
Provit KT 1 - - 840 _
Koncentrat KL - - 930 _ 940
Koncentrat KT - _ _ 440
Koncentrat KT1 - _ _ 840
Koncentrat KT2 12% - - _ 910 900
Koncentrat KW - _ _ . 100
Superkoncentrat L - 810 875 _
Superkoncentrat LP 800 - _ _ .
Superkoncentrat PTj 800 810 900 _ _
Superkoncentrat PT , - 800 850 _ _
Superkoncentrat PW* - 820 _ _
Otręby pszenne - 1,7 - - _
W Lech-Polu worki polipropylenowe: 4.392 zł za sztukę, worki gazejskie: 3.294 zl 
za sztukę. Kadex oferuje ziemniaki sadzeniaki 185-190 tys. za 100 kg.

OSZCZĘDNA  
TECHNOLOGIA 
VPRAW Y
BVRAKA CL/KROWEGO
Rosnące koszty produkcji buraka cukrowego i malejąca jego opłacalność 

zmuszają plantatora do zwiększania plonów' i zmniejszania nakładów na uprawę. 
Produkcja buraka z siewu docelowego (na gotowe) nie wymagająca przerywki 
jest technologią pozwalającą na uzyskanie wyższych plonów przy zmniejszonym 
zużyciu nasion i nakładzie pracy ludzkiej. Jest to obecnie technologia najbardziej 
efektywna, która wymaga

- dobrego przygotowania gleby
- nasion o wysokiej zdolności kiełkowania
- nasion zabezpieczonych chorobami i szkodnikami siewek,
- siewnika punktowego oraz narzędzi do uprawy i zbioru buraków o 

wysokich wydajnościach i precyzji pracy
- przestrzegania zasad i terminów agrotechnicznych oraz starannego wykony

wania zabiegów na plantacjach
- racjonalnego i oszczędnego stosowania nawozów, środków ochrony roślin, 

energii i pracy ludzkiej.
Pod buraki z zastosowaniem oszczędnej technologii nadają się gleby najlep

sze, położone na równym terenie, klas od I do IV, a o uregulowanym odczynie 
(pH 6,6-7,2). •

Najlepszymi przedplonami dla buraka są groch, pszenica, jęczmień, ziemnia
ki, warzywa.

Bardzo istotną sprawą jest staranna uprawa roli i jej nawożenie, które należy 
wykonać częściowo jesienią (obornik, nawozy fosforowe i potasowe) oraz 
wiosną (nawozy azotowe). Dawki nawozów ustalamy według analizy glebowej 
wykonanej przez Stację Chemiczno-Rolniczą, co jest również ważne z ekonomi
cznego punktu widzenia. Nawozy azotowe na glebach średnich i ciężkich 
dostarczamy glebie w ilości 2/3 przed wysiewem nasion (minimum 7 dni przed 
siewem), a pozostałą część po wschodach w fazie 2-4 liści właściwych buraka. 
Na glebach lekkich 1/3 przewidzianej dawki azotu można zastosować przed 
siewem, a pozostałą w fazie 2-4 liści właściwych - przed spulchnieniem 
międzyrzędzi.

W fazie 6-8 liści - wskazane jest zastosować dolistne dokarmianie azotem i 
mikroelementami zawartymi w dolistnych odżywkach, które obecnie na rynku są 
dostępne w bardzo szerokiej gamie. Powtórzyć to można po 1-2 tygodniach lub 
przed zwarciem międzyrzędzi. Zwykle odżywki dolistne można łączyć tuż przed 
opryskiem z insektycydami (środkami owadobójczymi) lecz celem upewnienia 
się należy szczegółowo przeczytać etykietę na opakowaniu.

W technologii uprawy buraka cukrowego bardzo ważnym zagadnieniem, 
często decydującym o powodzeniu uprawy, jest ochrona plantacji przed szkodni
kami i chwastami, szczególnie przy siewach rozrzedzonych. Powolny wzrost

--------------

Zasadnicza Szkoła Rolnicza w Żninie 
wraz z ODR w Żninie 

organizują kurs obsługi

kombajnu "BIZON" i
Kurs rozpoczyna się w dniu 25.04.1994 r.
w budynku Zasadniczej Szkoły Rolniczej 

w Żninie o godz. 1500.
Koszt kursu wynosi 1.000.000 zł.

Zgłoszenia na kurs przyjmuje 
sekretariat szkoły, teł. 20-838 Żnin.
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OSZCZĘDNA TECHNOLOGIA UPRAWY BVRAKA...
buraków w początkowym okresie wegetacji i duże czem, co powoduje równieżmechaniczne zniszczenia
odstępy między roślinami sprzyjają dużemu zachwa
szczeniu. Mechaniczne niszczenie chwastów w tym 
okresie powoduje zmniejszenie obsady buraków, stąd 
niezbędne jest zastosowanie środków chemicznych - 
herbicydów.

Herbicydy stanowią jednak znaczną pozycję w 
kosztach produkcji buraka. Dlatego trzeba dobierać 
preparaty - ich mieszanki oraz terminy stosowania 
tak, aby były one najbardziej skuteczne i najtańsze w 
konkretnych warunkach pola i zespołu chwastów.

W tym celu należy korzystać z dostępnej literatu
ry fachowej (Zalecenia Ochrony Roślin) oraz z porad 
doradców Ośrodka Doradztwa Rolniczego Miniko- 
wo pracujących we wszystkich gminach, a także 
pracowników Rejonowej Stacji Kwarantanny i Ochro
ny Roślin. Ja chciałabym zwrócić uwagę plantatorów 
buraków cukrowych na możliwości powschodowego 
zwalczania chwastów w burakach, przy użyciu dzie
lonych dawek Betanalu Progress, który jest prepara
tem nowoczesnym o szerokim zakresie działania, 
zwalczającym chwasty dwuliścienne, w tym szarłat 
szorstki, oraz niektóre chwasty jednoliścienne. Zale
ca się stosowanie preparatu w fazie liścieni chwas
tów bez względu na fazę rozwoju buraków w dawce
1,5 1/ha. Zabieg należy powtórzyć po 7-10 dniach 
stosując ponownie dawkę 1,51/ha również na chwas
ty w fazie liścieni. W razie potrzeby zabieg można 
wykonać po raz trzeci w tej samej dawce. W praktyce 
nie zdarza się, aby ten trzeci zabieg byl wykonywany. 
Ilość zabiegów w dużej mierze zależy od warunków 
pogodowych (przy dużym uwilgotnieniu gleby chwa
sty szybciej wschodzą). W warunkach suchych często 
wystarcza jeden zabieg Betanalem Progress, a nastę-

PŁO DY RO LNE N A  T A R G O W IS K A C H
A B C 0 E

Z I E M N I A K I  J A D A L N E  ( O T )
Żnin 4 100 0 0 50
Łabiszyn 4 100 120 120 10
Szubin 7 80 100 140 25
Z I E M N I A K I S A D Z E N I A K I ( O T )
Żnin 1 200 0 0 50
Łabiszyn 14 90 100 220 5
Szubin 7 100 130 200 10
P R O S I Ę T A (PARA)
Barcin 6 1.200 1.400 1.600 80
Janowiec 12 1.450 1.550 1.800 80
Rogowo 10 1.350 1.500 1.500 90
Żnin 11 1.300 1.450 1.650 100
Łabiszyn 4 1.400 1.400 1.600 30
Szubin 4 1.300 1.400 1.600 50
P S Z E N I C A ( O T )
Łabiszyn 7 240 260 260 60
Szubin 5 240 260 280 50
Ż Y T O  ( O T )
Łabiszyn 2 200 200 200 100
Szubin 1 180 180 180 0
J Ę C Z M I E Ń ( O T )
Łabiszyn 3 240 260 260 70
Szubin 5 240 240 260 40
M I E S Z A N K A  ( O T )
Łabiszyn 1 240 240 240 100
Szubin 2 200 200 260 25
C E B U L A  (KB)
Żnin 3 10 10 10 30

k: Liczba sprzedających (podaż), kolumny B, C, D zawierają
ceny notowane w okresie największego nasilenia obrotów: -
minimalne (B), najczęstsze (C) maksymalne (D). Kolumna E
zawiera zainteresowanie zakupem (popyt) w procentach.

Żnin i Janowiec ■ wtorek; Kcynia ■ poprzedni piątek; Barcin i
Rogowo - poprzedni czwartek; Szubin -poprzednia środa.

chwastów. Przy tym sposobie walki z chwastami 
bardzo ważny jest moment zastosowania oprysku na 
liścienie chwastów, ponieważ w tej fazie są one 
bardzo wrażliwe na działanie herbicydów i giną 
prawie w 100%. Ważne jest również to, że działanie 
Betanalu Progress jest nie tylko nalistne, również 
doglebowo niszczy te chwasty, których nasiona do
piero skiełkowały i są jeszcze w glebie niewidoczne 
dla oka. A więc działa poprzez liście, kiełki i 
korzenie.

Po przekroczeniu przez chwasty fazy liścieni (a 
więc chwasty nieco starsze) można zastosować Be- 
tanal Progress w dawce dwa litry na hektar, ale pod 
warunkiem, że buraki posiadają dwa liście właści
we i zabieg powtórzyć po 7-10 dniach stosując 
dawkę 2,5 1/ha. Ale wiąże się to z większym kosz
tem poniesionym na zakup większej ilości środka. 
Dlatego należy pilnie śledzić plantację w celu uchwy
cenia właściwego momentu, w którym należy zasto
sować dawkę 1,5 1/ha. Jak wynika z powyższego, 
zalety Betanalu Progress są następujące:

- doskonała selektywność w stosunku do buraków,
- bardzo szeroki zakres gatunkowy zwalczania 

chwastów dwuliściennych łączne i z szarłatem,
- zwalcza także niektóre gatunki jednorocznych 

chwastów jednoliściennych,
- duża dowolność w terminie stosowania
- zwalczanie kiełkujących chwastów,
- bardzo łatwe sporządzanie cieczy roboczej dzięki 

nowoczesnej formulacji.
Betanal Progress może być stosowany w razie 

potrzeby we wspólnym programie z graminicydami 
(środki zwalczające chwasty jednoliścienne, takie jak 
owies głuchy, perz).

JADWIGA MATEŃKO 
Rejonowy Ośrodek Doradztwa 

Rolniczego w Żninie

PRZETARG
Spółdzielnia Kółek Rolniczych 88-410 Gąsawa, 

ul. Trzemeszeńska 32 ogłasza przetarg nieograniczo
ny na sprzedaż następujących środków trwałych:

1. Prostownik spawalniczy szt. 2
2. Kosiarka rotacyjna szt. 2
3. Roztrząsacz obornika szt. 1
Przetarg odbędzie się w dniu 6 maja br. o godz. 

1000 w świetlicy zakładu. Przystępując do przetargu 
należy wpłacić wadium w wysokości 10% ceny wy
woławczej w kasie Spółdzielni Kółek Rolniczych 
najpóźniej w dniu przetargu do godz. 900. Zastrzega 
się prawo częściowego lub całkowitego unieważnie
nia przetargu bez podania przyczyny. Wymieniony 
sprzęt można oglądać w siedzibie Spółdzielni co
dziennie od 800 do 1500.

KWIACIARNIA
Żnin, ul. 700-lecia naprzeciw 

Księgarni Pałuckiej 
poleca 

w sprzedaży

-  kwiaty własnej produkcji 
i po cenach hurtowych,

- ziemię ogrodniczą,
-  bukiety ślubne,
- wiązanki okolicznościowe 
I wieńce po niskich cenach.

Zapraszamy
czynne od godz. 8°° - 1 7°\ 

sklep, tel. 22-924, 
ogrodnictwo, tel. 21-560.

CENY ŻYWCA ZANOTOWANE OD 18 DO 19 KWIETNIA 1994

ŻYWI EC WI EPRZ.  KL .  1
GS Gąsawa .....................24.500
Ubojnia Pryw. Janowiec ...24.500
GS Kcynia.......................25.000
Ławniczak Janowiec....... 25.000
Kaleta Mycielewo........... 25.000
Morawski Grochowiska ....25.000 
Lewandowska Rogowo ....25.000
Ubojnia Gigant Szubin.... 25.000
Kwieciński Żnin...............25.000
Makarewicz Rynarzewo ....25.000
Rolmięs Łabiszyn............25.300
Mięso-BielskiWiśnie ...... 25.300
JaślikowskiŻnin..............25.300
Turowski Dziewierzewo ....25.500
Jasiński Ż n in ...................25.500
SHR Łabiszyn .................. 25.500
BauzaJanuszkowo......... 25.500
Pol-TuszJaroszewo........25.500
ZawistowskiWlad-owo ....25.500
Jekiel Mąkoszyn.............25.500
W.Gałązka Mokre........... 25.500
Z PM Bolan Parlinek....... 25.500
GS Dąbrowa....................25.500
Ubojnia Ryński Parlin..... 26.000
RSP Grochowiska............26.000
ŻYWI EC WI EPRZ.  KL.  2 
Ubojnia pryw. Janowiec ...21.800 
Lewandowska Rogowo .... 22.100
Kwieciński Żnin...............22.500
MorawskiGrochowiska ....22.500
RSP Grochowiska........... 23.000
JaślikowskiŻnin..............23.000
Zawistowski Wlad-owo23.500

GS Gąsawa.................  23.500
Rolmięs Łabiszyn......  24.300
Pol-Tusz Jaroszewo .. 24.500 
MA C I OR Y
Ubojnia pryw. Janowiec17.200 
Lewandowska Rogowo17.500
Rolmięs Łabiszyn...... 18.000
GS Gąsawa.................18.000
Morawski Grochowiskal 8.000 
Ubojnia Ryński Parlin 18.000
RSP Grochowiska..... 18.000
Mięso-Bielski Wiśnie .18.000
Kaleta Mycielewo...... 18.500
Zawistowski Wlad-owo18.500 
Ławniczak Janowiec.. 19.000
Jekiel Mąkoszyn........19.000
Jaślikowski Ż n in ........19.000
Pol-TuszJaroszewo ..19.000
SHR Łabiszyn.............19,000
Bauza Januszkowo .... 19.000 
ŻYWIEC WOLOWY KLASA E 
Ubojnia pryw. Janowiec16.000 
Lewandowska Rogowo18.000
Jekiel Mąkoszyn........18.500
W. Gałązka M okre..... 18.500
ZPM Bolan Parlinek ... 18.500
GS Dąbrowa...............18.500
Ubojnia Ryński Parlin 19.000 
Ławniczak Janowiec.. 19.000
Rolmięs Łabiszyn...... 19.000
Morawski Grochowiskal9.000
Kwieciński Ż n in ..........19.000
Bauza Januszkowo .... 19.200 
Jasiński Ż n in ..............19.200

Zawistowski Wlad-owo19.500
RSP Grochowiska 19.500
SHR Łabiszyn.............19.500
Makarewicz Rynarzewo20.000 
Ubojnia Gigant Szubin 20.000 
ŻYWI EC WOLOWY KLASA 1 
Ubojnia pryw. Janowiec14.000 
Morawski Grochowiskal7.000 
Lewandowska Rogowo17.000
RSP Grochowiska..... 17.000
Bauza Januszkowo .... 17.000 
Ławniczak Janowiec.. 17.000
Rolmięs Łab iszyn..... 18.000
Ubojnia Gigant Szubin 18.000 
Makarewicz Rynarzewol8.000 
Zawistowski Wlad-owo18.500 
K R O W Y  KL 1
ZPM Bolan Parlinek .. 13.000 
Lewandowska Rogowo14.000
Kwieciński Ż n in ..........14.000
Morawski G rochowiskal4.500
RSP Grochowiska..... 14.500
Bauza Januszkowo .... 14.500
Rolmięs Łab iszyn..... 15.000
Jekiel M ąkoszyn...... 15.000
Zawistowski Wlad-owo15.000 
Ubojnia Gigant Szubin 15.000
SHR Łabiszyn.............15.000
Makarewicz Rynarzewo16.000 
Ubojnia Ryński Parlinekl8.500 
CIELĘTA
Makarewicz Rynarzewo25.000 
(współpraca: ODR Minikowo)
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Mówi Leszek Najsztub

WIERZĘ W PRZYSZŁOŚĆ 
SPÓŁDZIELNI
Dorota Raszka  - Co stanowi majątek spół

dzielni?
Leszek Najsztub - Na majątek naszej spółdzielni 

składają się: nowa baza zlokalizowana przy ul. Ryna- 
rzewskiej, stara baza, w której mamy magazyny oraz 
plac opałowy, masarnia, piekarnia, młyn w Jabłówku 
oraz pięć sklepów, w tym trzy w Łabiszynie i po 
jednym w Jeżewie i Jabłówku. Spółdzielnia obsługuje 
też stomilowski kiosk znajdujący się w Kąpiu.

- Jeszcze nie tak dawno spółdzielnia była w 
posiadaniu czterdziestu sklepów. W  tej chwili ma 
ich zaledwie pięć Co było przy czynu ich likwidacji i 
cąy któryś z pozostałych przynosi jeszcze jakiś zysk?

- Przyczyną zamknięcia sklepów był brak pie
niędzy na ich wyposażenie, remont, na zakup towa
rów itp. Spośród ocalałej piątki zysk przynosi jedy
nie jeden sklep (jaki to sklep i gdzie się znajduje, 
prezes nie chciał zdradzić! - przyp. aut.).

- Co jest więc źródłem zysku?
- Zysk daje, jak zaznaczyłem, ten jeden sklep oraz 

piekarnia. Kasę spółdzielni zasiliły nieco pieniądze 
pochodzące ze sprzedaży restauracji. Nosimy się z 
zamiarem wydzierżawienia lub sprzedaży starej bazy 
oraz masami, której remont wymaga przeznaczenia 
sporej sumy pieniędzy, a takowych nie mamy.

- Co Pana zdaniem prz}’czynUo się do upadku 
Gminnej Spółdzielni?

- W naszym przypadku były to zaciągnięte kre
dyty. Cały nasz zysk przeznaczyliśmy na spłatę 
długów i narastających odsetek. Odbywało się to 
kosztem załogi, gdyż aby uregulować należności nie 
robiliśmy żadnych podwyżek. W tej chwili w banku 
nie mamy już długów.

Poza tym do naszych kłopotów przyczyniła się 
trudna sytuacja w rolnictwie - rolnicy przestali u nas 
kupować materiały budowlane, nawozy, opał. Nie 
było zysków ze sklepów, bo nie było pieniędzy na 
zakup towarów. Gdyby nie kredyty, nasza sytuacja 
nie byłaby wcale aż tak tragiczna.

- Pan, ja k  widzę, się nie poddaje. Wierzy Pan 
w przyszłość spółdzielni?

- Z natury jestem optymistą więc wierzę, że uda 
nam się wyjść z tej trudnej sytuacji. Cały czas 
szukamy dróg wyjścia: próbujemy nawiązać konta
kty z różnymi firmami. W tej chwili myślimy o 
utworzeniu spółki z pewną firmą z Bydgoszczy, 
która ma kontynuować tradycje GS i zająć się 
głównie obsługą rolnictwa. Myślimy też o przetwór
stwie rolno-spożywczym. Są to jednak na razie tylko 
plany. Cały czas czekamy na zmianę prawa spół
dzielczego, gdyż istniejące przepisy nie pozwalają 
nam na rozwój czy restrukturyzację.

- Jaka jest atmosfera wśród pracowników?
- Przygnębiająca. Wszyscy zdają sobie sprawę z 

trudnej sytuacji spółdzielni oraz z tego, że od jej 
kondycji zależy ich przyszłość. Jeżeli ona upadnie, 
pracownicy (około 50 osób) stracą swoje miejsce 
zatrudnienia. Pragnę jeszcze zaznaczyć, iż wszystkie 
decyzje podejmujemy kolektywnie, co kwarta!. A 
ostatnio nawet raz na dwa tygodnie obraduje zarząd 
spółdzielni i wspólnie próbujemy znaleźć jak najle
psze rozwiązania.

- Dziękuję za rozmowę.
z prezesem Spółdzielni Handlowo-Rolniczej w 

Łabiszynie LESZKIEM NAJSZTUBEM 
rozmawiała DOROTA RASZKA

W apno
WODOCIĄG 
W POŁOWIE DROGI
W ostatnim czterdziestoleciu nie wykonywano 

żadnych prac związanych z budową sieci wodocią
gowej na tereni gminy. Jest to fakt o tyle dziwny, że 
funkcjonowała tutaj kopalnia soli, która przynosiła 
znaczne zyski. Zła dystrybucja pieniędzy oraz nie
gospodarność doprowadzały do tego, że na terenie 
gminy wody podskórne jak  i pierwszy poziom wód 
gruntowych zostały skażone do tego stopnia, że 
dalsze korzystanie z tychże wód stało się niemożli
we.

W 1990 roku rozpoczęto budowę Stacji Uzdat
niania Wody, która została przekazana do użytku 
pod koniec 1992 roku. Wartość kosztorysowa in
westycji wyniosła 3 miliardy 572 miliony złotych. 
Głównym wykonawcą było Przedsiębiorstwo Zao
patrzenia Rolnictwa w Wodę Wodorol. Hydrofor
nia została wybudowana dla zaspokojenia potrzeb 
całej gminy. W 1992 roku przystąpiono do budowy 
sieci wodociągowej obejmującej osiem miejscowo
ści. Do tego czasu funkcjonowała tylko sieć wodo
ciągowa, do której podłączone były bloki mieszkal
ne centrum Wapna. W tym samym roku wykonano 
8,2 kilometra wodociągu, a w następnym 12,4 
kilometra. Wykonano również 174 przyłącza, głów
nie we wsiach Podolin i Stołężyn.

W planach na bieżący rok ujęto doprowadzenie 
nitki wodociągu na teren Wapna-Osiedle, tzw. Ko
reę. Są to ulice: Długa, Libelta, Szopena, Kochano
wskiego i Kopernika.

Zakończenie prac planuje się za 2-3 lata. Jest to 
uwarunkowane możliwościami budżetu gminy. Obe
cnie wykonano około 50% prac związanych z 
budową wodociągu.

PIOTR PIOTROWSKI

♦ W minionym tygodniu w trzech szkołach 
podstawowych na terenie gminy Łabiszyn odbyły 
się konkursy na stanowisko dyrektora placówki (od 
nowego roku szkolnego). W Lubostroniu konkurs 
wygrał dotychczasowy szef mgr Jacek Kaczma
re k  W Ojrzanowie konkurs pozostał nie rozstrzyg
nięty. W Jabłówku natomiast nie było chętnych na 
objęcie dyrektorskiego fotela! Jako że szkoła bez 
władzy funkcjonować nie może, w dwu ostatnich 
placówkach ogłoszone zostaną nowe konkursy, (dr)

♦ Jako wykonawcę do dalszych roboót przy 
rozprowadzaniu kanalizacji sanitarnej przy ul. Po
wstańców Wielkopolskich w Janowcu wybrano fir
mę Jana  Gimbuta z Bydgoszczy', który' już po
przednio dowiódł, że jego firma jest fachowa i 
rzetelna. Kolejny odcinek podjął się wykonać w 
ciągu dwóch miesięcy za 420 milionów złotych, (cz)

♦ 16 kwietnia o 1200 w Żnińskim Domu Kultu
ry odbyło się spotkanie przyjaciół i sympatyków 
Nieprzetartego Szlaku z okazji 20-lecia działalnoś
ci 17 Drużyny Harcerskiej im. Janusza Korczaka 
przy Hufcu ZHP w Żninie. (mj)

♦ 14 i 15 IV br. 86-osobowa grupa maturzystów
pod kierunkiem księdza Błażeja Kownackiego i prof. 
Alojzego Szudrowicza odbyła pielgrzymkę maturzys
tów na Jasną Górę do Sanktuarium Matki Boskiej 
Częstochowskiej. W drodze powrotnej zwiedzono Sa
nktuarium Maryjne w Lichemu k. Konina. (jóm)

♦ 27 kwietnia o godz. 900 w sali Urzędu Miasta i
Gminy w Łabisgmie odbędzie się sesja Rady Miejs
kiej. Tematy: przyjęcie sprawozdania z wykonania 
budżetu oraz planu rozwoju gminy Łabiszyn za 1993 
rok; podjęcie uchwał w sprawach: udzielenia absolu
torium zarządowi Łabisgna oraz stawek odpłatności 
za usługi opiekuńcze świadczone przez Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Łabiszynie. (dr)

SUKCES SZUBIŃSKICH 
AKTORÓW
16 i 17 kwietnia odbył się II Wojewódzki Przegląd 

Teatrów Dziecięcych, Lalkowych i Żywego Planu w 
Więcborku. Spośród występujących 22 zespołów tea
tralnych szubińskie Skrzaty prezentujące Bunt zaba
wek zostały zakwalifikowane jako reprezentant woje
wództwa bydgoskiego na Ogólnopolski Przegląd Tea
trów Dziecięcych Dziatwa (odbędzie się w Łodzi). 
Indywidualne nagrody za grę sceniczną otrzymali: 
Ewelina Skuza (rola Pajaca), Bartek Piechocki (Ptak 
Anarchista). Gratulujemy dzieciom oraz ich opiekun
kom: Irenie Czai i Renacie Rybackiej. (m)

♦ W sobotę 16 kwietnia br. nastąpiła na czas 
remontu, który potrwa ok 2-3 miesięcy, przeprowa
dzka poczty do pomieszczenia zastępczego miesz
czącego się w siedzibie OSP, na salce posiedzeń 
zarządu, z wejściem, tak jak do Gminnej Biblioteki 
Publicznej. Remont obejmuje wnętrze budynku po
czty m.in. podłogi, okienka. Marmurów jednak nie 
będzie. W pomieszczeniach zastępczych poczta bę
dzie świadczyć pełen zakres swych usług. (pd)

♦ Jeżeli pogoda nie spłata żadnego psikusa, to
lada dzień rozpoczną się prace remontowe na dachu 
Urzędu Miasta i Gminy w Łabiszynie. Spośród 
wielu przedstawionych ofert, komisja przetargowa 
za najlepszą uznała tę, którą złożył właściciel Przed
siębiorstwa Remontowo-Budowlanego ze Żnina Ja 
cek Jezierski. Szefww. firmy zobowiązał się zatru
dnić do 5 bezrobotnych z terenu Łabiszyna i wspól
nie zadbać o to, aby pracującym w urzędzie ludziom 
woda nie kapała na głowę. (dr)

T w W m n

OCZYSZCZALNIA 
ŚCIEKÓW W WAPNIE
W październiku 1992 r. na terenie gminy Wap

no rozpoczęto budowę oczyszczalni ścieków. Koszt 
całego przedsięwzięcia wyniósł 1,5 mld zł. Prace 
związane z montażem trwały do stycznia 1994 roku.

Jestto oczyszczalnia biologiczno-chemiczna. Wy
dajność jej wynosi 300 nr\'dobę. Obecnie wprowa
dzane są tu ścieki z bloków mieszkalnych z centrum 
Wapna. W planach jest także odprowadzenie zanie
czyszczeń z budynku szkolnego.

Na uwagę zasługuje fakt, że budowa oczyszcza
lni i wszelkie prace z tym związane trwały niewiele 
ponad rok Następnym krokiem, w celu polepszenia 
sytuacji ekonomicznej na terenie gminy, będzie 
rozbudowa sieci kanalizacyjnej obejmującej wszys
tkie miejscowości. Są to jednak plany na najbliższe 
lata, gdyż obecnie znaczną część funduszy gminy 
pochłania rozbudowa sieci wodociągowej.

PIO TR PIOTROWSKI

RAJD NA ORIENTACJĘ 
SKARM AT 94

W dniach 15-17 kwietnia br. odbył się w 
Golubiu-Dobrzyniu ogólnopolski rajd na orientację 
Skarmat 94. Z Pałuk na tę imprezę pojechali przed
stawiciele Szkoły Podstawowej nr 2 w Kcyni zdoby
wając następujące miejsca: 11. w kategorii TD 
Adam Grcwling, Alma Grewling, Iwona Smoliń
ska, 15. w kat. TD: M ichał Kosmatka, Krzysztof 
Pawłowski, Daiueł Makarewicz i 32. w kat. TS: 
Zbigniew Prusak, Siemowit Kużnicki. Tomasz 
Leśniewski. DAM EL MAKAREWICZ
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DRUŻYNA PKS MISTRZEM
Zespoły piątek piłkarskich po prawie trzy

miesięcznym cyklu rozgrywek dotarły do finiszu 
rywalizacji. W pierwszych dwóch meczach obyło 
się bez niespodzianek, gra toczyła się raczej w 
sennej atmosferze, faworyci pewnie wygrali. I 
tak Taxi pokonało Barceloną 5:0 (1:0). Bramki 
zdobyli: J. Broch i P. Kanarkowski po dwie 
oraz S. Sławiński - jedną. Kamerun prawie 
bez walki uległ Old-boyom  3:8 (0:3). Bramki 
zdobyli: R. Hareński - jedną i K. Wódkowski 
dwie dla Kamerunu. J. Nowak - cztery, B. 
Wabich - dwie oraz R. Białożyński i M. 
Meller po jednej dla 
Paluczanki. Kibice, li
cznie tego dnia zgroma
dzeni w Miejskiej Hali 
Sportowej, ostrzyli so
bie apetyt na ostatni 
mecz, nazwany tu i ów
dzie meczem o wszystko. 
w którym zmierzyły się 
zespoły PKS-u i Pol- 
Tuszu.

Mecz czołowych dru
żyn I ligi dostarczył wie
lu emocji, był od począt
ku do końca niezłym wi
dowiskiem, toczonym na 
dużej szybkości, pełnym 
twardej, męskiej walki, 
w duchu fair play. Spot
kanie obfitowało w wie
le doskonałych interwencji bramkarskich i pod
bramkowych spięć. Gracze a Jaroszewa, za 
wszelką cenę chcieli zdobyć bramkę, ale nawet 
ogłuszający doping ich fanów, a raczej fanek, im 
w tym nie pomógł. Po bezbramkowej pierwszej 
połowie piłkarskie szczęście uśmiechnęło się do 
PKS, po tym jak J. Gaczkowski zdobył jedyną, 
jak się później okazało bramkę, ale jakże 
ważną. A potem była już tylko radość.

Mistrzem została drużyna najrówniej grają
ca :PKS w 10 meczach stracił tylko 4 punkty 
(przegrywając w I rundzie właśnie z Pol-Tuszem 
1:2 i 2:3 z Taxi w VIII kolejce). Z innymi 
zespołami mistrz wygrywał i tak z Old-boyami 
6:1 i 8:2, z Taxi 8:3, z Kamerunem 2:1 i 5:1 i z 
Barceloną 4:1 i 5:2. Drużyna PKS występowała 
w składzie: Krzysztof Modelski, Wojciech 
Świtała, Paweł Nowak, Krzysztof Pilars
ki, Marek Sławiński, Krzysztof Gotowicz, 
Ryszard Walczak, Adam Pieczyński, An
drzej Brzykcy - i Jarosław Gaczkowski. 
Drużynie PKS-u serdecznie gratulujemy. II mie
jsce i tytuł wicemistrzowski wywalczyli Old-boye 
Paluczanki, którzy wyprzedzili Pol-Tusz lep

szym stosunkiem bramek, a także wynikami 
bezpośredniej rywalizacji (3:0 i 1:1). 

Ostateczna tabela:
1. PKS 10 16 42-16
2. Old-boy Pałucznka 10 13 46-28
3. Pol-Tusz Jaroszewo 10 13 24-12
4. Taxi 10 10 28-30
5. Kamerun 10 6 17-31
6. Barcelona 10 2 13-53

Równie emocjonująca była walka o tytuł
najlepszego Strzelca I ligi. Ostateczne rozstrzy-
gnięcia zapadły w ostatniej kolejce. Królem

strzelców został Janusz Nowak ( Old-boy), 
który zanotował na swym koncie 18 trafień. 16 
bramek zdobył Paweł Kanarkowski z Taxi, a 
14 Krzysztof Gotowicz z PKS (w 6 spotka
niach). Dalsza klasyfikacja przedstawia się na
stępująco:

9 bramek - M. Słowiński (PKS), H. Błaże- 
jczak, Z. Pituła (obaj Pol-Tusz)

8 bramek - B. Wabich (Old-boy)
7 bramek - K. Pilarski (PKS)
6 bramek - J. Boroch (Taxi)
5 bramek - J. Krynicki, A. Białożyński, 

M. Meller (Old-boy), K. Lisiecki, K. Wód
kowski (Kamerun).

Najbardziej czysto grającym okazał się ze
spół Barcelony. Piłkarze tej drużyny ani razu 
nie ujrzeli kolorowego kartonika. Najbardziej 
twardo grał Pol-Tusz, który na swoim koncie 
ma 6 żółtych i 2 czerwone kartki. Ogółem 
sędziowie (Andrzej Wojciechowski, Ewa
ryst Berdysz) pokazali graczom 26 żółtych 
kartek i cztery czerwone. Najwięcej bramek 
strzelili Old-boye - 46, a najmniej Barcelona - 
13. najmniej stracił Pol-Tusz - 12, najwięcej

Barcelona - 53. Ogółem w 30 rozegranych 
meczach strzelono ni mniej ni więcej a 170 
bramek, co daje 5,66 bramki na mecz, najwięcej 
bramek strzelono w IV kolejce - 21, a najmniej 
w VIII - 9. Tylko trzy z trzydziestu spotkań 
zakończyły się remisami, a dwa razy piłkarze 
trafili do swej bramki - gole samobójcze (J. 
Boroch - Taxi i J. Strzelecki - Barcelona).

Od przyszłego sezonu I liga liczyć będzie 8 
zespołów. Kamerun j Barcelona toczyć będą w 
poniedziałek 25 kwietnia, początek o godz. 
19°°, baraż o pierwszą ligę. Kamerun zmierzy 
się z czwartą drużyną II ligi, a Barca z trzecią. 
Zwycięzcy tych spotkań od przyszłego sezonu 
występować będą w I lidze (seria A), a obok 
dwóch pierwszych drużyn II ligi, które automa
tycznie awansują do wyższej klasy.

Tak dotarliśmy do II ligi, gdzie zanotowano 
następujące rozstrzygnięcia:

VII kolejka - 12 kwietnia
Szelejewo - PKS II  9:1 (6:0). Bramki zdoby

li: T. Ożóg (4), J. Koc (3), J. Nagelski (1), M. 
Kozłowski - samobójcza, dla PKS-u: M. Koz
łowski. Żółte kartki: G. Kurek, T. Ożóg
(Szelejewo).

Straż Pożarna - Cukrownia 1:2 (1:1). Bram
ki M. Górski dla Straży, M. Pawlak, M. 
Wyśmierski dla Cukrowni. Żółta kartka: M. 
Górski ( Straż).

Rajcowie - Spomasz 1:1 (0:0). Bramki: L. 
Staniszewski dla Spomaszu, R. Żok dla 
Rajców. Żółta kartka: A. Kujawa (Rajcowie).

VIII kolejka - 15 kwietnia
Rajcowie - Cukrownia 2:1 (1:0). Bramki: H. 

Pawlaczyk, R. Żok dla Rajców, M. Pawlak 
dla Cukrowni. Żółta kartka: P. Ostrowski
(Cukrownia).

Straż Pożarna - PKS 7 /3 :1  (2:0). Bramki: M. 
Górski (2) i J. Szprynger (1) dla Straży, a dla 
PKS-u P. Orzechowski.

Spomasz - Szelejewo 0:1 (0:1). Jedyną bramką 
zdobył J. Ciemny.

Tabela na dwie kolejki przed końcem roz-
srvwek:
1. Szelejewo 8 12 23-4
2. Cukrownia 8 10 10-8
3. Straż Pożarna 8 9 9-10
4. Spomasz 8 8 8-9
5. Rajcowie 8 7 4-6
6. PKS II 8 3 5-22

Ostateczne rozstrzygnięcia zapadną 22 kwiet
nia w ostatniej kolejce. Zmierzą się: Rajcowie - 
Szelejewo godz. 20°°, Spomasz - Straż godz. 203° i 
Cukrownia - PKS II  godz. 2100. Wtedy właśnie 
poznamy mistrza i wicemistrza, którzy awansują 
od razu do I ligi oraz dwa zespoły, które walczyć 
będą o nią w barażach z Kamerunem i Barcelo
ną. KRZYSZTOF LISIECKI

mmmmmm  4 ^ .
25-LECIE LUDOWEGO KLUBU SPORTOWEGO W GĄSAWIE
Ludowy Klub Sportowy w Gąsawie obchodzić 

będzie jubileusz. Istnieje już 25 lat. Z okazji tej 
uroczystości klub organizuje turniej seniorów w 
hokeju na trawie, który rozpocznie się 30 
kwietnia o godz. 1139 a, zakończy 1 maja o 13 b . 
W rozgrywkach udział wezmą: LKS Rogowo, 
Pomorzanin Toruń, Lech Poznań, LKS Gąsawa.

Rozgrywki odbywać się będą na zasadzie 
każdy z każdym i tak:

12°°-13m LKS Gąsawa zmierzy się z Lechem 
Poznań,

134M  5 05 Pomorzanin Toruń walczyć będzie

z LKS Rogowo.
1545-174:> Pomorzanin Toruń - Lech Poznań, 
n 30- ^ 50 LKS Gąsawa przeciwko LKS Rogowo. 
1 maja kolejność rozgrywek będzie na

stępująca:
10 00-l 120 LKS Rogowo - Lech Poznań,
1143-130:> Pomorzanin Toruń - LKS Gąsawa, 
1315 zakończenie rozgrywek i wręczenie 

pucharów.
O godz. 16 00 w sali Stodoła w Gąsawie 

odbędzie się uroczysta akademia z okazji 25- 
lecia LZS, którą rozpocznie część oficjalna,

wręczenie odznaczeń i wyróżnień zasłużonym 
zawodnikom i działaczom.

W części artystycznej wystąpią dzieci z 
przedszkola i szkoły podstawowej oraz Kapela 
Ludowa z Gminnego Ośrodka Kultury w Gąsawie. 
Gwoździem programu będzie występ kabaretu 
Klika z Bydgoszczy.

Po akademii około godz. 2000 w Stodole 
rozpocznie się bezpłatna zabawa ludowa.

Zarząd Klubu szczególnie serdecznie zaprasza 
wszystkich byłych zawodników i działaczy na ten 
jubileusz. MARIA WARDA
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P A Ł U C K I  K U R t e *  SPOKTOWU
p o d n o s z e n ie  e i ę ż a n ó w

SYLWETKA SPOZA PLEBISCYTU
W styczniu br. redakcja Pałuk ogłosiła ze wszech 

miar pożądany plebiscyt na najlepszego sportowca 
naszego regionu w roku 1993 r.

Zbyt późno przekazana informacja do jury kon
kursowego stała się powodem wyeliminowania 
wówczas, w'edług naszej opinii, jednego z cichych 
bohaterów wspomnianego rankingu. Mieszka on w 
Dziewierzewie. Na codzień wraz z rodzicami pro
wadzi 23-hektarowe go
spodarstwo rolne. Jest ab
solwentem Technikum 
Rolniczego w Golańczy.

Atmosfera domu ro
dzinnego, wrodzone pre
dyspozycje oraz szkoła, 
do której uczęszczał spra
wiły, że Kazimierz Wil
czyński, bo o nim mowa, 
stal się w świecie sporto
wym naszego regionu 
kimś ważnym, nietuzin
kowym.

Uprawia dyscyplinę wymagającą ogromnego 
samozaparcia i ambicji: podnoszenie ciężarów.

Mało widowiskowy, w swoim rodzaju elitarny 
rodzaj sportu wpisany został do życiorysu wspom
nianego zawodnika. Mówi się, że na stale. Oprócz 
treningu w macierzystym klubie Zamku Gołańcz, 
godzinami ćwiczy we własnej siłowni. Oczywiście 
w wolnych od pracy na roli chwilach. W sposobie 
bycia jest to skromny, kulturalny i oddany swej 
pasji miody człowiek

Koledzy twierdzą, że na Kaziku można polegać, 
jak na Zawiszy. Trenerzy i działacze życzyliby 
sobie mieć takich na pęczki. Uzupełnieniem wspo
mnianych zainteresowań jest piłka nożna. Mocno

ZADYSZKA - Ż D K I  ŻNIN
Szachiści ligi okręgowej rozegrali już X rund 

spotkali mistrzowskich. Sromotnej porażki, wpra
wdzie, na wyjeździe, z czołową drużyną Gopła 
Kruszwica, doznali szachiści ŻDK I  Żnin, aż 6:0. 
Do zakończenia rozgrywek pozostała ostatnia kole
jka, która odbędzie się 24 kwietnia br., a żninianie 
podejmować będą u siebie lidera rozgrywek MKS 
Emdek Bydgoszcz, będzie to niewątpliwie ciekawe 
spotkanie i mamy nadzieję, że gospodarze tanio
swej skóry nie oddadzą.

Klasyfikacja pkt.
1. MKS Emdek Bydgoszcz 40,5
2. Gopło Kruszwica 40,5
3. Ikar Bydgoszcz 39,5
4. Krajna Sępólno 34,5
5. Gambit I  Świecie 34,5
6. MDK nr 1 Bydgoszcz 34,0
7. Zremb SOKiS Solec Kuj. 33,5
8. ŻDK  Żnin I 30,0
9. Myśliwiec Gostycyn 22,0
10. Wisła Nowe 20,5
11. Unia Gniewkowo 14,5
12. Chemik II  Bydgoszcz 14,0
Grupa II klasy A rozegrała XI rundę:
Dąb Barcin - LZSII Kruszwica 3,5:2,5; ŻDK II 

Żnin - Forteca Pakość 4:2. W meczu Dębu Barcin 
punkty zdobyli: Jan Junicwicz, Ryszard Nowic-

muszą się natrudzić napastnicy przeciwnika, aby 
ograć niskiego wzrostem, ale wielkiego duchem 
obrońcę LZS Orion z Dziewierzewa.

W sportowym dorobku posiada także dwa złote 
medale Igrzysk Olimpijskich Mieszkańców Wsi 
zdobyte w Chojnicach i Sępólnie Kr. w podnosze
niu sztangielki. W swojej kategorii nie ma sobie 
równych.

Najwięcej radości i 
satysfakcji sprawia mu 
jednak zmaganie się ze 
sztangą; tą prawdziwą. 
Startuje w kategorii 59 
kg. Dźwiga w dwuboju 
- bagatela 235 kg. Za 
ten wynik Kazimierz 
Wilczyński uzyskał 
tzw. klasę mistrzowską. 
Obecnie jest siódmym 
sztangistą Polski w swej 
kategorii. Skromnie do
daje, że miejsce w pier

wszej szóstce to kwestia najbliższej przyszłości. 
Znawcy przedmiotu wiedzą, jak trudno jest wspi
nać się po ciężarowej drabinie.

A póki co klub Zamek Gołańcz awansował do 
II ligi w podnoszeniu ciężarów. Pan Kazimierz ma 
w tym awansie swój znaczący udział. Ten skrótowy 
indeks życiowych osiągnięć zawodnika, członka 
jednego z wielu, jakim jest LZS Dziewierzewo na 
mapie sportowej województwa, może świadczyć o 
zapotrzebowaniu młodzieży środowisk wiejskich 
na sport. Może być małym antidotum na niemoż
ność i bylejakość. Jest też symptomem nadziei na 
przywrócenie roli, jaką przed laty spełniali sporto
wcy spod znaku LZS. FRANCISZEK HYLLA

ki, Agnieszka Kwaśniewska po jednym oraz Ka
zimierz Blażejczak 0,5 pkt. W meczu ŻDK II Żnin 
punkty zdobyli: Zygmunt Majdan, Marcin Sza
ry, Janusz Pilarski. Monika Wiśniewska po jed-
nym punkcie. 

Klasyfikacja 
1. LZS I  Kruszwica 48,5 pkt
2. Dąb Barcin 35,5
3. Zjednoczeni Trzemeszno 26,5
4. ŻDK I I  t nin 26,0
5. Sparta Janowiec 24,0
6. Forteca Pakość 19,0
7. LZS II Kruszwica 18,5
Do zakończenia pozostały dwie rundy 24.04 br.

spotkają się: Sparta - Forteca. Dąb - Zjednoczeni. 
ŻDKII Żnin - LZS Kruszwica, 8 maja: LZSI - Dąb, 
Zjednoczeni - Sparta, pauzuje ŻDK II Żnin. (gb)

N A R E S Z C IE  Z W Y C IĘ S T W O  
SPARTY
Szachiści janowieckiej Sparty w meczu wyjaz

dowymi o mistrzostwo klasy A pokonali II zespół 
LZS Kruszwica 4:2. Punkty zdobyli: Marcin Szy
mkowiak, Tadeusz Dobaczewsld, Wojciech Ny- 
siewicz i Grzegorz Szymkowiak. Sparta rywali
zuje nadal o trzecie miejsce z ŻDK II, Fortecą 
Pakość i Zjednoczonymi Trzemeszno. Do zakoń
czenia rozgrywek zostały jeszcze dwa mecze - 
właśnie z Pakością i Trzemesznem. (cz)

p i łk a  n o ż n a

W MECZU MISTRZOWSKIM 
PORAŻKA
LZS Uścikowo - Tarant Wójcin (2:3 (1:3)
Niespodziewanej porażki w meczu o mistrzost

wo klasy B doznali piłkarze z Uścikowa. Jedyną 
bramkę dla pokonanych zdobył Wiktor Gebler z 
rzutu kaniego. Sędziował Andrzej Wojciechows
ki (Żnin). Gospodarze wystąpili bez swego podsta
wowego bramkarza a zastępujący go zawodnik nie 
wywiązał się ze swego zadania, przepuszczając w 
dziecinny sposób bramki. Wydaje się nam, że 
kierownictwo zespołu popełniło błąd nie wysta
wiając do bramki doświadczonego, byłego bram
karza Goplanii Inowrocław, Geblera. Na uspra
wiedliwienie drużyny można zaliczyć fakt rozegra
nia w środę w Nowej Cerkwi spotkania, po którym 
nie zdążyli zregenerować sił. (gb)

te. n i s stołowy/ ___________
♦ Niedawno w Radomiu rozegrano kolejne mi

strzostwa Polski księży w tenisie stołowym, starto
wał także ubiegłoroczny wicemistrz ks. kanonik 
Antoni Balcerzak. Tym razem był trzeci w kate
gorii powyżej 55 lat przegrywając w drodze do 
finału z ks. Mirosławem Mikulskim, krajowym 
kapelanem sportu. Gratulujemy! (gb)

O T W A R T E  M IS T R Z O S T W A  
W  Ż N IN IE
W  T E N IS IE  S T O Ł O W Y M
2 maja 1994 r. (poniedziałek), godz. 10°° -hala 

miejska. Warunkiem startu w mistrzostwach jest 
wpłacenie wpisowego w wysokości 25.000 zł od 
uczestnika, termin wpłaty upływa 30 kwietnia, (gb)

ju d o

K A D E T K I N IE  Z A W IO D Ł Y
W ubiegłą sobotę zakończyły się pierwsze eli

minacje kadetek i kadetów do mistrzostw Polski. 
Tradycyjnie dobrze spisały się K. Kozieł, T. Cha
łupka zajmując w kat. 56 kg II i III miejsca. Wolno 
do strefy medalowej wspina się T. Małacha (60 
kg), który zajął V miejsce. Po raz pierwszy na tej 
rangi zawodach startowali zawodnicy z krótkim 
stażem sekcji Szubina i Barcina. Na wyróżnienie 
zasługuje III miejsce D. Komorowskiej (72 kg) z 
Szubina oraz V miejsce A. Dubrownik (48 kg), 
VII miejsce W. Stykaty (48 kg), VII miejsce J. 
Maciejczak (40 kg) - wszystkie z Barcina. (wb)

P O D Z IĘ K O W A N IE
Ludowy Zespól Sportowy w Uścikowie składa 

serdeczne podziękowanie za pomoc finansową w 
zakupie sprzętu panu lek. wet. Włodzimierzowi 
Kosmeckiemu z Janowca Wlkp. (gb)

w e e k E N P  n a  w b i / m c h

23 IV br (sobota) godz. 16°°- stadion miejski w 
Żninie - mecz młodzików młodszych o mistrzostwo 
województwa Pałuczanka - Dąb Barcin.

23 IV 94 r. (sobota), godz. 1000 - stadion 
miejski w Łabiszynie - mecz piłkarski młodzików 
młodszych Noteć Łabiszyn - Sparta Janowiec 
Wlkp,.

24 IV 94 r. (niedziela), godz. 1504 - stadion 
miejski w Łabiszynie - mecz o mistrzostwo klasy A 
Noteć Łabiszyn - Pogoń Lisi Ogon.

Kazimierz Wielczyński podczas treningu
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p i r n o ż n a

PAŁUCZANKA - TUCHOLANKA 2:0 (0:0)
1:0 Jan Cichowicz (80 min.) 2:0 Tomasz 

Kowalik (85 min.) Żółte kartki: Marek Grzona 
(Tucholanka), Andrzej Tubisz (Paluczanka). Sę
dziował: Andrzej Kozłowski (Kruszwica).

Żnin. Trwa dobra passa piłkarzy Patuczanki, 
którzy wygrali kolejne trzecie spotkanie, tym razem 
z bezpośrednim sąsiadem w tabeli Tucholanką Tu
chola 2:0 (0:0). Był to udany rewanż za poniesioną 
porażkę w Tucholi z poprzedniej rundy 1:2.

Nie był to łatwy rywal. Goście przyjechali do 
Żnina z postanowieniem zdobycia jednego punktu i 
byli bliscy realizacji swego zadania. Pierwsza bram
ka dla Patuczanki padła bowiem dopiero w 85 min. 
W zamieszaniu podbramkowym obrońca Jan Ci
chowicz wyręczył swych kolegów z ataku. Jest to 
czwarta bramka tego zawodnika. Wynik spotkania 
ustalił w 85 min. Tomasz Kowalik. Żninianie 
przez cały mecz posiadali wyraźną przewagę, nie 
potrafili jednak rozbić zmasowanej obrony gości. 
Okazji do zdobycia bramek nie brakowało. Były

dwa słupki, poprzeczka, wybicie piłki z linii bram
kowej (po strzałach Kośmickiego, R. Lisieckiego, 
Kowalika). Piłka nie chciała jednak wpaść do 
siatki. Na dobrą sprawę goście do przerwy tylko raz 
zatrudnili Wituckiego. Tylko brak skuteczności 
sprawił, że wynik nie uległ już zmianie do końca 
spotkania. Mecz nie był ciekawym widowiskiem. 
Przyczynili się do tego głównie piłkarze Tucho- 
lanki, którzy przy korzystnym dla nich do 85 min. 
spotkania wyniku grali wyraźnie na czas, wybijając 
często piłkę na aut. Było to zasłużone zwycięstwo 
gospodarzy, a przy lepiej nastawionych celowni
kach mogło wypaść okazalej.

Paluczanka: Witucki 7, Przywara 6, Połasze- 
wski 7, Cichowicz 8, Tubisz 5, Danclski 4 (od 62 
min. Gotowicz), R. Lisi tuki 6, Kośmicki 6 (od 46 
min. Dutkiewicz 6, Kowalik 6, Stełmaszewski 5, 
A. Lisiecki 5.

Trener: Adam Biaiożyńsld, II trener Jerzy Pata
las, kierownik drużyny Błażej Gaczkowsld. (gb)

Po czw arte j ko le jce

NIESPODZIANKA
HURAGANU
Największą niespodzianką tej kolejki była nie

wątpliwie wygrana Huraganu Dąbrówka (17 miej
sce w tabeli), i to na wyjeździe, w Kruszwicy, z 
Gopłem-Zjednoczonymi 2:1. Brda Bydgoszcz traci 
punkty i dystans do lidera, przegrywając w Więcbo
rku z Gromem 0:2. Cuiavia Inowrocław na swoim 
boisku została rozgromniona aż 0:5 przez Zjedno
czonych Trzemeszno. Osłabione rezerwy Zawiszy 
wygrały jednak z Notecianką Pakość 1:0. Były 
dwie czerwone kartki, między innymi jedną otrzy
mał Krupski z Gopła-Zjednoczonych Kruszwica. 
Lider - Chojniczanka Chojnice wymęczył 1:0 z 
Unią Janikowo, najbliższym przeciwnikiem Patu
czanki, a bramka padła dopiero w 72 min. spotka
nia.

Kolejne spotkanie piłkarze Patuczanki rozegrają 
właśnie w Janikowie z Unią 23 kwietnia br. (sobota), 
godz. 1600. Żninianie awansowali na 13 pozycję w 
tabeli, w 23 rozegranych spotkaniach zdobyli 21 punk
tów, strzelili 35 bramek a stracili 36.

Tabela strzelców:
9 - Andrzej Lisiecki, Radosław Stełmaszewski
5 - Ryszard Lisiecki
4 - Jan Cichowicz
2 - Marcin Liana, Tomasz Kowalik
1 - Mariusz Kolasiński, Aleksander Kośmicki, 

Adam Dutkiewicz, Piotr Przywara. (gb)

R E M IS  I P O R A Ż K A  
J A N O W IE C  K IC H  P IŁ K A R Z Y
Seniorzy Sparty Janowiec grali na wyjeździe z 

Notecią Gębice i uzyskali remisowy wynik 1:1 
(1:0). Bramkę za cenę 1 punktu zdobył Paweł 
Garwol. Nie powiodło się na wyjeździe LZS Świąt
kowo. Ulegli oni Kujawiance Strzelno 0:2. (cz)

♦ 10 IV 94 r. (niedziela) w wyjazdowym spotka
niu o mistrzostwo klasy A w Barcinie piłkarze 
nożni Orla z Kcyni po meczu stojącym na przyzwoi
tym poziomie zremisowali z drużyną miejscowego 
Dębu 1:1 (1:1). Bramkę dla kcyniaków strzelił R. 
Domżalski. (jóm)

♦ W niedzielę 10 kwietnia br. zawodnicy LZS
Olimpia Dąbrowa rozegrali czwarty wyjazdowy 
mecz rundy wiosennej na stadionie w Janowcu 
Wlkp. z zespołem LZS Świątkowo, gmina Janowiec 
Wlkp., który przegrali 0:1. (pd)
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PIŁKARSKA KADRA 
CZEKA
Działacze Rady Wojewódzkiej LZS wraz z Ra

dami Miejsko-Gminnymi opracowali regulamin tu
rnieju piłki nożnej dla młodzieży. Będą to elimina
cje rejonowe im. Stanisława Tymowicza pod nazwą 
Piłkarska kadra czeka. Eliminacje zostaną rozegra
ne w 8 rejonach:

Rejon IV - Janowiec Wlkp.: 28 kwietnia br., 
godz. 1000, na stadionie miejskim. Uczestniczą: 
Barcin, Gąsawa, Janowiec, Rogowo, Żnin.

Rejon VII - Szubin: 21 kwietnia br. godz, 10°°, 
na stadionie w Szubinie. Występują: Białe Biota, 
Kcynia, Łabiszyn, Nakło, Sadki, Szubin.

Przypominamy, że w tym turnieju może starto
wać młodzież urodzona w 1979 r. i młodsza. Do 
półfinału wojewódzkiego awansują najlepsze dru
żyny tj. po jednej z każdego rejonu. Termin półfina
łów jeszcze nie jest znany. (gb)

D O B R Z E , A L E  
N IE S K U T E C Z N IE
Paluczanka - Zagłębie Bielawy (junior starszy) 0:0.
Było to bardzo dobre spotkanie, lecz żadnej 

drużynie nie udało się strzelić bramki. Bliżsi szczęś
cia byli piłkarze Patuczanki, ale po strzale Gąsio- 
rowskiego poprzeczka uratowała gości od utraty 
bramki.

Młodzik starszy - Paluczanka Polonia Potulice 
1:1, bramkę dla Patuczanki zdobył Piotr Rutkow
ski. (gb)

P U C H A R  P O L S K I
LZS Nowi Nowa Cerkiew - LZS Uścikowo 2:2

(2 :0 ).
Olbrzymią szansę na zakwalifikowanie się do 

meczu finalowego-o Puchar Polski mają piłkarze B- 
klasowej drużyny LZS Uścikowo remisując na wyjeź
dzie 2:2, zdobywając dwie bramki, które w rewanżu 
liczą się podwójnie. Rewanż w Uścikowie w dniu 4 
maja br. (środa, godz 1700). Bramki dla Uścikowa w 
tym spotkaniu zdobyli: Wiktor Geblcr w 75 min., 
Mirosław Bu/.alski w 85 min. spotkania. Gospodarze 
prowadząc już 2:0 wyraźnie opadli z sil.

LZS Uścikowo : Karczyński. Sztanga, Cieś
lak, Świtała, Gebler, Sadowski, Mikołajewski, 
Podgórski, Buzalski, Brzeziński, Woźniak.

Trener: Marian Pawłowski, kierownik dryżyny 
Ryszard Sztanga. (gb)

S U K C E S Y  OLIMPII
Zespól LZS Olimpia Dąbrowa w niedzielę (17 

kwietnia) rozegra! na własnym stadionie piąty mecz 
rundy wiosennej z zespołem LZS Wolanka Wola 
Stalomińska, gmina Dąbrowa Biskupia, który wygra! 
7:0. Bramki dla Olimpii zdobyli: Arkadiusz Meszy- 
ńsłd (2), Marcin Lange (1 - z karnego), Zdzisław 
Podwysocki (1), Przemysław Wojciechowski (1), 
Jarosław Milczarek (1), Waldemar Zemke (1). 
Brawo! (pd)

j u d o

TOMASZ PŁOCIŃSKI 
MISTRZEM WYBRZEŻA 
W JUDO
Wychowanek Patuczanki Żnin Tomasz Ploci- 

ński został Akademickim Mistrzem Wybrzeża. Stu
dent II roku Akademii Wychowania Fizycznego w 
Gdańsku na kierunku judo planuje po ukończeniu 
studiów wrócić do macierzystego klubu, gdzie chcia
łby pracować w charakterze trenera. Gratulujemy i 
życzymy spełnienia planów. (wb)

J U Ż  J U T R O  T U R N IE J  
W  Ż N IN IE
Organizatorzy przypominają, że już jutro, tj. 23 IV 

br. rozpocznie się o 110,) w Miejskiej Hali Sportowej 
przy ul. Fabrycznej, II Trójmecz Gmin w Judo. Prze
widziano szereg atrakcji. Zapraszamy. (wb)

w ęd l<ar*s łw o

Z A W O D Y  C U K R O W N IK Ó W
Dnia 23 kwietnia 1994 roku (sobota) rozpocznie 

się rywalizacja pracowników w zawodach wędkars
kich wewnątrzzakładowych organizowanych z okazji 
obchodów 100-lecia Cukrowni Żnin. Zawody odby
wać się będą na jeziorze Kaczkowo od godz. 7 00.

Celem zawodów jest popularyzacja sportu węd
karskiego, jako jednej z form wypoczynku dla pra
cowników Cukrowni Żnin. Organizatorami zawo
dów są: Cukrownia Żnin, organizacja związkowa 
NSZZ Cukrowników i sekcje wędkarskie Cukrowni 
Żnin. W zawodach tych mogą uczestniczyć tylko i 
wyłącznie pracownicy Cukrowni Żnin. Metoda po
łowu będzie zgodna z regulaminem Polskiego Zwią
zku Wędkarskiego, z ograniczeniem do jednej węd
ki. Ze szczegółami postanowień regulaminowych 
zapozna wszystkich wędkarzy cukrowników sędzia 
główny na łowisku.

Najlepsi otrzymają nagrody i dyplomy, a pozos
tali - symboliczne upominki. Przewidywane zakoń
czenie zawodów, ważenie ryb i prace komisji sę
dziowskiej, nagrody i dyplomy około godz. l i .

TOMASZ CICIIY

s z c t c K y

SZANSA DLA 
SZACHISTÓW
W sobotę, 23 kwietnia, w hali widowiskowo - 

- sportowej w Barcinie o godz. 10°° odbędzie się w 
ramach obchodów XXX-lecia LKS Dąb Barcin otwarty 
turniej szachowy o mistrzostwo gminy Barcin. Udział 
w turnieju potwierdzili czołowi zawodnicy woj. bydgo
skiego z międzynarodowym mistrzem M. Macieje
wskim na czele. Chętni do tego turnieju mogą zgłosić 
się na pól godziny przed zawodami do sędziego 
głównego. (is)



K O M O N I K  A T Y

KOMUNIKAT
Żnińskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Ene

rgetyki Cieplnej spółka z o.o. w Żninie ul. Alian
tów 16 oferuje wykonawstwo robót w zakresie:

- wodno-kanalizacyjnych,
- instalacji centralnego ogrzewania,
- ślusarskich i spawalniczych,
- tokarskich i frezarskich, elektrycznych 

i automatyki,
- chemicznego phikania kotłów 

i wywietrzników,
- docierania i regeneracji zawodów,
- regulacji pomp,
- sieci cieplnych z nir preizolowanych; 
z gwarancją,

- montażu wodomierzy i ciepłomierz,
- montażu liczników na ciepłą i zimną wodę,
- transportu ciężkiego łącznie z załadunkiem 

i wyładunkiem.
kierownik Działu Eksploatacji i Remontów 

inż. Krystian Stypczyński
i - - . i i ' 1. c.i

OBWIESZCZENIE
Komornik Sądu Rejonowego w 

Żninie podaje do publicznej wiado
mości, że w dniu 27 IV 1994 r. o 
godz. 10°° w Janowcu ul. Zielona 1 a 
odbędzie się

I licytacja ruchomości:
- formy bateryjne do produkcji 

płytek chodnikowych po 42 elemen
ty szt. 3 cena wywołania 3.750.000 
zł, oraz o godz. 10 w Janowcu ul. 
Kościuszki 24 odbędzie się

II licytacja ruchomości:
- maszyny krawieckiej typu texti- 

ma z silnikiem i podstawą-stołem 
szt. 3 cena wywołania 1.250.000 zł,

- maszyna krawiecka typ metro- 
speciał z silnikiem i podstawą szt. 3 
cena wywołania 2.000.000 zł,

- maszyna krawiecka typ faxima 
2-igłowa z silnikiem i podstawą-sto
łem szt. 1 cena wywołania 1.500.000 
zł,

- maszyna do krojenia materia
łów typ matex rok produkcji 1973 
szt. 1 cena wywołania 7.500.000 zł.

Całej rodzinie,
w szystk im  znajom ym , sąsiadom , 

pani dyrektor
i uczniom szk o ły  oraz przy jacio 

łom, k tó rzy  tow arzyszy li 
w osta tn ie j drodze  

n aszej kochanej żonie i m am usi

Ś .  H1 p .

G A B R I E L I  S A S S
serdeczne podziękowania 

składa mąż z dziećmi

KOMUNIKAT
Muzeum Ziemi Pałuckiej w Żninie, ul. 700- 

lecia 24 (tel. 20-293) zwraca się z propozycją 
składania ofert przez osoby chętne do prowadzenia 
kawiarni plenerowej przy baszcie na PI. Wolności 
w Żninie.

Muzeum udostępni pomieszczenie piwniczne 
w baszcie oraz stoliki i krzesła do ustawienia na 
płycie żnińskiego rynku.

Oferty z podaniem proponowanych warunków 
prosimy składać w siedzibie M uzeum - Sufraganii 
do dnia 29 kwietnia 1994 r.

Muzeum Ziemi Pałuckiej

Rada Nadzorcza Spółdzielni Kółek 
Rolniczych

w Gąsawie poszukuje kandydata 
na stanowisko Prezesa Zarządu Spółdzielni.

Oferty powinny zawierać:
- podanie, - życiorys z opisem przebiegu pracy 

zawodowej,' - odpis dyplomu ukończenia szkoły 
oraz innych dokumentów świadczących o posiada
nych kwalifikacjach.

Oferty należy składać do dnia 28 kwietnia 94 r. 
w zamkniętych kopertach na adres: Rada Nadzorcza 
Spółdzielni Kółek Rolniczych w Gąsawie, 88-410 
Gąsawa, ul. Trzemeszeńska 32. Otwarcie ofert 
nastąpi w dniu 29.04.1994 roku o godz. 10°°. Rada 
zastrzega sobie prawo wyboru kandydata.

Otwarte wykłady biblijne 
dla wszystkich.

Kościół Ewangelicznych Chrześcijan, 
Żnin, ul. Szpitalna 40, 

w dniu 26 kwietnia 1994 roku, 
o godz. 1700

UWAGA
ÓSMOKLASIŚCI!

Ośrodek Szkoleniowy, 
Bydgoski Zakład Doskonale
nia Zawodowego w Żninie, 

PI. Wolności 21, 
tel. 20-719 przyjmuje zapisy na

kurs przygotowawczy 
do egzaminów wstępnych 

do szkó ł średnich w zakresie:
- j. polski, - matematyka. 

Rozpoczęcie kursu w dniu 
25.04.1994 r, godz. 1600 w 
Siedzibie Ośrodka. Zgłosze
nia osobiste przyjmujemy co
dziennie od godz. 800 - 1500.

26.04.94 r. - w godz. 1400 do 160,:i 
w Urzędzie Miejskim w Żninie 

przy ul. 700-lecia 39 dyżur będzie pełnić 
- radny Feliks Malinowski przewodniczący 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki.

KINO
K in o  P a l a c z a  n i n  — Ż n i n  

22-23.IV: 1 kto to mówi 3, USA, od 12 1., 18« 
24-25.IV: Kalaliari, USA, od 12 1., 18TO 
28.IV: Reggae na lodzie, od 12 I., 17°°,

Jando Wodnik,  poi., od 15 1,19co 
K in o  O r z e ł  — K c y n i a  

24-26IV: Jurasie Park, od 121. seanse o 16 30 i 1835, 
bilety 30 tys, ulgowe 25 tys.

OGŁOSZENIA
DZIAŁKI. LOKALE
□  Kupię M-2 lub M-3 w Żninie. Żnin, tel.20-196.
□  Pilnie sprzedam działkę budowlaną w Szubinie 
przy ul. Brzozowej 5,540 m 2 - cena do uzgodnienia. 
Żnin, tel. 21-122 po godz: 1600'
□  Kupię M-4, sprzedam M-3 w Żninie (lub zamienię 
M-3 na M-4. Żnin). Żnin, tel. 21-122 po godz. 1600.
□  Małżeństwo poszukuje pilnie mieszkania. Żnin, tel.
21- 634.
□  Sprzedam kawalerkę w Żninie. Żnin, tel. 21-264.
□  Sprzedam działkę 900 n r  z warsztatem 171 n r , 
rozpoczęta budowa garażu i ogrodzenia, zezwolenie na 
budowę domu, uzbrojona - ciepłociąg, plac betonowy 
200 m2, lub zamienię na samochód Żnin, tel. 20-640.
□  Sprzedam działkę budowlaną w Janowcu WIkp., o 
powierzchni 2500 m2 w dobrym punkcie. Żnin, tel. 21-000.
□  Sprzedam garaż blaszany, nowy. Żnin, tel. 21-844.
□  Sprzedam dom, 1 /2 bliźniaka, stan surowy, otwarty. 
Żnin, tel. 21-934.
MOTORYZACYJNE
□  Sprzedam części do syreny i fiata 125-p. Juncewo41.
□  Sprzedam okazyjnie części zamienne do trabanta 
601, namiot Wars dwuosobowy, tropik, dwie butle 
gazowe turystyczne z palnikami - wszystko nowe. 
Żnin, tel. 208-20.
□  Sklep Rogowo, ul. Kościelna 7 oferuje części do 
fa ta  126-p, części rowerowe - ogumienie, szeroki 
asortyment artykułów wędkarskich.
□  Sprzedam fata 126-p, r. 85, stan dobry. Żnin, teł.
22- 538, po godz. 1700.
□  Sprzedam żuka w dobrym stanie, r. 82. Franciszek 
Sójka, Żnin, ul. Leśna 15.
□  Sprzedam fa ta  126-p, r. 85. Żnin, tel. 22-707.
□  Kupię fiata 126-p, r. 88-89. Żnin, tel 21-059 lub 20-800.
□  Kupię ciągnik używany, polski, średniej mocy. 
Żnin, tel. 21-754.
□  PZMot w Żninie ogłasza kurs prawa jazdy na 
kategorię ABTCDE. Zgłoszenia, tel. 20-620.
INNE
□  Spółka francusko-polska poszukuje młodej osoby 
ze Żnina lub okolic z dobrą znajomością zagadnień 
księgowych, dyspozycyjną, mile widziana znajomość 
j. francuskiego lub angielskiego. Żnin, Preva sp. 
zo.o., ul. Składowa 3, tel. 22-902 lub 22-903.
□  Przyjmę do pracy w kuchni. Żnin, tel. 20-369.
□  SprzedamCBradio Alan 28,CB radio Onwa, motocykl 
Mińsk, poj. 125, r. 89. Żnin, teł. 20-052 wew. 25.
Q Sprzedam bramę, szlifierkę do lastriko, silnik 4 KW i 
kuty, tel. 20-784, oraz suknię ślubną Żnin, tel. 22-614.
□  Sprzedam wózek dziecięcy z nosidełkiem - 
trzyfunkcyjny. Leszek Frankowski, ul. Gnieźnieńską 
86/2, Janowiec Wlkp.
□  Sprzedam motorower Ogar 200 - stan idealny. 
Żnin, ul. 1-go Stycznia 11.
□  Sprzedam wózek dziecięcy, dwufiinkcyjny. Żnin, 
ul. Piwna 3/36, tel. 22-773.
□  Sprzedam sukienkę do I komunii św., rowerek 
dziecięcy Smyk, łóżeczko dziecięce, piec kuchenny, 
grudziądzki prawostronny. Żnin, tel. 20-374.
□  Awaryjne otwieranie samochodów, dorabianie 
wszelkich kluczy samochodowych i domowych. Żnin, 
ul. Szpitalna 2, w godz. 1500 - 1900, tel. 22-072.
□  Sprzedam 5 domków letniskowych z wyposaże
niem, 3 lodzie żaglowe, 2 pontony metalowe. Kon
rad Szambelan, tel. Wapno 334.
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FELIETONY, KOMENTARZE »
£  > W >
Gdy półtora roku temu, w samym środku lata 

po raz pierwszy pojechałam do Bawarii, zauroczy
ła mnie zieleń obecna w każdym najmniejszym 
miasteczku czy wiosce. Czyste domy, czyste ulice i 
pełno kwiatów. Ze skrzynek umieszczonych w oknach 
lub na balustradach balkonów i tarasów wręcz kipiały 
bluszczolistne pelargonie, w ogródkach rosły wszyst
kie możliwe odmiany skalniaków, kępy lawendy, 
nasturcja, nagietki, nemezja i wiele innych kwiatów. 
Widziałam postawiony przed domem na przystrzyżo
nym trawniku stary wóz drabiniasty, który pełnił 
funkcję trawnika. Z każdego niezabetonowanego skra
wka ulicy wychyla! się jakiś'kolorowy kwiat Gdy 
wyjeżdżałam jesienią, miejsce jednorocznych kwia
tów zajęły astry i kolorowe wrzosy. Nawet zimą 
wszystkie te miejscowości wydawały się pełne zieleni. 
Cieszyłam się z każdego kolejnego wyjazdu i sądzę, że 
nigdy nie znudzi mi się przejeżdżanie krętymi i wąski
mi uliczkami ukwieconych miasteczek Bawarii.

Jakże smutno wyglądają nasze polskie wsie, 
zarośnięte i brudne. Po to, aby wyremontować dom 
lub zrobić porządną drogę potrzebne są pieniądze, 
ale do skoszenia trawnika wystarczy kosa, a posia
nie paru kwiatków nie jest naprawdę kosztowne. 
Jeszcze gorzej sprawa przedstawia się w miastach. 
Szare, brzydkie, betonowe pudla. Ale mają jedną 
zaletę. Prawie każde mieszkanie posiada balkon, nie
stety na niewielu z nich są kwiaty. Często pytałam 
znajomych, dlaczego nie sadzą kwiatów na balkonie? 
Odpowiedzi były różne: brak czasu, brak pieniędzy, 
nie chce mi się, nie umiem itp. I co smutniejsze, często 
takich odpowiedzi udzielali mi ludzie, którzy lubią 
dużo i bardzo uczenie mówić o ekologii, o ochronie 
środowiska, o jedności z przyrodą.

Nadchodzi wiosna. Dlaczego nie mamy zmienić 
naszych przyzwyczajeń? Najkosztowniejsze w tym 
całym przedsięwzięciu jest kupno skrzynek, ale jest to 
inwestycja na cale lata. Jeżeli nie możemy sobie na 
taki wydatek pozwolić, to możemy zrobić je samemu 
ze starych desek, za co rośliny będą nam wdzięczne, 
bo dużo lepiej rosną w pojemnikach drewnianych.

Gdy już podjęliśmy decyzję, że chcemy mieć

ogród na balkonie, to najpierw zastanówmy się, ile 
chcemy mieć skrzynek i kupmy je lub zróbmy. Następ
nie w ciepły, słoneczny dzień wybierzmy się na najbli
ższe ogródki działkowe i poprośmy działkowców, aby 
dali nam trochę dobrej ziemi - na pewno żaden nie 
odmówi. Teraz najmilsza chwila - udajemy się po 
nasiona lub rozsady. Każda torebka z nasionami za
wiera informacje o terminie i sposobie siewu, a także 
o wielkości rośliny i jej wymaganiach. Nie spieszmy 
się i z rozwagą dobierzmy rośliny. Aby nie marnować 
nasion, gdyż w każdej torebce jest ich dużo więcej niż 
potrzebujemy, możemy umówić się z przyjaciółmi i 
kupować wspólnie. Możemy dostać też gotowe mie
szanki kwiatów balkonowych. Bardzo ładnie wygląda, 
gdy w jednej skrzynce posiejemy rośliny różnych 
gatunków np. pelargonia, stroiczka nadmorska i aksa
mitka. Ci, którzy dysponują większą gotówką, mogą 
kupić gotowe rozsady pelargonii, begonii, petunii, lobe
lii, żeniszka lub innych kwiatów. Szczęśliwcy, którzy 
mają duże balkony, mogą przy bocznych ścianach posiać 
fasolę ozdobną lub inne rośliny pnące, które utworzą 
ściany zieleni. No i obowiązkowo, gdzieś z boku siejemy 
odrobinę maciejki. Jeżeli nasz budynek stoi w środku 
osiedla i nie ma tam zbyt wielu spalin, możemy posadzić 
też parę krzaczków poziomek i różne zioła. Przy napraw
dę niewielkim nakładzie sił i środków każdy balkon 
może zamienić się ve wspaniały ogród.

I gdy wieczorem, zmęczeni zmaganiem się z na
szym codziennym życiem i jego kłopotami, wyjdziemy 
do naszego ogródka, popatrzymy na kwiaty, wtedy 
poczujemy, jak opadają z nas agresje i zmęczenie. A 
gdy pochylimy się nad kwiatami, aby je podlać, usunąć 
zbędny pęd lub chwast, poczujemy wtedy ich dotyk i 
zapach i zobaczymy, jak nasze problemy odpływają w 
dal i stają się nieważne. Wypełnią nas radość i spokój. 
Spójrzmy wtedy na niebo, na niezliczone roje gwiazd, 
na jasno świecący księżyc, na przepływające chmury i 
może uda nam się wtedy poczuć i zrozumieć, gdzie jest 
nasze miejsce i że nie jesteśmy jedynymi ani najważ
niejszymi mieszkańcami naszej planety.

BARBARA MISIAK  
(Zielone Brygady)

* * * * * * *  *z archiwum i z pamięci * * * * * * *

CAŁOPALENIE
Może to było hobby, a może fobia? Nie wiem! 

W każdym wypadku profesor Poniatowska oprócz 
geografii, którą wykładała z końcem lat czter
dziestych w żnińskim liceum, tępiła demonstracyj
nie to wszystko, co zaliczała do zjawisk niemoral
nych. Oczywiście, wedhig własnych, tylko jej zna
nych, kryteriów. Nie mogła liczyć się nawet z 
kosztami. Finansowymi też.

I oto pewnego zimowego dnia 1952 r. do 
księgami Domu Książki, w której na środku huczał 
przenośny piecyk, zawitała, emerytowana już wó
wczas, pani profesor. Jak zwykle w lokalu było 
kilku klientów i kilku stałych bywalców, m. in. i ja.

Nowo przybyła klientka podreptała natych
miast do lady, na której wykładano wszystkie 
ostatnie nowości wydawnicze i rozpoczęła ich 
przegląd. Nisko pochylona, dokładnie studiowała 
tytuły, zaglądała do środka. W pewnym momencie 
w jej ręku znalazła się dostarczona właśnie broszu
rka pod tytułem: Świadome macierzyństwo lub 
innym podobnym. Nieważne!

Natychmiast, zajrzawszy jeszcze do środka, 
wzięła wszystkie - a było ich chyba ze dwadzieścia 
- egzemplarze i podchodząc do kasy oznajmiła:

- Kupuję wszystkie te paskudztwa.
Zbyszek Skorwider spokojnie podsumował na

leżność, skasował gotówkę i chciał dziwny zakup 
opakować. Ale wówczas usłyszał:

- To niepotrzebne...
Następnie profesor Poniatowska, uprzednio wy

powiedziawszy: - Tfu! i symbolicznie splunąwszy 
na to dzieło, podeszła do pieca i manifestacyjnie 
egzemplarz po egzemplarzu zaczęła rzucać w ogień. 
Następnie wyszła.

Wówczas szef placówki, Zbyszek Skorwider 
zwrócił się do personelu, czyli do Marysia Klocko- 
wskiego:

- Jutro zamawiamy dalszych dwadzieścia egze
mplarzy!

JANUSZ KSIĘSKI

TO MY PISZEMY CO TYDZIEŃ O TWYM MIEJSCU ZAMIESZKANIA; 
CO TYDZIEŃ WIĘCEJ, NIŻ JAKAKOLWIEK INNA GAZETA

PAMIĘTAJ:

PAŁUKI ZAWSZE Z TOBĄ!
ZAKŁAD

STOLARSKI
w  Ż n in ie ,  te l .  21 - 3 9 7  

w y k o n u je  n ie t y p o w e  m e b le  
n a  z a m ó w ie n ie  

z p ły t  w ió r o w y c h .

Z ap ew n iam y  solidne  
~ w ykonanie za  niską cenę. 

^  Z ap ras zam y
-------—------- codzienn ie
l-------------- t  od 8 ”° - 1 5 “

PZMot w Żninie,  
tel.  20-620

sprzedaje 
samochody nowe 

za gotówkę i na raty: 
- fiat 1 28-p,

- cinguecento,
- polonez caro.

SADZENIAKI
ZIEM NIAKA

O D M IA N  J A D A L N Y C H
-  BRYZA 

- MILA
O R A Z  Z IE M N IA K I J A D A L N E  

w w . O D M IA N  P O L E C A  
ANDRZEJ ZABŁOCKI
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